
Űrhajónak kicsi, hidroglóbusz-
tetőnek betonos, de veszélyes 
hulladéknak pont jó.

Péntek 13. Babona vagy  
tényleg történnek szerencsétlen  
események ilyenkor?

A zsenge hajtások nem 
csak szemet gyönyörköd-
tetnek, de megízlelni a 
frissességet egy élmény.

Kicsit hosszúra nyúlt karácsonyi  
szünet után felébredt Csipkerózsika- 
álmából a Kanizsa TV közéleti be-
szélgetős magazinja, a Kibeszélő. 
Kihasználva, hogy a hét közepén 
költségvetési egyeztetésre invi-
tálták a polgármesteri hivatalba 

KIBESZÉLTÜK

HIEDELMEK, SZOKÁSOK,  
FOGADALMAK

FRISS ZÖLDET AZ ASZTALRA!GÖMB
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Következő számunk 2023. január 27-én jelenik meg.

TÖRTÉNELMI 
HATÁRNYITÁS
Történelmi pillanatokat élhetett át, aki ott volt január 1-én éjfél-

kor a Letenye-Muracsány határátkelőnél. Horvátország ekkor csat-
lakozott a schengeni övezethez, és a sorompók felemelkedésével 
lényegében megszűnt a határellenőrzés hazánk és déli szomszédja 
között. Az ünnepélyes eseményen a két ország delegációja mellett 
több környékbeli település polgármestere is részt vett, hogy együtt 
ünnepeljék az újesztendő és egy új korszak beköszöntét. A határok 
eltűnése – amelyet sokan egyfajta történelmi igazságszolgáltatás-
ként könyvelnek el – számos téren erősítheti a két ország kapcsolatait 
a következő időszakban. Horvátországban ráadásul nem csak emiatt 
a momentum és 2023 első percei miatt ünnepeltek, hanem azért is, 
mert az uniós csatlakozásuk tizedik évfordulójára fizetőeszközt tud-
tak váltani, és immáron az eurózóna tagjának mondhatják magukat. 

FUTHATSZ A DOLGODRA, 
DE NE   

A SZÍNPADON KERESZTÜL!

Van illemhely, vagy nincs illemhely? Újra és újra felmerül 
ez a kérdés a Csónakázó-tónál. A tavat rendszeresen látoga-
tók tudják, hogy az úgynevezett nagyparkolóban üzemel a lé-
tesítmény – a tóparti büfénél pedig csak nyitvatartási időben. 
A turisták, a hazalátogató kanizsaiak kérdezősködnek – több 
kérdésre is megkerestük a választ a tó körüli létesítményeket 
illetően. 

folytatás a 2. oldalon

folytatás a 3. oldalon

a cégek vezetőit, a téma is ez volt. 
Ki és mire számít, illetve milyen 
év van mögötte. A beszélgetésből 
az is kiderült, hogy a bagolai hul-
ladéklerakó napjai meg vannak 
számlálva. Az is, hogy a vagyon-
gazdálkodás a drágulás miatt a 

tervezettnél kevesebb lakást 
tudott felújítani és az is, hogy a 
Városfejlesztő Kft. a kormány-
párti ellenzék hangulatkeltésé-
vel szemben teszi a dolgát. 

Nagy Judit lett az újév első babája
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TÖRTÉNELMI HATÁRNYITÁS ILLEMHELYEK, NYITVA TARTÁS, AMORTIZÁCIÓ –  
SZÜKSÉG VAN RÁ?

KÖZÉLET AKTUÁLIS

a Csónakázó-tó gondnokságunk 
nyitvatartási ideje alatt működik, 
tehát reggel fél 8-tól délután 4 
óráig, illetve pénteken délután 
fél 2-ig látogatható. Szombaton 
és vasárnap van egy ügyeletes 
kollégánk, aki reggel nyitja, este 
zárja az illemhelyet, sötétedé-
sig látogatható az illemhely. A 
látógatóközpontban (a büfében) 
látogatható illemhely a büfé be-
zárása miatt nem látogatható a 
téli hónapokban. Téli üzemmód-
ra álltunk át a Csónakázó-tónál, 
ami érinti a látogatóközpont és 
büfé nyitvatartását is. Nem üze-
mel a büfé, csak alkalomszerűen 
nyit ki. A mai áramdíjak mellett 
egyszerűen lehetetlen küldetés 
fenntartani a téli hónapokban 
ezt a kis létesítményt – mondta el 
lapunk kérdésére Szabó István, a 
Via Kanizsa Zrt. vezérigazgatója. 

Csokorba gyűjtöttünk olyan 
lakossági kérdéseket, amelyek 
megválaszolása a laikusok szá-
mára meglepő lehet. Többen tet-
ték fel a kérdést: miért nem lehet 
esetleg mobil WC-ket kihelyezni 
a tó körül? Futó- és biciklipálya 
húzódik, a tó látogatottsága pe-
dig vitathatatlanul megnőtt. Nos, 
információink szerint az emlege-
tett mobil wc-k kihelyezése, bér-
lése az anyagiakon túl műszaki 
feltételekbe is ütközik helyi szin-
ten. Egy mobil wc bérlése havi 50 
ezer forint környékén mozog, de 
az emlegetett egységek ürítése, 
cseréje, üzemeltetése szabályok-
hoz kötött. A megközelíthetőség-
nek burkolt úton kell lennie, bár-
mely pillanatban, ez pedig nem 
megoldott a tónál.

Következő lakossági kérdés: 
miért zárták le a színpadot?

A tó déli partján lévő színpad 
évtizedekig szolgálta a rendez-
vényeket: majálisokat, fesztivá-
lokat… a mai állapota viszont ön-
magáért beszél. A balesetveszély 

miatt el lett kerítve a színpad – az 
egykor szebb időket látott léte-
sítmény felújítására valószínűleg 
nem lesz indok.

A ’70-es években létesült a 
színpad, a vas tartószerkezeten 
fa felépítmény van, évtizede-
kig szolgálta a kanizsaiakat és a 
rendezvényeket. Mára viszont 
balesetveszélyessé vált, még a 
gyerekek sem játszhatnak rajta. 
– A faburkolat, a fa padlók olyan 
szinten tönkrementek, hogy a 
színpadon tartózkodni életve-
szélyes. Táblákat helyeztünk ki, 
körbekerítettük. A felújításra 
tavaly kértünk árajánlatot, csak 
az anyag meghaladta a 2 mil-
lió forintot, ami a mai árakon 3 
millió körül mozog – mondta el 
Szabó István, a Via Kanizsa Zrt.  
ügyvezetője. 

A színpad jövője kétséges, de 
a kihasználatlansága miatt nagy 
esély van arra, hogy a létesít-
mény nem lesz felújítva.

VINCZE Adél

CÉGVEZETŐK EGYMÁS KÖZÖTT
– A mi cégünk most nagyon 

nehéz helyzetben van, ha ter-
vezni kell – kezdte Ring Balázs, a 
Nagykanizsa Netta Pannonia Kft. 
ügyvezetője. – A hulladéklerakó 
bővítése már nem tűr halasztást, 
azonban egyelőre nincsenek meg 
ehhez a szükséges önkormányza-
ti döntések. Ha ez elindul, akkor 
nagyon komoly összeget fog fel-
emészteni, de a folyamatos drá-
gulás miatt így szinte lehetetlen 
előre számokat meghatározni. 
Ha nem változik semmi, akkor a 
lerakó veszteségessé fog válni és 
feléli saját magát. Három év múl-
va a lerakót be kell zárni, a város-
ban keletkező hulladékot máshol 
kell elhelyezni. Idén mindenkép-
pen dönteni kell. 

– Mi semmire sem voltunk jók, 
csak egy rámpa építésére – idéz-
te a kormánypárti ellenzék által 
gyakran hangoztatott állítások 
egyikét Czirákiné Pakulár Judit, 

– Az elmúlt három év az elég 
vérzivataros volt – kapcsolódott 
be a beszélgetésbe Zakó László, 
a Vagyongazdálkodási Zrt. ve-
zérigazgatója. – Az első két évet 
a covid pecsételte meg. Állami 
és önkormányzati elvonások 
fölött a nem lakáscélú bérlők-
nek jelentős kedvezményeket 
kellett adni. Összességében ez 
110 millió forintos veszteséget 
hozott. Ezután a SberBank eltű-
nése okozott olyan gondot, ott 
az összes pénzünk bent ragadt. 
A munkatársainknak nem tud-
tunk fizetést adni, csak napokkal 
később, kölcsönből. A folyama-
tos pénzínség következtében 

A két ország delegációja az éj-
félt megelőző percekben már a 
sorompók két oldalán várakozott, 
tudván, hogy amikor azok fele-
melkednek, már nem lesz rájuk 
többet szükség. Horvátország 
2013-ban csatlakozott az Európai 
Unióhoz, és alig egy évtized alatt 
két kimagaslóan fontos straté-
giai lépést tudhat le hazánk déli 
szomszédja: egyfelől bevezették 
a kuna helyett az eurót, másrész-
ről pedig csatlakozhatott a schen-
geni övezethez. Ez a lépés azzal 
jár, hogy Horvátország és szom-
szédjai között megszűnik a ha-
tárellenőrzés. A dalmát országot 
Gordan Grlic-Radman, külügy és 
európai ügyekért felelős minisz-
ter képviselte a határnyitáson. A 
politikus a Kanizsa Médiaháznak 

adott interjújában elárulta, hogy 
egy csaknem másfél évtizedes 
munkafolyamat végére került 
pont az év első napján, és sze-
mély szerint örül, hogy ezt egy 
olyan országgal közösen ünne-
pelve könyvelheti el, amellyel 
hazája csaknem nyolc évszázada 
szinte testvéri viszonyban létezik 
egymás mellett. 

–  Horvát részéről nagyon nagy 
munka és egy hosszú folyamat 
volt, hogy hazám a schengeni 
övezet tagja legyen. Nagyon so-
kat dolgoztunk ezen, sok köve-
telménynek kellett megfelelni. 
Jól elő kellett készíteni a a csat-
lakozást , ez pedig kifizetődött és 
sikerült a mai nappal – hangsú-
lyozta Gordan Grlic-Radman.

A rendezvényen a környékbeli 

települések vezetői és a meghí-
vott vendégek magyar részről 
is örömüket fejezték ki azzal 
kapcsolatban, hogy immáron 
Horvátország is schengeni or-
szágnak számít. Koósz Attila tisz-
teletbeli konzul úgy fogalmazott, 
hogy ezzel a lépéssel még adós 
volt a történelem a magyar és a 
horvát népnek, de most végre 
megadatott. A magyar delegáció 
képviseletében felszólaló Cseres-
nyés Péterhez hasonlóan Farkas 
Szilárd letenyei polgármester is 
a határnyitás kettős jelentőségét 
méltatta. Egyfelől így a határ-
menti települések lakosainak 

már nem kell órákat várni arra, 
hogy meg tudják látogatni egy 
másik országban élő barátjukat, 
családtagjukat, másfelől pedig 
tovább erősödnek a horvát és 
magyar kapcsolatok, legyen szó 
az eddig is erős közös projek-
tekről és turizmusról vagy akár a 
munkahelyteremtésről és gazda-
sági együttműködésekről.

Az esemény zárásaként magya-
rok és horvátok egy közös vacso-
rán vettek részt, amellyel együtt 
ünnepelték a határok eltűnését 
és 2023 beköszöntét.

KÁLOVICS Tibor

VÁLTOZÁSOK 2023
Szinte nincs az életnek olyan területe, amelyet ne érintenének 
a január 1-től életbe lépő változások. A parkoló bérletek, az au-
tópályamatrica díjak, de még a horgászjegyek áraiban is drágu-
lás történt. 2023-ban magasabb lesz a legkisebb munkabér és 
a garantált bérminimum. A családtámogatások, nyugellátások 
2023-as jogszabályi változásairól a szervezetek honlapján és a 
kirendeltségeken lehet tájékozódni.

A nagykanizsai közgyűlés ren-
deletben határozta meg a város 
fizetőparkolóira vonatkozó díjsza-
básokat. A várakozási övezetben 
munkanapokon 8.00–16.00 órá-
ig kell díjat fizetni, szabadnapo-
kon, vasárnap és ünnepnapokon 
a parkolás díjtalan. Ez a további-
akban sem változik. Június 30-án 
a képviselők 20 százalékkal emel-
ték a parkolás díját, így – az Erzsé-
bet tér kivételével – óránként 240 
forintért parkolhatunk Nagykani-
zsán. Az éves parkolási bérlet ára 
január 1-től bruttó 60960 forint 
lett. A szabályozások változásáról 
a Via Kanizsa Városüzemeltető 
Nonprofit Zrt. honlapján lehet 
tájékozódni. 

A horgászat hódolóit is emel-
kedett költségek terhelik új év 
első napjától. Az Állami Horgász-
jegy és fogási napló 5500 forint 
(2022-ben 3300 forint volt). Az 
egységes szövetségi hozzájáru-
lás is jelentősen drágult, 5500 
forint lett (2022-ben 3000 forint 
volt). A Csónakázó-tó vonatkozá-
sában a halgazdálkodó Magyar 
Országos Horgász Szövetség az 
országos tendenciát követve átla-
gos 20 százalékos áremelést haj-
tott végre, ennyivel drágul a te-
rületi horgászjegy. Így 2023-ban 
48000 forintot kell fizetni az éves 
területi jegyért a horgászoknak 
a tavalyi 40000 forint helyett. 
A Nagykanizsai Csónakázó-tó 

helyi horgászrendjében három  
módosítás történt. Ezek kizárólag 
a halak és a környezet védelmére 
irányulnak. „2023. évtől kezdő-
dően a darabszám korlátozás alá 
eső élő hal földre, kőre, betonra 
fektetése tilos! Horgászat során, 
lehetőség szerint kérjük a hal-
matrac használatát. Halmatrac hi-
ányában a vissza engedni kívánt, 
vagy vissza engedni kötelező 
halakat a horogszabadítás idejé-
re kérjük nedves fűbe fektetni. A 
tó megközelítésére használt utak 
mentén gépjárművel parkolni 
kizárólag az út tótól távolabbi ol-
dalán lehetséges.” – tájékoztatott 
Szépligeti Ferenc, a Zrínyi Horgá-
szegyesület vezetője. A Nemzeti 
Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. által 
üzemeltetett díjköteles gyorsfor-
galmi utak használatára vonatkozó 

matricák árai is változtak január 
1-től. A D1 kategóriába tartozó, 
személygépkocsikra érvényes 10 
napos matrica bruttó 5500 forint-
ba, a havi matrica 8900 forintba, 
az éves matrica 49190 forintba 
kerül az év elejétől. A társaság 
weboldalán megtekinthetőek a 
már érvényes díjszabások. A ta-
valyi éves matricák január 31-ig 
érvényesek A december 23-án 
elfogadott kormányrendelet ér-
telmében január elsejétől a mi-
nimálbér bruttó 232.000 forint, 
a garantált bérminimum bruttó 
296400 forint. A családi támoga-
tások is módosultak, leszűkültek, 
megszűnt az otthonfelújítási tá-
mogatás, de a CSOK, a babaváró 
2023-ban is igénybe vehető. 

KOZMA Viktória

Január elsejével megszűntették a határellenőrzést a  
Letenye-Muracsány átkelőnél is, mivel Horvátország hivatalosan  
is tagja lett a schengeni övezetnek. A történelmi eseményen  
a két ország delegációja együtt ünnepelte a határok  
megszűnését.

Az év végi ünnepek idején, 
avagy a két ünnep között számos 
Kanizsáról elszármazott család-
tag kereste fel rokonait, barátait 
és ismerőseit. Közülük sokan a 
kellemes enyhe időnek köszönhe-
tően – kilátogattak a Csónakázó- 
tóhoz. A hazajárók sok esetben 
családostól érkeztek, és rácsodál-
koztak a tó környékére – valóban 
szép: modern játszótér, bicikli-
út, erdei tornapálya… sorolni 
lehet a kikapcsolódást szolgáló 
létesítményeket. Azonban egy 
alapvető feltétel, az illemhely 
elérhetősége többeknek hiány-
zott. Lapunk egy alkalommal 
már foglalkozott a kérdéssel, is-
mét megerősíthetjük: illemhely 
van, és üzemel a tó mellett.  – A 
nyilvános WC hétköznapokon és 
hétvégente is nyitva van, a nagy-
parkoló sarkában üzemeltetjük, 

a Városfejlesztő Kft. ügyvezetője. 
– Az a költségvetési egyezteté-
sen hamar kiderült, hogy az ott 
levőket a projektek érdekelték. 
Sok helyen és sokszor jelentek 
meg olyan nyilatkozatok, melyek 
szerint a cég nem teszi a dolgát, 
nem dolgozik. A rámpát emlege-
tik, amelynek a kivitelezése nem 
a mi hibánkból nem készült el az 
ott korábban zajló felújítással. 
Elfelejtették betervezni, mi meg-
oldottuk. Közben rengeteg pro-
jektet hajtottunk végre. Ezek jó 
részének előkészítése valóban az 
előző ciklusban kezdődött, de a 
végrehajtás már a mi feladatunk 
volt. Ezért is értelmezhető nehe-
zen az a politikai légkör, amely 
nem az én, hanem a munkatár-
saim munkáját kérdőjelezi meg. 
A városban az idén indul a Teleki 
út és Platán sor vízvezetékeinek 
cseréje. Ez biztos, hogy sok felfor-
dulással jár majd. 

a tervezettnél kevesebb lakást 
tudtunk felújítani. Az átlagosnak 
tekinthető 4 millió forintos felújí-
tási költségek 7-8 millióra emel-
kedtek. Így a tervezett 18 lakás 
helyett 10-et tudtunk rendbe ten-
ni. Emelkedtek az energiaárak, a 
béreket meg kellett emelni, min-
den beszállítónk drágult. Ezeket 
kellene finanszírozni úgy, hogy 
a bevételeink nem nőnek. Egy-
egy lakás felújítása 20-25 év alatt 
térül meg. Én javaslom, hogy a 
második félévben 15 százalékkal 
emelni kellene. Egyébként egy 
100%-os emelés is kevés lenne a 
költségek biztosításához.

TAR Mihály
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a Csónakázó-tó gondnokságunk 
nyitvatartási ideje alatt működik, 
tehát reggel fél 8-tól délután 4 
óráig, illetve pénteken délután 
fél 2-ig látogatható. Szombaton 
és vasárnap van egy ügyeletes 
kollégánk, aki reggel nyitja, este 
zárja az illemhelyet, sötétedé-
sig látogatható az illemhely. A 
látógatóközpontban (a büfében) 
látogatható illemhely a büfé be-
zárása miatt nem látogatható a 
téli hónapokban. Téli üzemmód-
ra álltunk át a Csónakázó-tónál, 
ami érinti a látogatóközpont és 
büfé nyitvatartását is. Nem üze-
mel a büfé, csak alkalomszerűen 
nyit ki. A mai áramdíjak mellett 
egyszerűen lehetetlen küldetés 
fenntartani a téli hónapokban 
ezt a kis létesítményt – mondta el 
lapunk kérdésére Szabó István, a 
Via Kanizsa Zrt. vezérigazgatója. 

Csokorba gyűjtöttünk olyan 
lakossági kérdéseket, amelyek 
megválaszolása a laikusok szá-
mára meglepő lehet. Többen tet-
ték fel a kérdést: miért nem lehet 
esetleg mobil WC-ket kihelyezni 
a tó körül? Futó- és biciklipálya 
húzódik, a tó látogatottsága pe-
dig vitathatatlanul megnőtt. Nos, 
információink szerint az emlege-
tett mobil wc-k kihelyezése, bér-
lése az anyagiakon túl műszaki 
feltételekbe is ütközik helyi szin-
ten. Egy mobil wc bérlése havi 50 
ezer forint környékén mozog, de 
az emlegetett egységek ürítése, 
cseréje, üzemeltetése szabályok-
hoz kötött. A megközelíthetőség-
nek burkolt úton kell lennie, bár-
mely pillanatban, ez pedig nem 
megoldott a tónál.

Következő lakossági kérdés: 
miért zárták le a színpadot?

A tó déli partján lévő színpad 
évtizedekig szolgálta a rendez-
vényeket: majálisokat, fesztivá-
lokat… a mai állapota viszont ön-
magáért beszél. A balesetveszély 

miatt el lett kerítve a színpad – az 
egykor szebb időket látott léte-
sítmény felújítására valószínűleg 
nem lesz indok.

A ’70-es években létesült a 
színpad, a vas tartószerkezeten 
fa felépítmény van, évtizede-
kig szolgálta a kanizsaiakat és a 
rendezvényeket. Mára viszont 
balesetveszélyessé vált, még a 
gyerekek sem játszhatnak rajta. 
– A faburkolat, a fa padlók olyan 
szinten tönkrementek, hogy a 
színpadon tartózkodni életve-
szélyes. Táblákat helyeztünk ki, 
körbekerítettük. A felújításra 
tavaly kértünk árajánlatot, csak 
az anyag meghaladta a 2 mil-
lió forintot, ami a mai árakon 3 
millió körül mozog – mondta el 
Szabó István, a Via Kanizsa Zrt.  
ügyvezetője. 

A színpad jövője kétséges, de 
a kihasználatlansága miatt nagy 
esély van arra, hogy a létesít-
mény nem lesz felújítva.

VINCZE Adél

CÉGVEZETŐK EGYMÁS KÖZÖTT
– A mi cégünk most nagyon 

nehéz helyzetben van, ha ter-
vezni kell – kezdte Ring Balázs, a 
Nagykanizsa Netta Pannonia Kft. 
ügyvezetője. – A hulladéklerakó 
bővítése már nem tűr halasztást, 
azonban egyelőre nincsenek meg 
ehhez a szükséges önkormányza-
ti döntések. Ha ez elindul, akkor 
nagyon komoly összeget fog fel-
emészteni, de a folyamatos drá-
gulás miatt így szinte lehetetlen 
előre számokat meghatározni. 
Ha nem változik semmi, akkor a 
lerakó veszteségessé fog válni és 
feléli saját magát. Három év múl-
va a lerakót be kell zárni, a város-
ban keletkező hulladékot máshol 
kell elhelyezni. Idén mindenkép-
pen dönteni kell. 

– Mi semmire sem voltunk jók, 
csak egy rámpa építésére – idéz-
te a kormánypárti ellenzék által 
gyakran hangoztatott állítások 
egyikét Czirákiné Pakulár Judit, 

– Az elmúlt három év az elég 
vérzivataros volt – kapcsolódott 
be a beszélgetésbe Zakó László, 
a Vagyongazdálkodási Zrt. ve-
zérigazgatója. – Az első két évet 
a covid pecsételte meg. Állami 
és önkormányzati elvonások 
fölött a nem lakáscélú bérlők-
nek jelentős kedvezményeket 
kellett adni. Összességében ez 
110 millió forintos veszteséget 
hozott. Ezután a SberBank eltű-
nése okozott olyan gondot, ott 
az összes pénzünk bent ragadt. 
A munkatársainknak nem tud-
tunk fizetést adni, csak napokkal 
később, kölcsönből. A folyama-
tos pénzínség következtében 

A két ország delegációja az éj-
félt megelőző percekben már a 
sorompók két oldalán várakozott, 
tudván, hogy amikor azok fele-
melkednek, már nem lesz rájuk 
többet szükség. Horvátország 
2013-ban csatlakozott az Európai 
Unióhoz, és alig egy évtized alatt 
két kimagaslóan fontos straté-
giai lépést tudhat le hazánk déli 
szomszédja: egyfelől bevezették 
a kuna helyett az eurót, másrész-
ről pedig csatlakozhatott a schen-
geni övezethez. Ez a lépés azzal 
jár, hogy Horvátország és szom-
szédjai között megszűnik a ha-
tárellenőrzés. A dalmát országot 
Gordan Grlic-Radman, külügy és 
európai ügyekért felelős minisz-
ter képviselte a határnyitáson. A 
politikus a Kanizsa Médiaháznak 

adott interjújában elárulta, hogy 
egy csaknem másfél évtizedes 
munkafolyamat végére került 
pont az év első napján, és sze-
mély szerint örül, hogy ezt egy 
olyan országgal közösen ünne-
pelve könyvelheti el, amellyel 
hazája csaknem nyolc évszázada 
szinte testvéri viszonyban létezik 
egymás mellett. 

–  Horvát részéről nagyon nagy 
munka és egy hosszú folyamat 
volt, hogy hazám a schengeni 
övezet tagja legyen. Nagyon so-
kat dolgoztunk ezen, sok köve-
telménynek kellett megfelelni. 
Jól elő kellett készíteni a a csat-
lakozást , ez pedig kifizetődött és 
sikerült a mai nappal – hangsú-
lyozta Gordan Grlic-Radman.

A rendezvényen a környékbeli 

települések vezetői és a meghí-
vott vendégek magyar részről 
is örömüket fejezték ki azzal 
kapcsolatban, hogy immáron 
Horvátország is schengeni or-
szágnak számít. Koósz Attila tisz-
teletbeli konzul úgy fogalmazott, 
hogy ezzel a lépéssel még adós 
volt a történelem a magyar és a 
horvát népnek, de most végre 
megadatott. A magyar delegáció 
képviseletében felszólaló Cseres-
nyés Péterhez hasonlóan Farkas 
Szilárd letenyei polgármester is 
a határnyitás kettős jelentőségét 
méltatta. Egyfelől így a határ-
menti települések lakosainak 

már nem kell órákat várni arra, 
hogy meg tudják látogatni egy 
másik országban élő barátjukat, 
családtagjukat, másfelől pedig 
tovább erősödnek a horvát és 
magyar kapcsolatok, legyen szó 
az eddig is erős közös projek-
tekről és turizmusról vagy akár a 
munkahelyteremtésről és gazda-
sági együttműködésekről.

Az esemény zárásaként magya-
rok és horvátok egy közös vacso-
rán vettek részt, amellyel együtt 
ünnepelték a határok eltűnését 
és 2023 beköszöntét.

KÁLOVICS Tibor

VÁLTOZÁSOK 2023
Szinte nincs az életnek olyan területe, amelyet ne érintenének 
a január 1-től életbe lépő változások. A parkoló bérletek, az au-
tópályamatrica díjak, de még a horgászjegyek áraiban is drágu-
lás történt. 2023-ban magasabb lesz a legkisebb munkabér és 
a garantált bérminimum. A családtámogatások, nyugellátások 
2023-as jogszabályi változásairól a szervezetek honlapján és a 
kirendeltségeken lehet tájékozódni.

A nagykanizsai közgyűlés ren-
deletben határozta meg a város 
fizetőparkolóira vonatkozó díjsza-
básokat. A várakozási övezetben 
munkanapokon 8.00–16.00 órá-
ig kell díjat fizetni, szabadnapo-
kon, vasárnap és ünnepnapokon 
a parkolás díjtalan. Ez a további-
akban sem változik. Június 30-án 
a képviselők 20 százalékkal emel-
ték a parkolás díját, így – az Erzsé-
bet tér kivételével – óránként 240 
forintért parkolhatunk Nagykani-
zsán. Az éves parkolási bérlet ára 
január 1-től bruttó 60960 forint 
lett. A szabályozások változásáról 
a Via Kanizsa Városüzemeltető 
Nonprofit Zrt. honlapján lehet 
tájékozódni. 

A horgászat hódolóit is emel-
kedett költségek terhelik új év 
első napjától. Az Állami Horgász-
jegy és fogási napló 5500 forint 
(2022-ben 3300 forint volt). Az 
egységes szövetségi hozzájáru-
lás is jelentősen drágult, 5500 
forint lett (2022-ben 3000 forint 
volt). A Csónakázó-tó vonatkozá-
sában a halgazdálkodó Magyar 
Országos Horgász Szövetség az 
országos tendenciát követve átla-
gos 20 százalékos áremelést haj-
tott végre, ennyivel drágul a te-
rületi horgászjegy. Így 2023-ban 
48000 forintot kell fizetni az éves 
területi jegyért a horgászoknak 
a tavalyi 40000 forint helyett. 
A Nagykanizsai Csónakázó-tó 

helyi horgászrendjében három  
módosítás történt. Ezek kizárólag 
a halak és a környezet védelmére 
irányulnak. „2023. évtől kezdő-
dően a darabszám korlátozás alá 
eső élő hal földre, kőre, betonra 
fektetése tilos! Horgászat során, 
lehetőség szerint kérjük a hal-
matrac használatát. Halmatrac hi-
ányában a vissza engedni kívánt, 
vagy vissza engedni kötelező 
halakat a horogszabadítás idejé-
re kérjük nedves fűbe fektetni. A 
tó megközelítésére használt utak 
mentén gépjárművel parkolni 
kizárólag az út tótól távolabbi ol-
dalán lehetséges.” – tájékoztatott 
Szépligeti Ferenc, a Zrínyi Horgá-
szegyesület vezetője. A Nemzeti 
Útdíjfizetési Szolgáltató Zrt. által 
üzemeltetett díjköteles gyorsfor-
galmi utak használatára vonatkozó 

matricák árai is változtak január 
1-től. A D1 kategóriába tartozó, 
személygépkocsikra érvényes 10 
napos matrica bruttó 5500 forint-
ba, a havi matrica 8900 forintba, 
az éves matrica 49190 forintba 
kerül az év elejétől. A társaság 
weboldalán megtekinthetőek a 
már érvényes díjszabások. A ta-
valyi éves matricák január 31-ig 
érvényesek A december 23-án 
elfogadott kormányrendelet ér-
telmében január elsejétől a mi-
nimálbér bruttó 232.000 forint, 
a garantált bérminimum bruttó 
296400 forint. A családi támoga-
tások is módosultak, leszűkültek, 
megszűnt az otthonfelújítási tá-
mogatás, de a CSOK, a babaváró 
2023-ban is igénybe vehető. 

KOZMA Viktória

Január elsejével megszűntették a határellenőrzést a  
Letenye-Muracsány átkelőnél is, mivel Horvátország hivatalosan  
is tagja lett a schengeni övezetnek. A történelmi eseményen  
a két ország delegációja együtt ünnepelte a határok  
megszűnését.

Az év végi ünnepek idején, 
avagy a két ünnep között számos 
Kanizsáról elszármazott család-
tag kereste fel rokonait, barátait 
és ismerőseit. Közülük sokan a 
kellemes enyhe időnek köszönhe-
tően – kilátogattak a Csónakázó- 
tóhoz. A hazajárók sok esetben 
családostól érkeztek, és rácsodál-
koztak a tó környékére – valóban 
szép: modern játszótér, bicikli-
út, erdei tornapálya… sorolni 
lehet a kikapcsolódást szolgáló 
létesítményeket. Azonban egy 
alapvető feltétel, az illemhely 
elérhetősége többeknek hiány-
zott. Lapunk egy alkalommal 
már foglalkozott a kérdéssel, is-
mét megerősíthetjük: illemhely 
van, és üzemel a tó mellett.  – A 
nyilvános WC hétköznapokon és 
hétvégente is nyitva van, a nagy-
parkoló sarkában üzemeltetjük, 

a Városfejlesztő Kft. ügyvezetője. 
– Az a költségvetési egyezteté-
sen hamar kiderült, hogy az ott 
levőket a projektek érdekelték. 
Sok helyen és sokszor jelentek 
meg olyan nyilatkozatok, melyek 
szerint a cég nem teszi a dolgát, 
nem dolgozik. A rámpát emlege-
tik, amelynek a kivitelezése nem 
a mi hibánkból nem készült el az 
ott korábban zajló felújítással. 
Elfelejtették betervezni, mi meg-
oldottuk. Közben rengeteg pro-
jektet hajtottunk végre. Ezek jó 
részének előkészítése valóban az 
előző ciklusban kezdődött, de a 
végrehajtás már a mi feladatunk 
volt. Ezért is értelmezhető nehe-
zen az a politikai légkör, amely 
nem az én, hanem a munkatár-
saim munkáját kérdőjelezi meg. 
A városban az idén indul a Teleki 
út és Platán sor vízvezetékeinek 
cseréje. Ez biztos, hogy sok felfor-
dulással jár majd. 

a tervezettnél kevesebb lakást 
tudtunk felújítani. Az átlagosnak 
tekinthető 4 millió forintos felújí-
tási költségek 7-8 millióra emel-
kedtek. Így a tervezett 18 lakás 
helyett 10-et tudtunk rendbe ten-
ni. Emelkedtek az energiaárak, a 
béreket meg kellett emelni, min-
den beszállítónk drágult. Ezeket 
kellene finanszírozni úgy, hogy 
a bevételeink nem nőnek. Egy-
egy lakás felújítása 20-25 év alatt 
térül meg. Én javaslom, hogy a 
második félévben 15 százalékkal 
emelni kellene. Egyébként egy 
100%-os emelés is kevés lenne a 
költségek biztosításához.

TAR Mihály



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Ne változtasson semmit a tavaly elhatározott elképzelésein. Menjen tovább azon az úton, amin eddig, a tempóján azonban gyorsíthat  
valamennyit. Az egészsége és a nyugalma most mindennél fontosabb. 

Kellemes eseményeket, találkozásokat ígérnek önnek a csillagok. Járjon többet kiállításokra, kulturális eseményekre. Talán ön is kedvet kap 
valamilyen alkotáshoz, amiben kedvét leli. 
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JUDIT LETT AZ ÚJÉV BABÁJA

KANIZSÁN MÁR DÜBÖRÖG A VÁLASZTÁSI KAMPÁNY
Mintegy 490 nap van a 2024-es önkormányzati választásokig. 
Addig még sok víz lefolyik a Princin, de úgy tűnik, ez a kani-
zsai politikai életet a legkevésbé sem zavarja. A felek meglepő  
vehemenciával estek egymásnak az online térben és külön-
böző nyilatkozatokban. A Petőfi-ünnep rögtön január elsején 
berúgta az ajtót. 

KÖZÉLET HÍRSORLÓ

mint a korábbi átlag. A nagy-
kanizsai anyakönyvi statisz-
tika adatai szerint a születési 
számok 623-ról 537-re csök-
kentek, a házasságkötési ada-
toknál is csökkenő tendencia 
mutatkozik, viszont a halálese-
tek száma is csökkent 2022-
ben az előző évhez képest. A 
lakosságszám adatot csak az 
előző év elejéről kaptunk, ami 
44.857 főt jelentett akkor.

BUDAVÖLGYI Veronika

Szerdán, 4 óra 38 perckor született meg az év első kanizsai 
babája, Nagy Judit. A kicsi 3200 grammal és 52 centimé-
terrel látta meg a napvilágot. A család első babája, termé-
szetes úton jött világra. Anyukája nagy örömére anyatejjel 
tudja táplálni őt. 

nővéreknek. Az édesanya elmon-
dása szerint könnyű és gyors szü-
lés volt, a vajúdás utolsó óráiban 
még ő vezetett be a kórházba a 
hajnali órákban, pár órán belül 
meg is lett a csöppség. Ahogy azt 
még tavaly év végén Stimeczné 
György Bernadett, a Nagykani-
zsai Egészségügyi Alapellátási 
Intézmény vezetője elmondta, le-
hetséges, hogy 2023-ban emel-
kedik a születésszám, hiszen 
2022. második felében több volt 
a várandósok száma Kanizsán, 

de ehhez a körzethez tartozó volt. 
Ezt követően elég jól beindult 
a szülések száma, január tizen-
egyedikéig 22 kisbaba született 
Nagykanizsán – mondta el Oros-
házi Attila. Tavaly január hatodi-
káig 15 újszülöttje volt a Kanizsai 
Dorottya Kórháznak, úgy tűnik, 
már tendencia, hogy erősen in-
dul az év a szülészeti osztályon. 
Az első kanizsai baba január ne-
gyedikén jött napvilágra, a hajna-
li órákban, édesanyja és a baba 
is jól vannak. Sokat alszik még a 
kicsi, de a hangját már többször 
hallatta a szobatársaknak és a 

Átlagban 500-650 kisbaba  
születik egy évben a kanizsai  
szülészeti osztályon, tavaly 
viszont a szülésszámok 
alacsonyabbak voltak az 
elmúlt évekhez képest – 
említette Orosházi Attila, a 
szülészet-nőgyógyászat osz-
tályvezető főorvosa. Az orszá-
gos adatokkal megegyezik a 
kanizsai kórházé is, miszerint 
10 százalékkal csökkent a 
születésszám. Nagykanizsán 
január elsején, négy órakor 
született az első baba, ő nem 
nagykanizsai, hanem vidéki, 

Hogy mi köze van Petőfinek 
a kanizsai politikához, azt ne-
héz szinkronba hozni, de tény, 
az idei esemény vezérszónoka, 
Dobri Lajos nem hagyta ki az 
aktuálvonalat: „Nem akarom az 
ÉVE viselkedését, hazátlanságát, 
telhetetlenségét, árulását tovább 
itt látni! Nem használhatják ezek 
itt az általunk felépített értékeket 
saját hasznukra!”

Erre nem reagált az ÉVE-frak-
ció, nem úgy az 576 milliós ál-
lami támogatásra. A hivatalos 
közösségi oldalukon leközölték, 
ez az összeg az általuk készített 
menedzsment tervnek köszönhe-
tő. Az utóbbi hetekben ismét ak-
tivizálta magát a Fidesz Dél-Zala 
nevű közösségi oldal. Az általuk 
képviselt kommunikáció inkább a 
helyi kormányoldal mémgyárára 
hajaz, mintsem egy hivatalos po-
litikai tömb Facebook-felületére. 
Náluk a kormányzati forrás kap-
csán e sorok olvashatók: „Felszó-
lítjuk „bukott” kasszás Horváth 
Jácintot, az ÉVE-frakció „pénz-

ügyi zsenijét”, hogy az intézke-
dési terv minden egyes soránál 
vázolja fel, mennyi megtakarítást 
eredményez ez az önkormányzat-
nak! Minden bizonnyal bulibáró 
közgazdász Tar Miska bácsi is be 
tud segíteni…”

Még mindig nem voltunk túl 
2023 első hetén, amikor jött a 
Posta-ügy. Végül nem nyitott ki 
újra sem a palini, sem a polgár-
mester által másfél évig üze-
meltetni kívánt kiskanizsai fiók. 
Az ügynek két hosszú posztot is 
szentelt az ÉVE, kiemelték: „ha 
valóban Balogh László polgár-
mester javaslata volt az, ami a 
közgyűlés elé került, akkor az 
sokkal több kérdést felvet, mint 
ahányat megválaszol. Miért fizet-
ne 18 hónapig a város egy posta 
nyitvatartásáért, ha egyébként 
csak átmenetileg szüneteltetik a 
nyitvatartásukat?” 

Hangzatos című montázzsal 
indított a témában a helyi Fidesz: 
„A kiskanizsai posta bezárása az 
ÉVE lelkén szárad” Megjegyzik: 

„A politikai bosszú újabb áldoza-
ta ez, hisz Károlyi Attila szerint a 
várost vezető baloldali liberális 
frakció Kiskanizsát nem támogat-
ja...” Károlyi Attila felszólalását 
egy vágott videóval is alátámasz-
tották. Érdekes ellentmondás 
az „alapanyagok” kapcsán: ha 
Balogh László előterjesztése nyo-
mán megszűnt volna a Kanizsa 
Médiaház, akkor nem lenne köz-
gyűlési közvetítés és a Fodor-in-
terjú sem készült volna el. 

Az Aréna következett: a kormá-
nyoldal a férfi kézilabda-váloga-
tott telt házas mérkőzését villog-
tatja, mint a véres kardot - „Az az 
Aréna telt meg újra élettel, ami, 
ha a balliberális ÉVE-frakción 
múlott volna, meg sem épül...” 
A többségi csoport válaszában 
kitért arra a rendezvényszervező 
cégre, amit a polgármester alakí-
tott egyszemélyben, majd nem 
csinált semmit, s az ügyvezető-
je decemberben felajánlotta a  

városnak, hogy vásárolja ki. „Az 
ÉVE frakció Balogh László állí-
tásaival ellentétben a Kanizsa 
Aréna működéséhez biztosította 
folyamatosan forrást…Balogh 
László abbéli megnyilatkozása, 
hogy egy professzionális rendez-
vényszervező cég is esélyt kap-
hatna elég megmosolyogtató, 
hisz épp ő alapította meg azt a 
rendezvényszervező céget” 

Végezetül az ÉVE tartott egy 
sajtótájékoztatót, amiben a 
2022-ben elindult vagy befeje-
zett fejlesztésekről számolt be. 
Ekkor sem maradt el a Fidesz 
Dél-Zala pikírt posztja: „A kani-
zsai képviselő-testületnek még 
csak a közelében sem voltatok ti 
nyolcan, amikor ezeknek a beru-
házásoknak az előkészítése meg-
történt…Tudjuk jól (de vajon Fo-
dor Csaba és elv-társai tudják?): 
a hazug embert előbb utolérik, 
mint a sánta kutyát.”

MIKÓ-BARÁTH György

KARÁCSONYBÓL ÚJRA FENYŐ
Január 9-én kezdte el gyűjte-

ni a kidobott karácsonyfákat a  
Viridis-Pannonia Kft. A cég az ün-
nepeket követő időszakban több 
héten keresztül gondoskodik a 
fenyőhulladék utcáról való fel-
számolásáról. A néphagyomány 
szerint ugyanis a karácsonyfákat 
január 6-án, vízkereszt napján 
kell lebontani, hiszen ezzel a 
nappal ért véget a karácsonyi 
és újévi időszak. A kukák mellé 
elhelyezett tűleveleseket idén is 
a Viridis-Pannonia Nonprofit Kft 
szállítja el. A családiházas kör-
zetben élők már kézhez kapták 
a szállítási naptárt arról, hogy a 
cég munkatársai mikor járnak a 
környékükön. - Két alkalom van 
feltüntetve a fenyőhulladék be-
gyűjtésére. Kérjük, hogy ezt a két 
hetet próbálják meg betartani 
lehetőség szerint. Ettől függet-
lenül, hogyha később rakják ki a 

zárult. Az esemény apropóját az 
adta, hogy a társaság minden 
évben közösen ünnepelte meg 
a Podmaniczky-díjas helytörté-
nész névnapját egy keddi ösz-
szejövetelen. A résztvevők több-
sége évtizedes barátságot ápolt  
Nagykanizsa rendszerváltás 
utáni, első szabadon választott 
országgyűlési képviselőjével.   

előszót a Tokiói Császári Egyetem 
Professzor Emeritusa írta a kötet-
hez. A gyűjteményben összesen 
32 illusztráció látható, amelyek 
Brunner Erzsébet és Sass-Brunner  
Erzsébet alkotásai. 

BALESET
Személyautó és autóbusz  

karambolozott vasárnap reggel  
7 óra körül Nagyrécse közelében, 
a 7-es főúton. A 203-as kilomé-
ternél történt ütközés következ-
tében a gépkocsit vezető, 30 éves 
nő a helyszínen életét vesztette.  

fenyőhulladékot, akkor is el fogjuk 
szállítani - mondta Császár András 
a Viridis-Pannonia Nonprofit Kft. 
logisztikai vezetője. A társashá-
zas övezetekben heti két alka-
lommal külön gyűjtőjáratot indí-
tott a cég. Az a tapasztalat, hogy 
a vízkereszt utáni két hétben a 
lakosság 90 százaléka megválik 
a fenyőhulladéktól. Éves szinten 
mintegy 50 tonna fát gyűjtenek 
össze, ebből 40-45 tonnát az év 
első két hetében. A fenyőhulla-
dék a vállalat palini telephelyére 
kerül, ahol egy részét komposztá-
lásra, másik felét pedig erőművi 
égetésre használják fel. 

EMLÉKEZTEK
Városnéző sétával emléke-

zett meg kedd este Tarnóczky 
Attiláról a néhai politikusról 
elnevezett asztaltársaság. Az 
esemény során a résztvevők a 
belvárosban több olyan épület 
előtt is megálltak, amelyen az 
egykori városvédő kezdeménye-
zésére helyeztek el emléktáblát.   
Az emlékséta a Széchenyi té-
ren elhelyezett, Tarnóczky  
Attila által készíttetett olajlám-
pától indult és a Plakátházban 

Czupi Gyula, az esemény szerve-
zője Tarnóczky Attila városvédő te-
vékenységét emelte ki, amelynek 
részeként több száz helytörténeti 
táblát helyeztek el a városban, va-
lamint számos nagykanizsai épü-
letet ismerhetett meg a nyilvá-
nosság. Az asztaltársaság tagjai 
igyekeznek méltók maradni eh-
hez a szellemiséghez, és folytatni 
névadójuk örökségét. Tarnóczky  
Attila, Nagykanizsa díszpolgá-
ra és egykori alpolgármestere 
2020. október 9-én hunyt el 75 
éves korában. 

A HÓNAP MŰTÁRGYA
Egy japán nyelvű Petőfi-kötet 

lett a hónap műtárgya a Thúry 
György Múzeumban. A gyűjte-
ményben a 200 éve született 
költő 25 műve kapott szerepet.  
Több mint 50 nyelvre fordították 
le Petőfi Sándor műveit, még-
is különlegesnek számít, hogy 
az egyik legnagyobb hatású  
magyar költő verseit japánul is 

lehet olvasni. Az 1936-ban meg-
jelent kötetben szerepet kaptak 
az alkotó legjelentősebb mű-
vei, mint például Az Alföld, és A  
Tisza, de a forradalmi verseknek 
is jelentős szerep jutott a gyűjte-
ményben. A Tokióban megjelent 
könyv fordítása Metzger Nán-
dor, japán-magyar kereskedelmi 
kapcsolatokért felelős diplomata 
munkája. Petőfi távol-keleti je-
lentőségét jól jellemzi, hogy az 

47 éves nő halálát idegenkezű-
ség okozta, míg az 53 éves férfi 
öngyilkos lett. A falu lakosságát 
megrázta a tragédia, hiszen ren-
des embereknek ismerték a párt. 

A Zala Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság Műveletirányí-
tó Ügyeletére nem sokkal reggel 
7 óra előtt érkezett bejelentés. A 
helyszínre a nagykanizsai hivatá-
sos tűzoltók értek ki először, akik 
megkezdték a sofőr újraélesz-
tését, majd áramtalanították a 
gépkocsit. Az autóbusz vezetője 
és három utasa épségben hagyta 
el a járművet. A balesetben köz-
rejátszhatott a kora reggeli pára, 
és a fagy miatt síkos útszakasz. A 
helyszínelés és a műszaki mentés 
idejére az érintett szakaszon tel-
jes útlezárás volt érvényben. 

GYILKOSSÁG
Megölte a feleségét, majd ma-

gával is végzett egy férfi hétfőn 
18 óra körül Kistolmácson. Az 
eset körülményeit a Zala Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság bün-
tetőeljárás részeként, szakértők 
bevonásával vizsgálja. A telepü-
lés önkormányzati hivatalában 
dolgozó nő többszöri hívás után 
sem volt elérhető, így Birkás Zol-
tán, Kistolmács polgármestere 
értesítette a hozzátartozóit, akik 
végül rátaláltak a két holttestre. 
A zalai rendőrök azonnal a hely-
színre mentek és megkezdték 
a helyszíni és halottszemlét. A 
kirendelt orvosszakértő szerint a 

Az eset kapcsán megkérdezett 
pszichológus szerint Magyaror-
szágon az utóbbi időben nem rit-
kák a hasonló családi tragédiák. 
Elsősorban a reményvesztettség, 
a féltékenység és a tartós örömte-
lenség szüli az ilyen tetteket. 

EMBERÖLÉS ESZTEREGNYÉN

Holtan találtak egy férfit szerda 
este Eszteregnyén. A haláleset 
körülményeit a rendőrség vizs-
gálja, a police.hu weboldalon 
megjelent közlemény szerint az 
esethez kirendelt orvosszakértő 
megállapította, hogy a szerb- 
magyar állampolgár halálát ide-
genkezűség okozta. A település 
polgármestere szerint az áldozat 
még a falubeliek előtt is igazán 
titokzatosnak számított, mivel 
alig néhány napot töltött havonta 
a faluban. — A jugoszláv háború 
idején települtek be Esztereg-
nyére két gyerekkel. A gyerekek 
ide jártak iskolába. Ment az idő, 
a felnőttek elköltöztek máshova, 
az úrnak a házassága kisiklott. 
Mondhatnám, hogy egyedül élt, 
a látókörünkben nem nagyon 
volt bent, mert sem segélyt, sem 
más szociális dolgot nem igé-
nyelt tőlünk — mondta Kele Lajos. 
A 66 éves férfi nyugdíjasként 
részmunkaidőben külföldön dol-
gozott, egyedül élt a Petőfi utcai 
házában. Az esetről lapzártánkig 
a rendőrség nem adott bővebb 
felvilágosítást.



KOS (03.21-04.20):  BIKA (04.21-05.21):  Ne változtasson semmit a tavaly elhatározott elképzelésein. Menjen tovább azon az úton, amin eddig, a tempóján azonban gyorsíthat  
valamennyit. Az egészsége és a nyugalma most mindennél fontosabb. 

Kellemes eseményeket, találkozásokat ígérnek önnek a csillagok. Járjon többet kiállításokra, kulturális eseményekre. Talán ön is kedvet kap 
valamilyen alkotáshoz, amiben kedvét leli. 
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JUDIT LETT AZ ÚJÉV BABÁJA

KANIZSÁN MÁR DÜBÖRÖG A VÁLASZTÁSI KAMPÁNY
Mintegy 490 nap van a 2024-es önkormányzati választásokig. 
Addig még sok víz lefolyik a Princin, de úgy tűnik, ez a kani-
zsai politikai életet a legkevésbé sem zavarja. A felek meglepő  
vehemenciával estek egymásnak az online térben és külön-
böző nyilatkozatokban. A Petőfi-ünnep rögtön január elsején 
berúgta az ajtót. 

KÖZÉLET HÍRSORLÓ

mint a korábbi átlag. A nagy-
kanizsai anyakönyvi statisz-
tika adatai szerint a születési 
számok 623-ról 537-re csök-
kentek, a házasságkötési ada-
toknál is csökkenő tendencia 
mutatkozik, viszont a halálese-
tek száma is csökkent 2022-
ben az előző évhez képest. A 
lakosságszám adatot csak az 
előző év elejéről kaptunk, ami 
44.857 főt jelentett akkor.

BUDAVÖLGYI Veronika

Szerdán, 4 óra 38 perckor született meg az év első kanizsai 
babája, Nagy Judit. A kicsi 3200 grammal és 52 centimé-
terrel látta meg a napvilágot. A család első babája, termé-
szetes úton jött világra. Anyukája nagy örömére anyatejjel 
tudja táplálni őt. 

nővéreknek. Az édesanya elmon-
dása szerint könnyű és gyors szü-
lés volt, a vajúdás utolsó óráiban 
még ő vezetett be a kórházba a 
hajnali órákban, pár órán belül 
meg is lett a csöppség. Ahogy azt 
még tavaly év végén Stimeczné 
György Bernadett, a Nagykani-
zsai Egészségügyi Alapellátási 
Intézmény vezetője elmondta, le-
hetséges, hogy 2023-ban emel-
kedik a születésszám, hiszen 
2022. második felében több volt 
a várandósok száma Kanizsán, 

de ehhez a körzethez tartozó volt. 
Ezt követően elég jól beindult 
a szülések száma, január tizen-
egyedikéig 22 kisbaba született 
Nagykanizsán – mondta el Oros-
házi Attila. Tavaly január hatodi-
káig 15 újszülöttje volt a Kanizsai 
Dorottya Kórháznak, úgy tűnik, 
már tendencia, hogy erősen in-
dul az év a szülészeti osztályon. 
Az első kanizsai baba január ne-
gyedikén jött napvilágra, a hajna-
li órákban, édesanyja és a baba 
is jól vannak. Sokat alszik még a 
kicsi, de a hangját már többször 
hallatta a szobatársaknak és a 

Átlagban 500-650 kisbaba  
születik egy évben a kanizsai  
szülészeti osztályon, tavaly 
viszont a szülésszámok 
alacsonyabbak voltak az 
elmúlt évekhez képest – 
említette Orosházi Attila, a 
szülészet-nőgyógyászat osz-
tályvezető főorvosa. Az orszá-
gos adatokkal megegyezik a 
kanizsai kórházé is, miszerint 
10 százalékkal csökkent a 
születésszám. Nagykanizsán 
január elsején, négy órakor 
született az első baba, ő nem 
nagykanizsai, hanem vidéki, 

Hogy mi köze van Petőfinek 
a kanizsai politikához, azt ne-
héz szinkronba hozni, de tény, 
az idei esemény vezérszónoka, 
Dobri Lajos nem hagyta ki az 
aktuálvonalat: „Nem akarom az 
ÉVE viselkedését, hazátlanságát, 
telhetetlenségét, árulását tovább 
itt látni! Nem használhatják ezek 
itt az általunk felépített értékeket 
saját hasznukra!”

Erre nem reagált az ÉVE-frak-
ció, nem úgy az 576 milliós ál-
lami támogatásra. A hivatalos 
közösségi oldalukon leközölték, 
ez az összeg az általuk készített 
menedzsment tervnek köszönhe-
tő. Az utóbbi hetekben ismét ak-
tivizálta magát a Fidesz Dél-Zala 
nevű közösségi oldal. Az általuk 
képviselt kommunikáció inkább a 
helyi kormányoldal mémgyárára 
hajaz, mintsem egy hivatalos po-
litikai tömb Facebook-felületére. 
Náluk a kormányzati forrás kap-
csán e sorok olvashatók: „Felszó-
lítjuk „bukott” kasszás Horváth 
Jácintot, az ÉVE-frakció „pénz-

ügyi zsenijét”, hogy az intézke-
dési terv minden egyes soránál 
vázolja fel, mennyi megtakarítást 
eredményez ez az önkormányzat-
nak! Minden bizonnyal bulibáró 
közgazdász Tar Miska bácsi is be 
tud segíteni…”

Még mindig nem voltunk túl 
2023 első hetén, amikor jött a 
Posta-ügy. Végül nem nyitott ki 
újra sem a palini, sem a polgár-
mester által másfél évig üze-
meltetni kívánt kiskanizsai fiók. 
Az ügynek két hosszú posztot is 
szentelt az ÉVE, kiemelték: „ha 
valóban Balogh László polgár-
mester javaslata volt az, ami a 
közgyűlés elé került, akkor az 
sokkal több kérdést felvet, mint 
ahányat megválaszol. Miért fizet-
ne 18 hónapig a város egy posta 
nyitvatartásáért, ha egyébként 
csak átmenetileg szüneteltetik a 
nyitvatartásukat?” 

Hangzatos című montázzsal 
indított a témában a helyi Fidesz: 
„A kiskanizsai posta bezárása az 
ÉVE lelkén szárad” Megjegyzik: 

„A politikai bosszú újabb áldoza-
ta ez, hisz Károlyi Attila szerint a 
várost vezető baloldali liberális 
frakció Kiskanizsát nem támogat-
ja...” Károlyi Attila felszólalását 
egy vágott videóval is alátámasz-
tották. Érdekes ellentmondás 
az „alapanyagok” kapcsán: ha 
Balogh László előterjesztése nyo-
mán megszűnt volna a Kanizsa 
Médiaház, akkor nem lenne köz-
gyűlési közvetítés és a Fodor-in-
terjú sem készült volna el. 

Az Aréna következett: a kormá-
nyoldal a férfi kézilabda-váloga-
tott telt házas mérkőzését villog-
tatja, mint a véres kardot - „Az az 
Aréna telt meg újra élettel, ami, 
ha a balliberális ÉVE-frakción 
múlott volna, meg sem épül...” 
A többségi csoport válaszában 
kitért arra a rendezvényszervező 
cégre, amit a polgármester alakí-
tott egyszemélyben, majd nem 
csinált semmit, s az ügyvezető-
je decemberben felajánlotta a  

városnak, hogy vásárolja ki. „Az 
ÉVE frakció Balogh László állí-
tásaival ellentétben a Kanizsa 
Aréna működéséhez biztosította 
folyamatosan forrást…Balogh 
László abbéli megnyilatkozása, 
hogy egy professzionális rendez-
vényszervező cég is esélyt kap-
hatna elég megmosolyogtató, 
hisz épp ő alapította meg azt a 
rendezvényszervező céget” 

Végezetül az ÉVE tartott egy 
sajtótájékoztatót, amiben a 
2022-ben elindult vagy befeje-
zett fejlesztésekről számolt be. 
Ekkor sem maradt el a Fidesz 
Dél-Zala pikírt posztja: „A kani-
zsai képviselő-testületnek még 
csak a közelében sem voltatok ti 
nyolcan, amikor ezeknek a beru-
házásoknak az előkészítése meg-
történt…Tudjuk jól (de vajon Fo-
dor Csaba és elv-társai tudják?): 
a hazug embert előbb utolérik, 
mint a sánta kutyát.”

MIKÓ-BARÁTH György

KARÁCSONYBÓL ÚJRA FENYŐ
Január 9-én kezdte el gyűjte-

ni a kidobott karácsonyfákat a  
Viridis-Pannonia Kft. A cég az ün-
nepeket követő időszakban több 
héten keresztül gondoskodik a 
fenyőhulladék utcáról való fel-
számolásáról. A néphagyomány 
szerint ugyanis a karácsonyfákat 
január 6-án, vízkereszt napján 
kell lebontani, hiszen ezzel a 
nappal ért véget a karácsonyi 
és újévi időszak. A kukák mellé 
elhelyezett tűleveleseket idén is 
a Viridis-Pannonia Nonprofit Kft 
szállítja el. A családiházas kör-
zetben élők már kézhez kapták 
a szállítási naptárt arról, hogy a 
cég munkatársai mikor járnak a 
környékükön. - Két alkalom van 
feltüntetve a fenyőhulladék be-
gyűjtésére. Kérjük, hogy ezt a két 
hetet próbálják meg betartani 
lehetőség szerint. Ettől függet-
lenül, hogyha később rakják ki a 

zárult. Az esemény apropóját az 
adta, hogy a társaság minden 
évben közösen ünnepelte meg 
a Podmaniczky-díjas helytörté-
nész névnapját egy keddi ösz-
szejövetelen. A résztvevők több-
sége évtizedes barátságot ápolt  
Nagykanizsa rendszerváltás 
utáni, első szabadon választott 
országgyűlési képviselőjével.   

előszót a Tokiói Császári Egyetem 
Professzor Emeritusa írta a kötet-
hez. A gyűjteményben összesen 
32 illusztráció látható, amelyek 
Brunner Erzsébet és Sass-Brunner  
Erzsébet alkotásai. 

BALESET
Személyautó és autóbusz  

karambolozott vasárnap reggel  
7 óra körül Nagyrécse közelében, 
a 7-es főúton. A 203-as kilomé-
ternél történt ütközés következ-
tében a gépkocsit vezető, 30 éves 
nő a helyszínen életét vesztette.  

fenyőhulladékot, akkor is el fogjuk 
szállítani - mondta Császár András 
a Viridis-Pannonia Nonprofit Kft. 
logisztikai vezetője. A társashá-
zas övezetekben heti két alka-
lommal külön gyűjtőjáratot indí-
tott a cég. Az a tapasztalat, hogy 
a vízkereszt utáni két hétben a 
lakosság 90 százaléka megválik 
a fenyőhulladéktól. Éves szinten 
mintegy 50 tonna fát gyűjtenek 
össze, ebből 40-45 tonnát az év 
első két hetében. A fenyőhulla-
dék a vállalat palini telephelyére 
kerül, ahol egy részét komposztá-
lásra, másik felét pedig erőművi 
égetésre használják fel. 

EMLÉKEZTEK
Városnéző sétával emléke-

zett meg kedd este Tarnóczky 
Attiláról a néhai politikusról 
elnevezett asztaltársaság. Az 
esemény során a résztvevők a 
belvárosban több olyan épület 
előtt is megálltak, amelyen az 
egykori városvédő kezdeménye-
zésére helyeztek el emléktáblát.   
Az emlékséta a Széchenyi té-
ren elhelyezett, Tarnóczky  
Attila által készíttetett olajlám-
pától indult és a Plakátházban 

Czupi Gyula, az esemény szerve-
zője Tarnóczky Attila városvédő te-
vékenységét emelte ki, amelynek 
részeként több száz helytörténeti 
táblát helyeztek el a városban, va-
lamint számos nagykanizsai épü-
letet ismerhetett meg a nyilvá-
nosság. Az asztaltársaság tagjai 
igyekeznek méltók maradni eh-
hez a szellemiséghez, és folytatni 
névadójuk örökségét. Tarnóczky  
Attila, Nagykanizsa díszpolgá-
ra és egykori alpolgármestere 
2020. október 9-én hunyt el 75 
éves korában. 

A HÓNAP MŰTÁRGYA
Egy japán nyelvű Petőfi-kötet 

lett a hónap műtárgya a Thúry 
György Múzeumban. A gyűjte-
ményben a 200 éve született 
költő 25 műve kapott szerepet.  
Több mint 50 nyelvre fordították 
le Petőfi Sándor műveit, még-
is különlegesnek számít, hogy 
az egyik legnagyobb hatású  
magyar költő verseit japánul is 

lehet olvasni. Az 1936-ban meg-
jelent kötetben szerepet kaptak 
az alkotó legjelentősebb mű-
vei, mint például Az Alföld, és A  
Tisza, de a forradalmi verseknek 
is jelentős szerep jutott a gyűjte-
ményben. A Tokióban megjelent 
könyv fordítása Metzger Nán-
dor, japán-magyar kereskedelmi 
kapcsolatokért felelős diplomata 
munkája. Petőfi távol-keleti je-
lentőségét jól jellemzi, hogy az 

47 éves nő halálát idegenkezű-
ség okozta, míg az 53 éves férfi 
öngyilkos lett. A falu lakosságát 
megrázta a tragédia, hiszen ren-
des embereknek ismerték a párt. 

A Zala Vármegyei Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság Műveletirányí-
tó Ügyeletére nem sokkal reggel 
7 óra előtt érkezett bejelentés. A 
helyszínre a nagykanizsai hivatá-
sos tűzoltók értek ki először, akik 
megkezdték a sofőr újraélesz-
tését, majd áramtalanították a 
gépkocsit. Az autóbusz vezetője 
és három utasa épségben hagyta 
el a járművet. A balesetben köz-
rejátszhatott a kora reggeli pára, 
és a fagy miatt síkos útszakasz. A 
helyszínelés és a műszaki mentés 
idejére az érintett szakaszon tel-
jes útlezárás volt érvényben. 

GYILKOSSÁG
Megölte a feleségét, majd ma-

gával is végzett egy férfi hétfőn 
18 óra körül Kistolmácson. Az 
eset körülményeit a Zala Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság bün-
tetőeljárás részeként, szakértők 
bevonásával vizsgálja. A telepü-
lés önkormányzati hivatalában 
dolgozó nő többszöri hívás után 
sem volt elérhető, így Birkás Zol-
tán, Kistolmács polgármestere 
értesítette a hozzátartozóit, akik 
végül rátaláltak a két holttestre. 
A zalai rendőrök azonnal a hely-
színre mentek és megkezdték 
a helyszíni és halottszemlét. A 
kirendelt orvosszakértő szerint a 

Az eset kapcsán megkérdezett 
pszichológus szerint Magyaror-
szágon az utóbbi időben nem rit-
kák a hasonló családi tragédiák. 
Elsősorban a reményvesztettség, 
a féltékenység és a tartós örömte-
lenség szüli az ilyen tetteket. 

EMBERÖLÉS ESZTEREGNYÉN

Holtan találtak egy férfit szerda 
este Eszteregnyén. A haláleset 
körülményeit a rendőrség vizs-
gálja, a police.hu weboldalon 
megjelent közlemény szerint az 
esethez kirendelt orvosszakértő 
megállapította, hogy a szerb- 
magyar állampolgár halálát ide-
genkezűség okozta. A település 
polgármestere szerint az áldozat 
még a falubeliek előtt is igazán 
titokzatosnak számított, mivel 
alig néhány napot töltött havonta 
a faluban. — A jugoszláv háború 
idején települtek be Esztereg-
nyére két gyerekkel. A gyerekek 
ide jártak iskolába. Ment az idő, 
a felnőttek elköltöztek máshova, 
az úrnak a házassága kisiklott. 
Mondhatnám, hogy egyedül élt, 
a látókörünkben nem nagyon 
volt bent, mert sem segélyt, sem 
más szociális dolgot nem igé-
nyelt tőlünk — mondta Kele Lajos. 
A 66 éves férfi nyugdíjasként 
részmunkaidőben külföldön dol-
gozott, egyedül élt a Petőfi utcai 
házában. Az esetről lapzártánkig 
a rendőrség nem adott bővebb 
felvilágosítást.



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Jól kezdődik ön számára is az újév. Nyugvópontra jut egy közelmúltban kirobbanó, sértődést okozó vitája egy ismerősével. Ne legyen  
szűkszavú, határozottan kérjen tőle elnézést.

Ha akarja, ön is tudja irányítani a környezetében történő eseményeket. Aki folyton panaszkodik, annak irányítsa a figyelmét a szép dolgokra. 
Meglátja, előbb-utóbb meg fogja köszönni a segítségét. 
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MI LESZ A TANÁROK JÖVŐJÉVEL?
Tudást átadni, nevelni és elin-

dítani a fiatalságot az élet sokszor 
rögös útján: nem kevesebb fela-
data van azoknak, akik pedagó-
gusi pályára adják a fejüket. Az 
egyetemen eltöltött hosszú évek 
után sokszor csak akkor jönnek rá 
a fiatal tanárok, milyen nehéz fel-
adatra is vállalkoztak, amikor már 
ott állnak egy osztályteremben, 
és a rájuk szegezett megannyi 
szempárra bámulnak. A tömér-
deknyi tanagyag leadása szinte a 
legegyszerűbb feladat a köteles-
ségeik közül. Hiszen az iskola az 
a hely, amely a szűk családi kör 
után a legtöbbet formálja egy 
gyerek személyiségét és visel-
kedését. Annál is inkább, hiszen 
a tanulók idejük nagy részét az 
iskola falai között töltik, ahol a 

barátaikon kívül a legmeghatáro-
zóbbb személyek nyilvánvalóan a 
tanárok. Legnehezebb dolguk ta-
lán az általános iskolában, főleg 
az alsós osztályokban tanítóknak 
van, hiszen itt a gyerekek folya-
matos felügyeletre és figyelemre 
szorulnak. Éppen ezért lenne na-
gyon fontos, hogy olyan embe-
rek lépjenek erre a pályára, akik 
igazán rátermettek a feladatra. A 
témában megkérdezett, végzős 
tanító szakos hallgató elmondása 
szerint sokan csak azért tanulnak 
ilyen szakon, mert máshova már 
nem vették fel őket. Az elhivatott-
ság nélkül pedig lehetetlen ezt a 
szakmát végezni, hiszen hihetet-
lenül nehéz és összetett feladat, 
éppen ezért sokkal nagyobb 
megbecsülést érdemelne. 

– Manapság egyre több a ma-
gatartási problémával küzdő 
gyerek, akikre fokozottan figyelni 
kell. Emellett a szakma rengeteg 
felkészülést igényel. Sok az admi-
nisztrációs feladat, illetve a más-
napi órákra is fel kell készülni, és 
a szemléltetőeszközök gyártása 
is hosszadalmas. Ez a szakma 
nagyon sokrétű, rengeteg fel-
adat elvégzését igényli. Emiatt 
hatalmas felelőssége van egy 
pedagógusnak, és emiatt gondo-
lom, hogy nem teljesen korrekt 
a megbecsülésünk – mondta el 
Molnár Katalin, a MATE Kaposvári 
Campus tanító szakos hallgatója. 

Molnár Katalin a gyerekek sze-
retete és az ismeretük bővítése 
miatt választotta ezt a szakmát. 
Hiába kapott ellentétes tanácsot 

több leendő kollégájától, mégis 
kitart a döntése mellett. Azt azon-
ban reméli, hogy a közeljövőben 
javulni fog az oktatási rendszer 
és a tanárok helyzete, hiszen 
hogyan lennének igazán érté-
kes felnőttek a gyerekekből, ha 
nem lesznek pedagógusok, hogy  
segítsenek nekik ebben? 

SZABÓ Fanni

BOTOZNAK ÉS BÚSÓJÁRÁST SZERVEZNEK
A 152 éve alakult, és a Móricz Zsigmond Művelődési Házban 
működő Kiskanizsai Polgári Olvasókör tagjai télen sem tét-
lenkednek, szabadidejükben nem üldögélnek otthon. Ősztől  
tavaszig minden kedden, ahogyan ők mondják botoznak. 
Nordic walking túrabotjukkal járják a határt mezőn keresztül, 
réteken át, egészen a Csónakázó-tóig. Közben beszélgetnek, 
ötletelnek, társasági életet élnek. 

A 2023-as újesztendőre a me-
zőgazdasági munkához szokott 
asszonyok stílszerűen, egy szán-
tás kellős közepén koccintottak 
pezsgővel. Mindjárt az év elején 
nagy fába vágták a fejszéjüket 
– újságolta Salamon Sándorné, 
az olvasókör elnöke. - Nagyon 
jó kapcsolatot sikerült kialakíta-
nunk az Olvasókörök Országos 
Szövetsége tagjaként a Mohácsi 
Polgárok Egyesületével, akik 
szervezői, illetve résztvevői a 
mohácsi búsójárásnak. Elmond-
hatjuk, hogy most nem mi me-
gyünk Mohácsra, hanem február 
4-én szombaton a mohácsi busók 
jönnek Kiskanizsára, és ha az  

időjárás megengedi, a terveink 
szerint délután 15 és 17 óra kö-
zött mutatják be műsorukat az 
Erzsébet téren. Megvendége-
lésüket az olvasókör biztosítja a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. pá-
lyázatán elnyert pénzből. – Öröm-
mel mondhatom, van egy olyan 
nyertes pályázatunk is, melynek 
köszönhetően az Árvácska dalkör 
fellépő ruháját tudjuk megújí-
tani. A férfiak fekete mellényt, 
a nők olyan fehér blúzt kapnak, 
ami a mai divatnak, illetve a régi 
népviseleti hagyományoknak is 
megfelel. 

Jó az egyesület híre a város-
ban, egyre többször kérdezik 
meg tőlük, hogy mikor szerepel-
nek legközelebb, mert szívesen 
megnéznék őket a más városrész-
ben élők is. 

- 2009-től vagyok az olvasókör 
elnöke. Azóta számtalan kultu-
rális programot szerveztünk, 
köszönhetően az egyesület ber-
kein belül megalakult, Németh 

Renáta művészeti vezető által 
irányított Árvácska dalkörnek. 
Tőlünk származik a kiskanizsai 
búcsú újraélesztésének ötlete, 
amit a Móricz Zsigmond Művelő-
dési Házzal karöltve szerveztünk 
meg. Igaz, tavaly már más szelek 
fújtak, nem kellett szerepelnünk. 
Sokan sajnálták, hogy mellőzöt-
tek lettünk a „saját hazánkban”, 
de tudomásul vettük, hogy meg-
változott az igény. 

A kudarc ellenére az Arany  
Páva-díjas dalkör számtalan fel- 
lépést jegyez a naptárában. Ősz-
szel volt olyan hónap, amikor 
minden hétvégén szerepeltek. 
Szoros kapcsolatot alakítottak ki a 
szlovéniai magyarokkal, rendsze-
resen járnak Lendvára, és külön-
díjat is elhoztak sütött máléjukkal 
a Gyertyánosi máléfesztiválról, 
de ott voltak a hímző fesztiválon, 
a falunapon, és a település költé-
szet-napi rendezvényén is. Mint 
ahogyan Salamon Sándorné em-
líti, csupán bérlői, lakói a műve-
lődési háznak, amiért bérleti díjat 
fizetnek. Hiánypótló tevékenysé-
güket nem nélkülözik a városrész 
lakói annak ellenére sem, hogy 
az energiaválság okozta gondok 
miatt egy időre be kellett zárni a 
művelődési intézményt. Szeren-
csére átmeneti megoldásként a 

Sarlós Boldogasszony Plébánia 
plébánosa Nagy Vendel atya 
befogadta őket a plébánia közel-
múltban felújított közösségi há-
zába, ahol találkozhatnak. - Az el-
múlt évben érdekfeszítő előadást 
hallhattunk az olvasókör történe-
téről Kardos Ferenctől, a Halis Ist-
ván Városi Könyvtár igazgató-he-
lyettesétől. Ezen felbuzdulva 
elterveztük, hogy idén egy kis ki-
adványban megjelentetjük a tör-
ténetünket – említ néhány tervet 
az olvasókör elnöke. – Ha sikerül 
megrendezni a farsangi bálun-
kat, akkor az Árvácska dalkör idén 
is megörvendezteti a közönséget 
a régi paraszti élet eseményeit 
feldolgozó vidám műsorával. A 
hagyományos dalostalálkozónkat 
– a városban és a városkörnyé-
ken működő, hasonló adottságú 
énekkarok részvételével –, őszre 
tervezzük. Fontos, hogy mi is lás-
suk, mennyit fejlődtek a többiek 
az eltelt egy év alatt. Ezek lesz-
nek a legnagyobb kihívásaink, 
de továbbra is azt szeretnénk, ha 
több kiskanizsai csatlakozna hoz-
zánk – zárta gondolatait Salamon  
Sándorné elnök. 

BAKONYI Erzsébet

HIEDELMEK, SZOKÁSOK, FOGADALMAK
Ma van péntek 13. Babona vagy tényleg történnek szerencsétlen 
események ilyenkor? Világszerte szerencsétlen napnak tartják 
számon, több hiedelem köthető ehhez a naphoz, de kevesen 
tudják, hogy mitől is tartanak valójában. Van, aki nem ül ezen a 
napon repülőre, nem megy dolgozni, vagy ki sem kel az ágyból. 

Csak feltételezések vannak, 
miért pont péntek 13., külön- 
külön a péntek és a 13-as szám-
hoz is köthetők hiedelmek. Euró-
pában a pogány kultúra szerint 
a héten pénteket szentelték az 
isteneknek, de Jézus Krisztust 
nagypénteken feszítették ke-
resztre, az utolsó vacsorán pedig 
13-an ültek az asztalhoz Júdással 
együtt, aki később elárulta Jé-
zust. A 13-as számtól való fóbia a 
világ számos pontján fellelhető. A 
20. században Amerikában épült 
felhőkarcolókból kihagyták a 13. 
emelet számozását, kórházakban 
a kórtermeknél, szállodákban 
pedig a szobák számozásánál. 
De vannak olyan épületek, ahol 
nem laknak a 13. emeleten vagy 

repterek, ahol nincsen 13-as be-
szállókapu. Amerikai kutatások 
szerint gazdasági hatása is van 
a félelemnek, hiszen csak ezen 
a napon – felmérések szerint – 
hatalmas összegű bevételkiesé-
seket okoz az, hogy sokan nem 
repülnek vagy ülnek autóba. A 
babonások többsége hisz abban, 
hogy el is lehet űzni őket, példá-
ul ezen a napon sót dobnak a bal 
vállukon át a hátuk mögé. 

Vannak azonban szerencsét 
hozó szokások is, főként így év-
kezdéskor. Lencse, borsó, mák, 
ezek is szerencsét hoznak a népi 
hiedelmek szerint. Még mindig 
sok hagyomány él, amelyeket 
a családok figyelembe vesznek 
az újév kezdetén, de vannak,  

melyek feledésbe merültek az év-
tizedek során. Az ételekhez fűző-
dő népszokások eredetéhez köt-
hető a szilveszter éjjeli zajkeltés 
is. Régen kereplőkkel próbálták 
elűzni a gonoszt, amit a mai na-
pig megtartottunk, trombitával 
és tűzijátékkal színesítve. Száraz 
Csilla, a Thúry György Múzeum 
igazgatója szerint még ma is sok 
hagyományt őriznek, főként vidé-
ken. Ilyennek számít a szomszéd 
köszöntése, ahol fontos, hogy az 
első látogató férfiember legyen. 
Az újévi népszokásoknak az alap-
ja, hogy amilyen az év első napja, 
olyan lesz az egész év is, ezért 
van az, hogy máig is élnek ezek 

a néphagyományok, ha nem is 
pont ugyanúgy, mint régen, de 
fontos, hogy mit eszünk az első 
napon. Az újévi hagyománykör-
höz hozzátartozik még a vízke-
reszt, január 6-a. Ekkor bontjuk 
le legtöbben a karácsonyfát, és 
ezzel a dátummal zárul le az újévi 
és a karácsonyi ünnepkör. Az újév 
kezdetén gyakoriak a fogadalom-
tételek is, ilyenkor elhatározzuk, 
hogy betartunk vagy elérünk bi-
zonyos dolgokat az újévben. A fo-
gadalmakkal kapcsolatban meg-
oszlanak a vélemények. Akiket 
Nagykanizsán megkérdeztünk, 
többnyire nem fogadkoznak. 

BUDAVÖLGYI Veronika

ŰRHAJÓNAK KICSI, HIDROGLÓBUSZTETŐNEK BETONOS, 
DE VESZÉLYES HULLADÉKNAK PONT JÓ
Akár találós kérdésnek is jó lenne a fenti cím, és bizony sok is 
a talány még mindig a régi hetes melletti erdőrészletben kido-
bott szemétgömb kapcsán. Kérdéses, hogy mi is lehetett fény-
korában és miként jutott el az egykori lőtér határába. 

A gömböt december végén, 
január elején ketten is felfedez-
ték. Az első Ladányi Bálint volt, az 
egyetemista fotója nagyot futott 
a kanizsai csoportokban, sokan 
kezdtek találgatásba a tárgy kap-
csán. Az igencsak e világi tech-
nikának tűnő vasbeton darabok 
okán azt hamar kizártuk, hogy 
műhold és azt is, hogy gomba 

lett volna eredetileg. A kommen-
tek közül végigjártuk a legjobb-
nak ítélt tippeket, kezdésként a 
gáztartályt, de ezt azok formája 
és anyag miatt hamar kizártuk. 
Sanszosabb opciónak tűnt a hid-
roglóbusztető. Ezt megerősítette 
a Honvédségtől kapott válasz 
is: „Arra, hogy a lemezgömb a 
gyakorlótér tartozéka lett volna 
nyilatkozni nem tudunk. Legin-
kább egy kisebb víztorony (hid-
roglobus) palástjára, burkolatára 
hasonlít.” Ám a Vízmű és a közte-
rület-felügyelet szakemberei ezt 
kizárták a betonaljzat miatt. 

Majd két újabb véleményt kap-
tunk, az egyik, hogy táptárolásra 
használhatták a gömböt. Felke-
restük a tárgytól nem messze 
működő csirketelep vezetőjét, 
aki ezt kizárta, mivel nincs rajta 
megfelelő ki- és betöltési felület.

Elküldtük a fotókat egy a fröcs-
csöntéssel foglalkozó kanizsai 
cégnek, tőlük azt a választ kap-
tuk, hogy ez egy vákuumformá-
zott műanyag tartály, amit be-
tonba süllyesztettek. A gömbalak 
is azt erősíti, hogy folyadékot 
tárolhattak benne, s valószínűleg 
egy már felszámolt gyárból vihet-
te haza valaki. A még pontosabb 
válasz reményében beszéltünk 
egy vegyipari tartályokkal is 
foglalkozó, szintén kanizsai cég 
képviselőjével. Azt ő is megerő-
sítette, hogy ez egy nagyon öreg 
technikának tűnik, folyadékot tá-
rolhattak benne, de nem biztos, 
hogy vizet, lehetett az szennyvíz 
vagy vegyszeres folyadék. Így a 
gömb már veszélyes hulladéknak 
minősül.

Szintén rejtélyközeli szinten 
van a „hogy került oda” téma-

kör. Az erdőrészletet Kanizsa 
felől sokáig meg lehet közelíteni 
személyautóval, ugyanakkor azt 
a sávot a Kaszó Zrt. kezeli. 2011-
ben éppen ez a pont volt az első 
állomása a „Szedj föl pár kilót!” 
kezdeményezésnek, amely során 
a város több illegális szemétlera-
kóját számolták fel. A bejáratot 
ma már kamera védi, de ezt vagy 
nem tudta a tettes, vagy nem 
Kanizsa felől érkezett. A gömb 
kapcsán többen megjegyezték, 
hogy biztosan nemrégiben dob-
hatták ki, mert sokat járnak arra, 
eddig mégsem látták. Ennek az 
ellentmond, hogy a tartályt már 
egyre inkább magába olvasztja 
a természet, hiszen belenőtt egy 
méretes bokor. Ha a talányra a jö-
vőben fény derül, természetesen 
arról szintén beszámolunk.

MIKÓ-BARÁTH György



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Jól kezdődik ön számára is az újév. Nyugvópontra jut egy közelmúltban kirobbanó, sértődést okozó vitája egy ismerősével. Ne legyen  
szűkszavú, határozottan kérjen tőle elnézést.

Ha akarja, ön is tudja irányítani a környezetében történő eseményeket. Aki folyton panaszkodik, annak irányítsa a figyelmét a szép dolgokra. 
Meglátja, előbb-utóbb meg fogja köszönni a segítségét. 

6 2023.01.13. 7KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET SZÍNES

MI LESZ A TANÁROK JÖVŐJÉVEL?
Tudást átadni, nevelni és elin-

dítani a fiatalságot az élet sokszor 
rögös útján: nem kevesebb fela-
data van azoknak, akik pedagó-
gusi pályára adják a fejüket. Az 
egyetemen eltöltött hosszú évek 
után sokszor csak akkor jönnek rá 
a fiatal tanárok, milyen nehéz fel-
adatra is vállalkoztak, amikor már 
ott állnak egy osztályteremben, 
és a rájuk szegezett megannyi 
szempárra bámulnak. A tömér-
deknyi tanagyag leadása szinte a 
legegyszerűbb feladat a köteles-
ségeik közül. Hiszen az iskola az 
a hely, amely a szűk családi kör 
után a legtöbbet formálja egy 
gyerek személyiségét és visel-
kedését. Annál is inkább, hiszen 
a tanulók idejük nagy részét az 
iskola falai között töltik, ahol a 

barátaikon kívül a legmeghatáro-
zóbbb személyek nyilvánvalóan a 
tanárok. Legnehezebb dolguk ta-
lán az általános iskolában, főleg 
az alsós osztályokban tanítóknak 
van, hiszen itt a gyerekek folya-
matos felügyeletre és figyelemre 
szorulnak. Éppen ezért lenne na-
gyon fontos, hogy olyan embe-
rek lépjenek erre a pályára, akik 
igazán rátermettek a feladatra. A 
témában megkérdezett, végzős 
tanító szakos hallgató elmondása 
szerint sokan csak azért tanulnak 
ilyen szakon, mert máshova már 
nem vették fel őket. Az elhivatott-
ság nélkül pedig lehetetlen ezt a 
szakmát végezni, hiszen hihetet-
lenül nehéz és összetett feladat, 
éppen ezért sokkal nagyobb 
megbecsülést érdemelne. 

– Manapság egyre több a ma-
gatartási problémával küzdő 
gyerek, akikre fokozottan figyelni 
kell. Emellett a szakma rengeteg 
felkészülést igényel. Sok az admi-
nisztrációs feladat, illetve a más-
napi órákra is fel kell készülni, és 
a szemléltetőeszközök gyártása 
is hosszadalmas. Ez a szakma 
nagyon sokrétű, rengeteg fel-
adat elvégzését igényli. Emiatt 
hatalmas felelőssége van egy 
pedagógusnak, és emiatt gondo-
lom, hogy nem teljesen korrekt 
a megbecsülésünk – mondta el 
Molnár Katalin, a MATE Kaposvári 
Campus tanító szakos hallgatója. 

Molnár Katalin a gyerekek sze-
retete és az ismeretük bővítése 
miatt választotta ezt a szakmát. 
Hiába kapott ellentétes tanácsot 

több leendő kollégájától, mégis 
kitart a döntése mellett. Azt azon-
ban reméli, hogy a közeljövőben 
javulni fog az oktatási rendszer 
és a tanárok helyzete, hiszen 
hogyan lennének igazán érté-
kes felnőttek a gyerekekből, ha 
nem lesznek pedagógusok, hogy  
segítsenek nekik ebben? 

SZABÓ Fanni

BOTOZNAK ÉS BÚSÓJÁRÁST SZERVEZNEK
A 152 éve alakult, és a Móricz Zsigmond Művelődési Házban 
működő Kiskanizsai Polgári Olvasókör tagjai télen sem tét-
lenkednek, szabadidejükben nem üldögélnek otthon. Ősztől  
tavaszig minden kedden, ahogyan ők mondják botoznak. 
Nordic walking túrabotjukkal járják a határt mezőn keresztül, 
réteken át, egészen a Csónakázó-tóig. Közben beszélgetnek, 
ötletelnek, társasági életet élnek. 

A 2023-as újesztendőre a me-
zőgazdasági munkához szokott 
asszonyok stílszerűen, egy szán-
tás kellős közepén koccintottak 
pezsgővel. Mindjárt az év elején 
nagy fába vágták a fejszéjüket 
– újságolta Salamon Sándorné, 
az olvasókör elnöke. - Nagyon 
jó kapcsolatot sikerült kialakíta-
nunk az Olvasókörök Országos 
Szövetsége tagjaként a Mohácsi 
Polgárok Egyesületével, akik 
szervezői, illetve résztvevői a 
mohácsi búsójárásnak. Elmond-
hatjuk, hogy most nem mi me-
gyünk Mohácsra, hanem február 
4-én szombaton a mohácsi busók 
jönnek Kiskanizsára, és ha az  

időjárás megengedi, a terveink 
szerint délután 15 és 17 óra kö-
zött mutatják be műsorukat az 
Erzsébet téren. Megvendége-
lésüket az olvasókör biztosítja a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. pá-
lyázatán elnyert pénzből. – Öröm-
mel mondhatom, van egy olyan 
nyertes pályázatunk is, melynek 
köszönhetően az Árvácska dalkör 
fellépő ruháját tudjuk megújí-
tani. A férfiak fekete mellényt, 
a nők olyan fehér blúzt kapnak, 
ami a mai divatnak, illetve a régi 
népviseleti hagyományoknak is 
megfelel. 

Jó az egyesület híre a város-
ban, egyre többször kérdezik 
meg tőlük, hogy mikor szerepel-
nek legközelebb, mert szívesen 
megnéznék őket a más városrész-
ben élők is. 

- 2009-től vagyok az olvasókör 
elnöke. Azóta számtalan kultu-
rális programot szerveztünk, 
köszönhetően az egyesület ber-
kein belül megalakult, Németh 

Renáta művészeti vezető által 
irányított Árvácska dalkörnek. 
Tőlünk származik a kiskanizsai 
búcsú újraélesztésének ötlete, 
amit a Móricz Zsigmond Művelő-
dési Házzal karöltve szerveztünk 
meg. Igaz, tavaly már más szelek 
fújtak, nem kellett szerepelnünk. 
Sokan sajnálták, hogy mellőzöt-
tek lettünk a „saját hazánkban”, 
de tudomásul vettük, hogy meg-
változott az igény. 

A kudarc ellenére az Arany  
Páva-díjas dalkör számtalan fel- 
lépést jegyez a naptárában. Ősz-
szel volt olyan hónap, amikor 
minden hétvégén szerepeltek. 
Szoros kapcsolatot alakítottak ki a 
szlovéniai magyarokkal, rendsze-
resen járnak Lendvára, és külön-
díjat is elhoztak sütött máléjukkal 
a Gyertyánosi máléfesztiválról, 
de ott voltak a hímző fesztiválon, 
a falunapon, és a település költé-
szet-napi rendezvényén is. Mint 
ahogyan Salamon Sándorné em-
líti, csupán bérlői, lakói a műve-
lődési háznak, amiért bérleti díjat 
fizetnek. Hiánypótló tevékenysé-
güket nem nélkülözik a városrész 
lakói annak ellenére sem, hogy 
az energiaválság okozta gondok 
miatt egy időre be kellett zárni a 
művelődési intézményt. Szeren-
csére átmeneti megoldásként a 

Sarlós Boldogasszony Plébánia 
plébánosa Nagy Vendel atya 
befogadta őket a plébánia közel-
múltban felújított közösségi há-
zába, ahol találkozhatnak. - Az el-
múlt évben érdekfeszítő előadást 
hallhattunk az olvasókör történe-
téről Kardos Ferenctől, a Halis Ist-
ván Városi Könyvtár igazgató-he-
lyettesétől. Ezen felbuzdulva 
elterveztük, hogy idén egy kis ki-
adványban megjelentetjük a tör-
ténetünket – említ néhány tervet 
az olvasókör elnöke. – Ha sikerül 
megrendezni a farsangi bálun-
kat, akkor az Árvácska dalkör idén 
is megörvendezteti a közönséget 
a régi paraszti élet eseményeit 
feldolgozó vidám műsorával. A 
hagyományos dalostalálkozónkat 
– a városban és a városkörnyé-
ken működő, hasonló adottságú 
énekkarok részvételével –, őszre 
tervezzük. Fontos, hogy mi is lás-
suk, mennyit fejlődtek a többiek 
az eltelt egy év alatt. Ezek lesz-
nek a legnagyobb kihívásaink, 
de továbbra is azt szeretnénk, ha 
több kiskanizsai csatlakozna hoz-
zánk – zárta gondolatait Salamon  
Sándorné elnök. 

BAKONYI Erzsébet

HIEDELMEK, SZOKÁSOK, FOGADALMAK
Ma van péntek 13. Babona vagy tényleg történnek szerencsétlen 
események ilyenkor? Világszerte szerencsétlen napnak tartják 
számon, több hiedelem köthető ehhez a naphoz, de kevesen 
tudják, hogy mitől is tartanak valójában. Van, aki nem ül ezen a 
napon repülőre, nem megy dolgozni, vagy ki sem kel az ágyból. 

Csak feltételezések vannak, 
miért pont péntek 13., külön- 
külön a péntek és a 13-as szám-
hoz is köthetők hiedelmek. Euró-
pában a pogány kultúra szerint 
a héten pénteket szentelték az 
isteneknek, de Jézus Krisztust 
nagypénteken feszítették ke-
resztre, az utolsó vacsorán pedig 
13-an ültek az asztalhoz Júdással 
együtt, aki később elárulta Jé-
zust. A 13-as számtól való fóbia a 
világ számos pontján fellelhető. A 
20. században Amerikában épült 
felhőkarcolókból kihagyták a 13. 
emelet számozását, kórházakban 
a kórtermeknél, szállodákban 
pedig a szobák számozásánál. 
De vannak olyan épületek, ahol 
nem laknak a 13. emeleten vagy 

repterek, ahol nincsen 13-as be-
szállókapu. Amerikai kutatások 
szerint gazdasági hatása is van 
a félelemnek, hiszen csak ezen 
a napon – felmérések szerint – 
hatalmas összegű bevételkiesé-
seket okoz az, hogy sokan nem 
repülnek vagy ülnek autóba. A 
babonások többsége hisz abban, 
hogy el is lehet űzni őket, példá-
ul ezen a napon sót dobnak a bal 
vállukon át a hátuk mögé. 

Vannak azonban szerencsét 
hozó szokások is, főként így év-
kezdéskor. Lencse, borsó, mák, 
ezek is szerencsét hoznak a népi 
hiedelmek szerint. Még mindig 
sok hagyomány él, amelyeket 
a családok figyelembe vesznek 
az újév kezdetén, de vannak,  

melyek feledésbe merültek az év-
tizedek során. Az ételekhez fűző-
dő népszokások eredetéhez köt-
hető a szilveszter éjjeli zajkeltés 
is. Régen kereplőkkel próbálták 
elűzni a gonoszt, amit a mai na-
pig megtartottunk, trombitával 
és tűzijátékkal színesítve. Száraz 
Csilla, a Thúry György Múzeum 
igazgatója szerint még ma is sok 
hagyományt őriznek, főként vidé-
ken. Ilyennek számít a szomszéd 
köszöntése, ahol fontos, hogy az 
első látogató férfiember legyen. 
Az újévi népszokásoknak az alap-
ja, hogy amilyen az év első napja, 
olyan lesz az egész év is, ezért 
van az, hogy máig is élnek ezek 

a néphagyományok, ha nem is 
pont ugyanúgy, mint régen, de 
fontos, hogy mit eszünk az első 
napon. Az újévi hagyománykör-
höz hozzátartozik még a vízke-
reszt, január 6-a. Ekkor bontjuk 
le legtöbben a karácsonyfát, és 
ezzel a dátummal zárul le az újévi 
és a karácsonyi ünnepkör. Az újév 
kezdetén gyakoriak a fogadalom-
tételek is, ilyenkor elhatározzuk, 
hogy betartunk vagy elérünk bi-
zonyos dolgokat az újévben. A fo-
gadalmakkal kapcsolatban meg-
oszlanak a vélemények. Akiket 
Nagykanizsán megkérdeztünk, 
többnyire nem fogadkoznak. 

BUDAVÖLGYI Veronika

ŰRHAJÓNAK KICSI, HIDROGLÓBUSZTETŐNEK BETONOS, 
DE VESZÉLYES HULLADÉKNAK PONT JÓ
Akár találós kérdésnek is jó lenne a fenti cím, és bizony sok is 
a talány még mindig a régi hetes melletti erdőrészletben kido-
bott szemétgömb kapcsán. Kérdéses, hogy mi is lehetett fény-
korában és miként jutott el az egykori lőtér határába. 

A gömböt december végén, 
január elején ketten is felfedez-
ték. Az első Ladányi Bálint volt, az 
egyetemista fotója nagyot futott 
a kanizsai csoportokban, sokan 
kezdtek találgatásba a tárgy kap-
csán. Az igencsak e világi tech-
nikának tűnő vasbeton darabok 
okán azt hamar kizártuk, hogy 
műhold és azt is, hogy gomba 

lett volna eredetileg. A kommen-
tek közül végigjártuk a legjobb-
nak ítélt tippeket, kezdésként a 
gáztartályt, de ezt azok formája 
és anyag miatt hamar kizártuk. 
Sanszosabb opciónak tűnt a hid-
roglóbusztető. Ezt megerősítette 
a Honvédségtől kapott válasz 
is: „Arra, hogy a lemezgömb a 
gyakorlótér tartozéka lett volna 
nyilatkozni nem tudunk. Legin-
kább egy kisebb víztorony (hid-
roglobus) palástjára, burkolatára 
hasonlít.” Ám a Vízmű és a közte-
rület-felügyelet szakemberei ezt 
kizárták a betonaljzat miatt. 

Majd két újabb véleményt kap-
tunk, az egyik, hogy táptárolásra 
használhatták a gömböt. Felke-
restük a tárgytól nem messze 
működő csirketelep vezetőjét, 
aki ezt kizárta, mivel nincs rajta 
megfelelő ki- és betöltési felület.

Elküldtük a fotókat egy a fröcs-
csöntéssel foglalkozó kanizsai 
cégnek, tőlük azt a választ kap-
tuk, hogy ez egy vákuumformá-
zott műanyag tartály, amit be-
tonba süllyesztettek. A gömbalak 
is azt erősíti, hogy folyadékot 
tárolhattak benne, s valószínűleg 
egy már felszámolt gyárból vihet-
te haza valaki. A még pontosabb 
válasz reményében beszéltünk 
egy vegyipari tartályokkal is 
foglalkozó, szintén kanizsai cég 
képviselőjével. Azt ő is megerő-
sítette, hogy ez egy nagyon öreg 
technikának tűnik, folyadékot tá-
rolhattak benne, de nem biztos, 
hogy vizet, lehetett az szennyvíz 
vagy vegyszeres folyadék. Így a 
gömb már veszélyes hulladéknak 
minősül.

Szintén rejtélyközeli szinten 
van a „hogy került oda” téma-

kör. Az erdőrészletet Kanizsa 
felől sokáig meg lehet közelíteni 
személyautóval, ugyanakkor azt 
a sávot a Kaszó Zrt. kezeli. 2011-
ben éppen ez a pont volt az első 
állomása a „Szedj föl pár kilót!” 
kezdeményezésnek, amely során 
a város több illegális szemétlera-
kóját számolták fel. A bejáratot 
ma már kamera védi, de ezt vagy 
nem tudta a tettes, vagy nem 
Kanizsa felől érkezett. A gömb 
kapcsán többen megjegyezték, 
hogy biztosan nemrégiben dob-
hatták ki, mert sokat járnak arra, 
eddig mégsem látták. Ennek az 
ellentmond, hogy a tartályt már 
egyre inkább magába olvasztja 
a természet, hiszen belenőtt egy 
méretes bokor. Ha a talányra a jö-
vőben fény derül, természetesen 
arról szintén beszámolunk.

MIKÓ-BARÁTH György



SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Hamarosan válaszút elé állíthatja a családja. Praktikusan közelítse meg a felvetődő kérdést. Legyen tisztában azzal, hogy a kifizetetlen számlái 
rendezésében csak tőlük várhat segítséget.

Kicsit fogja vissza magát, és ne törődjön mások gondjával, bajával. A figyelmét és az energiáját inkább új munkalehetőségek keresésére 
kösse le. Az sem ártana, ha megszabadulna az egészségére káros szokásaitól. 
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ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 41.

ÜDVÖZLÜNK 2023!
Elbúcsúztattuk az óévet, s máris tervezzük az újat. Az írásunkban megszólalók szavaiból a nehézségek ellenére egyértelműen  
kirajzolódik az építkezés, a fejlődés gondolata. 

BÉKÉT REMÉLEK! ÉPÍTKEZNI CSAK BÉKÉBEN LEHET! A KEDVEZŐTLEN KÖRÜLMÉNYEK HATÁSÁRA MOST ÚJRA 
FORRÁSCSÖKKENÉSSEL SZÁMOLHAT A CIVIL SZEKTOR

Budavölgyi Kálmán, a Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület ügy-
vezető elnöke a kínai állatöv előrejelzéseire utalva kedvező színben 
kezdte felvázolni az idei évet: 2023. a Nyúl éve, egy nagyon békés év, 
amelyet mindenki tárt karokkal fogad. Nyugodt, csendes helyre kell 
visszahúzódnunk, hogy begyógyuljanak a sebeink, és lecsillapodjunk 
mindazok után, amiket az előző évben el kellett viselnünk. A Nyúl éve 
egy olyan jóléttel teli év, amely támogatni fogja a Patkány karrierjé-
nek bármely tevékenységét vagy mozgását. A Pénzcentrum elemzői 
azonban már nem ilyen optimisták – folytatta más megvilágításban 
az ügyvezető elnök –, mivel szerintük 2023-ban durvulhat be igazán 
a drágulás Magyarországon, nagyot romlottak a kilátások. Alaptétel, 
hogy társadalomfejlesztés nélkül nincs gazdaságfejlesztés. A társada-
lomfejlesztés alappillére pedig a civil szektor. A civil szektor úgy indul 
neki az újévnek, hogy 2020-2021-ben sajnos évekkel vetette vissza 
működését a koronavírus-járvány. Emellett a szektort érintő pénzügyi, 
jogi szabályozásnak sem tudott/akart minden szervezet megfelelni. 

Fodor Csaba önkormányzati képviselő, az Éljen VárosuNK! képviselő-
csoport frakcióvezetője:

Hogy mire számítok 2023-ban? – Nagyon fontos lenne, ha végre 
meg tudnánk valósítani az energetikai korszerűsítést, amire már be-
adtuk a pályázatunkat, azonban voltak bizonyos erők, akik ezt nem így 
gondolták. Mi úgy gondoljuk, hogy sürgős. Az intézmények napener-
gia-ellátását és egyéb más energetikai fejlesztéseket takaró pályázat 
eredményeként jelentősen csökkenhetne az intézmények energia-fel-
használása. Ezt a több mint egymilliárd forintos beruházást szeretnénk 
minél előbb befejezni. További célunk az út és járdafelújítások számá-
nak mielőbbi bővítése. Reméljük, marad is rá pénzünk. Fontosnak tart-
juk a Kórház utcai sarok beruházás megvalósítását és mellette parkoló 
kialakítását, ami enyhíthet a kórház parkolási gondjain. Szeretnénk 
további parkolókat kialakítani a Keleti városrészben és a régi piactér 
területét rendbe tenni.  A közvilágítás rekonstrukciót is szeretnénk 
elkezdeni és, ha lehet, befejezni. Mindenképpen el szeretnénk érni, 
hogy a kormány által beígért beruházások minél előbb elinduljanak 
zökkenőmentesen, és fejeződjenek is be. Orbán Viktor miniszterelnök 
2015-ben megígérte, és írást is adott a Ferences kolostor, az uszoda, a 
déli elkerülő út, az Erzsébet téri Konferencia központ megépítéséről, 
amire egy csomó pénzt el is költött az előző fideszes önkormányzat, 
de látszata még nincs. Bízunk abban, hogy ezek közül valamelyik csak-
csak megvalósul. Reménykedünk, hogy egy racionális, észszerű gaz-
dálkodással tudjuk befejezni ezt az évet. Ez rendkívül nehéz lesz, hisz 
az energiaárak az egekben vannak, a kormányzat újabb elvonásokkal 
sújtotta az önkormányzatot. Ebből most energiakompenzáció címen 
visszaadott 576 millió Ft-ot. Ez nem ajándék, hiszen ennél nagyobb 
összeget vont el más jogcímeken az állam. Azt várom 2023-ban, hogy 
békében, nyugodtan tudjuk lefolytatni a közgyűléseket, a Fidesz nem 
hazugságokkal foglalkozik, nem bennünket ócsárol, s a kormánypárti 
képviselők legalább egyszer elolvassák a közgyűlési előterjesztéseket. 
Most már jó lenne, ha felnőnének a feladatokhoz és a város érdeké-
ben tevékenykednének. Fogjunk össze, mert csak együtt tudunk előre 
menni! Békét remélek. Építkezni csak békében lehet. 

Évtizedek óta 365 körül volt 
a városunkban bejegyzett civil 
szervezetek száma, ami főként a 
külső befolyásoló tényezők hatá-
sára mostanra lecsökkent 322-re. 
Igaz megjelentek olyan nem be-
jegyzett, informálisan működő 
közösségek (Pl: a Jótékonysági 
licit Nagykanizsa), melyek pél-
dát mutatnak értékteremtésben, 
aktivitásban, mozgósításban 
bejegyzett társaiknak. Működé-
sükre jellemző, hogy míg a civil 
szervezetek fizikális működése 
korlátozva volt a járvány alatt, addig ők az online térben zavartalanul 
végezték tevékenységüket. Ugyancsak jellemző a politikai és az egy-
házi szervezetek térnyerése. A múlt évben épphogy talpra tudott állni 
a szektor, a kedvezőtlen körülmények hatására most újra forráscsök-
kenéssel számolhat. Súlyosbítja a helyzetet, hogy a költségvetési ki-
adások optimalizálásához kapcsolódóan – tekintettel a Magyarország 
szomszédságában zajló háború idején a rezsicsökkentés megvédése 
és a honvédelmi célok teljesítése érdekében szükséges költségvetési 
intézkedésekre, a 2023. évre meghirdetett több pályázat bizonytalan 
időre elhalasztásra került. A szektor legfőbb pályázati alapon működő 
támogató rendszere a Nemzeti Együttműködési Alap, a hazai mellett 
a külhoni magyar civil szervezeteknek is nyújtja szolgáltatását. Az alap 
működésében sokatmondó különbség, hogy a valamikori Nemzeti Ci-
vil Alapprogramnál választott civil képviselők alkották a bíráló bizott-
ságokat, addig a Nemzeti Együttműködési Alapnál 1-1 választott civil 
személy képviseli a szektort a bíráló bizottságokban. A prognózisokat 
figyelembe véve 2023. az összefogás éve lesz. Kozma Imre atya így 
fogalmazott: „Összefogásra vagyunk ítélve”.

FILLÉRES GONDOKTÓL A 15. ORSZÁGOS FARSANGI  
FÁNKFESZTIVÁLIG

minden összeállt, és – bár az idő rövid – hiszem, hogy ennek ellenére is 
meg tudjuk szervezni a fesztivált” – mutatott rá Kámánné Szép Terézia.

Mintha ismételné magát a történelem: még csak 3 éve igazgattam 
a művelődési házat, amikor megszületett a nagy álom, és 2008-ban 
megszerveztem kollégáim segítségével az első Országos Farsangi 
Fánkfesztivált. Nagyon nehéz helyzetben voltunk, egy garasunk sem 
volt, de valahogy mégis sikerült felülkerekednünk a nehézségeken. 
Egy valóságos „csoda” volt.

Ahhoz, hogy ez a csoda megismétlődjön, most mindenki összefogá-
sára szükség van, véli a VOKE Kodály Zoltán Művelődési Ház vezetője.

Kérem a civil közösségek, magánemberek, cégek segítségét, mert 
jelen pillanatban a saját erőnkből nem tudunk előbbre lépni, bár-
mennyire is szeretnénk. Az elmúlt években bebizonyosodott, hogy a 
fánkfesztiválnak igenis van létjogosultsága nem csak Nagykanizsán, 
hanem az országban is, ezt igazolja a Magyar Fesztivál Szövetség által 
elnyert minősítésünk is. Ami azonban ennél is fontosabb, hogy úgy 
érzem, ezeken a rendezvényeken sikerült a város apraját-nagyját meg-
mozgatni. Több ezren jöttek fánkot kóstolni, megannyi csapat tette 
próbára sütési tudományát és kísérletezett új ízekkel, vagy osztotta 
meg a féltve őrzött családi recepteket a nagyérdeművel. A fesztivált 
kísérő kulturális programok és koncertek telt házasak voltak, és nem 
szabad elfeledkezni a jelmezes felvonulásról sem, amely a velencei 
karneválok felszabadult kavalkádját idézte – sorolta emlékeit az igaz-
gató, aki hozzátette: bízik a nagykanizsaiak szeretetében, és reméli, 
hogy azok a közreműködők is nyitottak az együttműködésre, akiknek 
az előző években különböző módon segítette az útját a művelődési 
ház. Mint fogalmazott, annak örülne a legjobban, ha a Nagykanizsán 
működő kulturális csoportok, egyesületek, klubok a fánkfesztiválért 
is összefognának, és felajánlanák közreműködésüket. A gasztronómiai 
verseny korábbi sztárcsapatai már jelezték az érdeklődésüket, így re-
mélhetőleg idén sem marad senki farsangi fánk nélkül.

Bár a fesztivál jövője pillanatnyilag bizonytalan, Kámánné Szép Te-
rézia elmondta, a művelődési ház mindenképpen ki fogja írni a pá-
lyázatot a kisgyermekek számára „Minden, ami farsang” témakörben. 
Ennek részleteiről rövidesen tájékoztatják majd az oktatási intézmé-
nyeket. 

A TÚLÉLÉS ÉVE
Szabó István, a Via Kanizsa 

Nonprofit Zrt. vezérigazgatója:
A 2023. év az energiaárrob-

banással, a nyersanyagok és 
szolgáltatások árának emelkedé-
sével nehéz helyzetbe hozza a 
Via Kanizsa Nonprofit Zrt-t is. Az 
önkormányzattól a kötelezően el-
végzendően feladatokra biztosí-
tott összeget saját bevételeinkkel 
igyekszünk az általunk gondno-
kolt létesítmények biztonságát, 
használhatóságát garantálni. 
Pénz szűkében is fontos megőriznünk a közlekedés forgalombiztonsá-
gát, a játszóterek biztonságosságát, a közterületek, közparkok eddigi 
gondozottsági szintjét. Törekedni kell munkáinknál a kis anyagkölt-
ségű beavatkozásokra, miközben az önkormányzat anyagi helyzete 
miatt várhatóan továbbra is elmaradnak a nagyobb volumenű felújí-
tások. Miközben túlélésre játszunk, a piacok-vásárok és a temetők 
működtetésében, a sportpályák és a sportszálló szolgáltatásainak 
biztosításában nincs lazítási lehetőség. Erre szerződött cégünk 85 dol-
gozója, akik magánemberként is hasonló anyagi gondokkal küzdenek 
– hangsúlyozta a vezérigazgató.

BAKONYI Erzsébet

Nagyobb lojalitást, összetartást, önzetlenséget, emberséget és 
igazságot remél 2023-ban Kámánné Szép Terézia. A VOKE Kodály 
Zoltán Művelődési Ház igazgatója vallja: csakis ezen értékek mentén 
érdemes élni és dolgozni, és ezt nem csak a saját értékrendje diktálja, 
hanem mások részéről is ugyanezt tapasztalja. 

Mint mondja: most minden kulturális és közművelődési intézmény 
nehéz helyzetben van. A civil szféra még ki sem heverte a Covid-jár-
vány okozta nehézségeket, amikor a szomszédban kitört a háború, a 
gazdasági válság pedig újabb kihívásokat hozott magával.

– Mi civil szervezetként működünk, a Vasutas Országos Közműve-
lődési- és Szabadidő Egyesület, valamint a Kárpát-medencei Művé-
szeti Népfőiskola tagintézménye vagyunk – szögezte le az igazgató. 
– A helyzetünk nem egyszerű, de a kollégáimmal folyamatosan azon 
dolgozunk, hogy a művelődési ház 2023-ban is zavartalanul működ-
hessen. Ha szűkösebbek is az anyagi lehetőségeink, mi ugyanazzal a 
töretlen lelkesedéssel és az előző évek nívóját őrizve igyekszünk szol-
gálni a kultúrát – és általa a közönséget.

Kámánné Szép Terézia hangsúlyozta: a VOKE Kodály Zoltán Műve-
lődési Ház mindennapjait alapjaiban meghatározza a kultúra iránti 
elkötelezettség és az a hivatástudattól vezérelt szándék, hogy az intéz-
mény kollektívája maradandó élményeket szerezzen színvonalas ren-
dezvényei által a művészetekre, a hagyományőrzésre, az ismeretter-
jesztésre és az igényes kikapcsolódásra fogékony emberek számára.

Eddig is ez jelentett kapaszkodót ahhoz, hogy kitartsunk, és bízom 
abban, hogy a jövőben is lesz miből erőt, hitet merítenünk – folytatta. 
– Az elmúlt csaknem két évtizedben, amióta az intézményt vezetem, 
változtak a körülmények és a feladatok is. Mindig is igyekeztem jól 
menedzselni az intézményt, de a támogatási lehetőségek felkutatása 
most fontosabb, mint valaha, hiszen az elszabaduló rezsiárak minket 
is hátrányosan érintenek. Nem túlzás, ha azt mondom: most az első 
negyedév túlélése a tét.

Az igazgató hozzátette: bízik abban, hogy a helyzet nem romlik, és 
rövidesen megjelennek olyan új pályázati lehetőségek is, amelyek 
levegőhöz juttathatják az intézményeket, köztük a nagykanizsai mű-
velődési házat is.

A borús jelen ellenére azonban úgy tűnik, a kanizsaiaknak 2023-
ban sem kell lemondaniuk a ma már országos hírnévnek örvendő 
fánkfesztiválról. Ahhoz azonban, hogy az immár 15 éves hagyomány 
ne szakadjon meg, és idén is legyen Országos Farsangi Fánkfesztivál a 
dél-zalai városban, elengedhetetlen a támogatók segítsége.

Munkatársaimmal mindent megteszünk annak érdekében, hogy a 
város idén is méltó módon megünnepelhesse a farsangot. Fejben már 



SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Hamarosan válaszút elé állíthatja a családja. Praktikusan közelítse meg a felvetődő kérdést. Legyen tisztában azzal, hogy a kifizetetlen számlái 
rendezésében csak tőlük várhat segítséget.

Kicsit fogja vissza magát, és ne törődjön mások gondjával, bajával. A figyelmét és az energiáját inkább új munkalehetőségek keresésére 
kösse le. Az sem ártana, ha megszabadulna az egészségére káros szokásaitól. 
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vezető elnöke a kínai állatöv előrejelzéseire utalva kedvező színben 
kezdte felvázolni az idei évet: 2023. a Nyúl éve, egy nagyon békés év, 
amelyet mindenki tárt karokkal fogad. Nyugodt, csendes helyre kell 
visszahúzódnunk, hogy begyógyuljanak a sebeink, és lecsillapodjunk 
mindazok után, amiket az előző évben el kellett viselnünk. A Nyúl éve 
egy olyan jóléttel teli év, amely támogatni fogja a Patkány karrierjé-
nek bármely tevékenységét vagy mozgását. A Pénzcentrum elemzői 
azonban már nem ilyen optimisták – folytatta más megvilágításban 
az ügyvezető elnök –, mivel szerintük 2023-ban durvulhat be igazán 
a drágulás Magyarországon, nagyot romlottak a kilátások. Alaptétel, 
hogy társadalomfejlesztés nélkül nincs gazdaságfejlesztés. A társada-
lomfejlesztés alappillére pedig a civil szektor. A civil szektor úgy indul 
neki az újévnek, hogy 2020-2021-ben sajnos évekkel vetette vissza 
működését a koronavírus-járvány. Emellett a szektort érintő pénzügyi, 
jogi szabályozásnak sem tudott/akart minden szervezet megfelelni. 

Fodor Csaba önkormányzati képviselő, az Éljen VárosuNK! képviselő-
csoport frakcióvezetője:

Hogy mire számítok 2023-ban? – Nagyon fontos lenne, ha végre 
meg tudnánk valósítani az energetikai korszerűsítést, amire már be-
adtuk a pályázatunkat, azonban voltak bizonyos erők, akik ezt nem így 
gondolták. Mi úgy gondoljuk, hogy sürgős. Az intézmények napener-
gia-ellátását és egyéb más energetikai fejlesztéseket takaró pályázat 
eredményeként jelentősen csökkenhetne az intézmények energia-fel-
használása. Ezt a több mint egymilliárd forintos beruházást szeretnénk 
minél előbb befejezni. További célunk az út és járdafelújítások számá-
nak mielőbbi bővítése. Reméljük, marad is rá pénzünk. Fontosnak tart-
juk a Kórház utcai sarok beruházás megvalósítását és mellette parkoló 
kialakítását, ami enyhíthet a kórház parkolási gondjain. Szeretnénk 
további parkolókat kialakítani a Keleti városrészben és a régi piactér 
területét rendbe tenni.  A közvilágítás rekonstrukciót is szeretnénk 
elkezdeni és, ha lehet, befejezni. Mindenképpen el szeretnénk érni, 
hogy a kormány által beígért beruházások minél előbb elinduljanak 
zökkenőmentesen, és fejeződjenek is be. Orbán Viktor miniszterelnök 
2015-ben megígérte, és írást is adott a Ferences kolostor, az uszoda, a 
déli elkerülő út, az Erzsébet téri Konferencia központ megépítéséről, 
amire egy csomó pénzt el is költött az előző fideszes önkormányzat, 
de látszata még nincs. Bízunk abban, hogy ezek közül valamelyik csak-
csak megvalósul. Reménykedünk, hogy egy racionális, észszerű gaz-
dálkodással tudjuk befejezni ezt az évet. Ez rendkívül nehéz lesz, hisz 
az energiaárak az egekben vannak, a kormányzat újabb elvonásokkal 
sújtotta az önkormányzatot. Ebből most energiakompenzáció címen 
visszaadott 576 millió Ft-ot. Ez nem ajándék, hiszen ennél nagyobb 
összeget vont el más jogcímeken az állam. Azt várom 2023-ban, hogy 
békében, nyugodtan tudjuk lefolytatni a közgyűléseket, a Fidesz nem 
hazugságokkal foglalkozik, nem bennünket ócsárol, s a kormánypárti 
képviselők legalább egyszer elolvassák a közgyűlési előterjesztéseket. 
Most már jó lenne, ha felnőnének a feladatokhoz és a város érdeké-
ben tevékenykednének. Fogjunk össze, mert csak együtt tudunk előre 
menni! Békét remélek. Építkezni csak békében lehet. 

Évtizedek óta 365 körül volt 
a városunkban bejegyzett civil 
szervezetek száma, ami főként a 
külső befolyásoló tényezők hatá-
sára mostanra lecsökkent 322-re. 
Igaz megjelentek olyan nem be-
jegyzett, informálisan működő 
közösségek (Pl: a Jótékonysági 
licit Nagykanizsa), melyek pél-
dát mutatnak értékteremtésben, 
aktivitásban, mozgósításban 
bejegyzett társaiknak. Működé-
sükre jellemző, hogy míg a civil 
szervezetek fizikális működése 
korlátozva volt a járvány alatt, addig ők az online térben zavartalanul 
végezték tevékenységüket. Ugyancsak jellemző a politikai és az egy-
házi szervezetek térnyerése. A múlt évben épphogy talpra tudott állni 
a szektor, a kedvezőtlen körülmények hatására most újra forráscsök-
kenéssel számolhat. Súlyosbítja a helyzetet, hogy a költségvetési ki-
adások optimalizálásához kapcsolódóan – tekintettel a Magyarország 
szomszédságában zajló háború idején a rezsicsökkentés megvédése 
és a honvédelmi célok teljesítése érdekében szükséges költségvetési 
intézkedésekre, a 2023. évre meghirdetett több pályázat bizonytalan 
időre elhalasztásra került. A szektor legfőbb pályázati alapon működő 
támogató rendszere a Nemzeti Együttműködési Alap, a hazai mellett 
a külhoni magyar civil szervezeteknek is nyújtja szolgáltatását. Az alap 
működésében sokatmondó különbség, hogy a valamikori Nemzeti Ci-
vil Alapprogramnál választott civil képviselők alkották a bíráló bizott-
ságokat, addig a Nemzeti Együttműködési Alapnál 1-1 választott civil 
személy képviseli a szektort a bíráló bizottságokban. A prognózisokat 
figyelembe véve 2023. az összefogás éve lesz. Kozma Imre atya így 
fogalmazott: „Összefogásra vagyunk ítélve”.

FILLÉRES GONDOKTÓL A 15. ORSZÁGOS FARSANGI  
FÁNKFESZTIVÁLIG

minden összeállt, és – bár az idő rövid – hiszem, hogy ennek ellenére is 
meg tudjuk szervezni a fesztivált” – mutatott rá Kámánné Szép Terézia.

Mintha ismételné magát a történelem: még csak 3 éve igazgattam 
a művelődési házat, amikor megszületett a nagy álom, és 2008-ban 
megszerveztem kollégáim segítségével az első Országos Farsangi 
Fánkfesztivált. Nagyon nehéz helyzetben voltunk, egy garasunk sem 
volt, de valahogy mégis sikerült felülkerekednünk a nehézségeken. 
Egy valóságos „csoda” volt.

Ahhoz, hogy ez a csoda megismétlődjön, most mindenki összefogá-
sára szükség van, véli a VOKE Kodály Zoltán Művelődési Ház vezetője.

Kérem a civil közösségek, magánemberek, cégek segítségét, mert 
jelen pillanatban a saját erőnkből nem tudunk előbbre lépni, bár-
mennyire is szeretnénk. Az elmúlt években bebizonyosodott, hogy a 
fánkfesztiválnak igenis van létjogosultsága nem csak Nagykanizsán, 
hanem az országban is, ezt igazolja a Magyar Fesztivál Szövetség által 
elnyert minősítésünk is. Ami azonban ennél is fontosabb, hogy úgy 
érzem, ezeken a rendezvényeken sikerült a város apraját-nagyját meg-
mozgatni. Több ezren jöttek fánkot kóstolni, megannyi csapat tette 
próbára sütési tudományát és kísérletezett új ízekkel, vagy osztotta 
meg a féltve őrzött családi recepteket a nagyérdeművel. A fesztivált 
kísérő kulturális programok és koncertek telt házasak voltak, és nem 
szabad elfeledkezni a jelmezes felvonulásról sem, amely a velencei 
karneválok felszabadult kavalkádját idézte – sorolta emlékeit az igaz-
gató, aki hozzátette: bízik a nagykanizsaiak szeretetében, és reméli, 
hogy azok a közreműködők is nyitottak az együttműködésre, akiknek 
az előző években különböző módon segítette az útját a művelődési 
ház. Mint fogalmazott, annak örülne a legjobban, ha a Nagykanizsán 
működő kulturális csoportok, egyesületek, klubok a fánkfesztiválért 
is összefognának, és felajánlanák közreműködésüket. A gasztronómiai 
verseny korábbi sztárcsapatai már jelezték az érdeklődésüket, így re-
mélhetőleg idén sem marad senki farsangi fánk nélkül.

Bár a fesztivál jövője pillanatnyilag bizonytalan, Kámánné Szép Te-
rézia elmondta, a művelődési ház mindenképpen ki fogja írni a pá-
lyázatot a kisgyermekek számára „Minden, ami farsang” témakörben. 
Ennek részleteiről rövidesen tájékoztatják majd az oktatási intézmé-
nyeket. 

A TÚLÉLÉS ÉVE
Szabó István, a Via Kanizsa 

Nonprofit Zrt. vezérigazgatója:
A 2023. év az energiaárrob-

banással, a nyersanyagok és 
szolgáltatások árának emelkedé-
sével nehéz helyzetbe hozza a 
Via Kanizsa Nonprofit Zrt-t is. Az 
önkormányzattól a kötelezően el-
végzendően feladatokra biztosí-
tott összeget saját bevételeinkkel 
igyekszünk az általunk gondno-
kolt létesítmények biztonságát, 
használhatóságát garantálni. 
Pénz szűkében is fontos megőriznünk a közlekedés forgalombiztonsá-
gát, a játszóterek biztonságosságát, a közterületek, közparkok eddigi 
gondozottsági szintjét. Törekedni kell munkáinknál a kis anyagkölt-
ségű beavatkozásokra, miközben az önkormányzat anyagi helyzete 
miatt várhatóan továbbra is elmaradnak a nagyobb volumenű felújí-
tások. Miközben túlélésre játszunk, a piacok-vásárok és a temetők 
működtetésében, a sportpályák és a sportszálló szolgáltatásainak 
biztosításában nincs lazítási lehetőség. Erre szerződött cégünk 85 dol-
gozója, akik magánemberként is hasonló anyagi gondokkal küzdenek 
– hangsúlyozta a vezérigazgató.

BAKONYI Erzsébet

Nagyobb lojalitást, összetartást, önzetlenséget, emberséget és 
igazságot remél 2023-ban Kámánné Szép Terézia. A VOKE Kodály 
Zoltán Művelődési Ház igazgatója vallja: csakis ezen értékek mentén 
érdemes élni és dolgozni, és ezt nem csak a saját értékrendje diktálja, 
hanem mások részéről is ugyanezt tapasztalja. 

Mint mondja: most minden kulturális és közművelődési intézmény 
nehéz helyzetben van. A civil szféra még ki sem heverte a Covid-jár-
vány okozta nehézségeket, amikor a szomszédban kitört a háború, a 
gazdasági válság pedig újabb kihívásokat hozott magával.

– Mi civil szervezetként működünk, a Vasutas Országos Közműve-
lődési- és Szabadidő Egyesület, valamint a Kárpát-medencei Művé-
szeti Népfőiskola tagintézménye vagyunk – szögezte le az igazgató. 
– A helyzetünk nem egyszerű, de a kollégáimmal folyamatosan azon 
dolgozunk, hogy a művelődési ház 2023-ban is zavartalanul működ-
hessen. Ha szűkösebbek is az anyagi lehetőségeink, mi ugyanazzal a 
töretlen lelkesedéssel és az előző évek nívóját őrizve igyekszünk szol-
gálni a kultúrát – és általa a közönséget.

Kámánné Szép Terézia hangsúlyozta: a VOKE Kodály Zoltán Műve-
lődési Ház mindennapjait alapjaiban meghatározza a kultúra iránti 
elkötelezettség és az a hivatástudattól vezérelt szándék, hogy az intéz-
mény kollektívája maradandó élményeket szerezzen színvonalas ren-
dezvényei által a művészetekre, a hagyományőrzésre, az ismeretter-
jesztésre és az igényes kikapcsolódásra fogékony emberek számára.

Eddig is ez jelentett kapaszkodót ahhoz, hogy kitartsunk, és bízom 
abban, hogy a jövőben is lesz miből erőt, hitet merítenünk – folytatta. 
– Az elmúlt csaknem két évtizedben, amióta az intézményt vezetem, 
változtak a körülmények és a feladatok is. Mindig is igyekeztem jól 
menedzselni az intézményt, de a támogatási lehetőségek felkutatása 
most fontosabb, mint valaha, hiszen az elszabaduló rezsiárak minket 
is hátrányosan érintenek. Nem túlzás, ha azt mondom: most az első 
negyedév túlélése a tét.

Az igazgató hozzátette: bízik abban, hogy a helyzet nem romlik, és 
rövidesen megjelennek olyan új pályázati lehetőségek is, amelyek 
levegőhöz juttathatják az intézményeket, köztük a nagykanizsai mű-
velődési házat is.

A borús jelen ellenére azonban úgy tűnik, a kanizsaiaknak 2023-
ban sem kell lemondaniuk a ma már országos hírnévnek örvendő 
fánkfesztiválról. Ahhoz azonban, hogy az immár 15 éves hagyomány 
ne szakadjon meg, és idén is legyen Országos Farsangi Fánkfesztivál a 
dél-zalai városban, elengedhetetlen a támogatók segítsége.

Munkatársaimmal mindent megteszünk annak érdekében, hogy a 
város idén is méltó módon megünnepelhesse a farsangot. Fejben már 
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fotó: Horváth Zoltán

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ha nem muszáj, akkor ne költekezzen egy ideig. Különösebben nem kell visszafognia magát, mert sikerült spórolnia az ünnepek alatt. Az 
egészségére azonban az eddigieknél nagyobb figyelmet fordíthat. 

Ha elfárad a hétvégén, semmiképpen se töltse tétlenül otthon a napot. Mozduljon ki a lakásból, és séta, nézelődés közben gondolkodjon el 
azon, hogy miként tudná könnyebbé tenni az életét. 
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FRISS ZÖLDET AZ ASZTALRA!
A tél közepén járunk – ilyenkor már valószínűleg nem csak 
a hobbikertészek, hanem szinte mindenki ki van éhezve 
a friss, zamatos zöldségekre. A zsenge hajtások nem csak 
szemet gyönyörködtetnek, de megízlelni a frissességet 
egy élmény.  Választhatjuk a könnyebb megoldást: be-
mehetünk egy szupermarketbe, és vehetünk egy-egy cse-
repes fűszernövényt, egyéb zöldet. De ültethetünk saját 
magunk is, a saját fogyasztása külön öröm.

Ezzel a kérdéssel, illetve tanács 
miatt kerestük fel az új évben ro-
vatunk állandó szakértőjét, Varga 
gazdát. Az ötlet egy olvasónktól 
érkezett, aki még az ünnepek 
alatt elfelejtett friss petrezsely-
met venni a körethez, és már csak 
szárítottat talált a boltokban… Is-
merőseitől persze érkeztek a vé-
lemények: miért nem tett inkább 
a fagyasztóba a nyár folyamán, 
hiszen, ha azt előveszi, az ízvi-
lág és a tápanyag benne van… 
Olvasónk úgy gondolta, segíteni 
szeretne magán, ezért neki sze-
retne állni akár január közepén is 
a magok elszórásának. Kérdése 
az volt: Lehet-e? Ki fog kelni? Pár 
hét múlva csipegethet belőle, 
akár pirítósra, vajaskenyérre, főtt 
ételbe?  - Van erre lehetőség a 
lakásban, de több dologra is oda 
kell figyelni. Akinek az ablaka dél 
felé vagy nyugati irányába néz 
(mert ugye ablak elé kell helyez-
ni az elültetett magocskákat – a 
szerk.), annak nyert ügye van. 
Északi ablakokban sajnos nem 
nagyon tudnak hajtatni növénye-

HIRDETÉS MEZŐGAZDASÁG

ket. Akinek van egy balkon ládája 
vagy egy félretett cserepe, nem 
használt edénykéje, nyugodtan 
tud vetni ilyen zsenge növényt, 
fűszernövényt télen. Arra kell 
vigyázni, a föld bio föld legyen. 
Ezek fertőtlenített földek, tele tá-
panyaggal. Az árudákban van A, 
B és C-s föld, a B földet ajánlom, 
nézzék meg a kedves vásárlók, 
fel van tüntetve a csomagoláson, 
mennyi tápanyag van benne – 
mondta elöljáróban Varga József 
növényvédelmi szakember. 

Számos olyan növény magját 
tudjuk elültetni nagy biztonság-
gal ezekben a hetekben, amelyek 
biztosan termést hoznak szá-
munkra egy-egy kis cserépben a 
lakásokban. A hagymafélék közül 
ilyen a metélőhagyma, a metélő 
fokhagyma, a zsálya és a pet-
rezselyemfélék  – ezeket mind-
mind használni lehet a konyhá-
ban is. Nem igényelnek nagy 
meleget, nincs szükségük külön 
tápoldatra, nem támadják őket a 
betegségek sem. Nézzük lépés-
ről lépésre az ültetést! Megvan az 

edényünk, aminek vízáteresztő-
nek kell lenni, megvan a B típusú 
föld és a magok is. – A föld fontos-
ságára még egyszer felhívnám a 
figyelmet, ugyanis nem elég, ha 
veszünk egy „valamilyen” földet. 
Van A, B és C típusú föld. Az A 
savanyú, a B közömbös - ezeknek 
a vetőmagoknak megfelel. A C 
a lágyszárú növényeknek való, 
általában muskátlikhoz viszik. 
Szóval maradjunk a B típusúnál. 
Itt elmondanám, sokan esküsz-
nek a pocok túrásra, erdőből ho-
zott földre… de azok tele vannak 
gombákkal, kórokozókkal, aztán 
csodálkozik a tulajdonos, miért 
nem sikerül neki semmi… - fo-
galmazott a gazda.

A föld, az ültetőedény és magok 
megvannak - plusz a jótanácsok 
is. Az edényünkbe belekerült a 
föld, amit le kell kicsit nyomkod-
ni, majd következnek rá a magok. 
Erre egy centiméternyi föld jön, 
amit szintén lenyomkodunk. Utá-
na következik a locsolás. Varga 
gazda elmondása szerint fontos  
a folyamatos öntözés ezeknél 
a zsenge növényeknél. És még 
egy hasznos tipp: ne csapi vízzel 
öntözzünk!  A legjobb, ha valaki 
esővizet tud gyűjteni. A csapvíz 
ugyanis kemény víz, az azzal való 
öntözés a növények fejlődésén 
meglátszik, nem lesznek erősek, 
nem fejlődnek megfelelően… 

VINCZE Adél

N a g y k a n i z s a
 M e g y e i  J o g ú  V á r o s

P O L G Á R M E S T E R E
P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y

I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 19/2019. (IX.02.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot 
hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére:
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem rendelkező pályázók részére:

1. Nagykanizsa, Attila u. 10/A.  4/1.
• A lakás alapterülete:  42 m²  

szobaszám:    1+ 1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 20.076,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 01. 18.  08.00-09.00-ig

2. Nagykanizsa, Attila u. 10/D. 1. em. 1.
• A lakás alapterülete:  42 m²  

szobaszám:    1 + 1 félszoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege:21.630,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 01. 18.  08.00-09.00-ig

3. Nagykanizsa, Attila u. 10/D. 3/3.
• A lakás alapterülete:  42 m²  

szobaszám:    1+1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 20.076,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01.18.   08.00-09.00-ig

4. Nagykanizsa, Csengery u. 88. 1. em. 30.
• A lakás alapterülete:  39 m²  

szobaszám:    1 szoba 
komfortfokozata: komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 18.642,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja:  

2023.01.17.   10.00-10.30-ig

5. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. B/5.
• A lakás alapterülete:  44 m²  

szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata:  összkomfortos

• A lakás településen belüli fekvése: peremterület
• Költség alapú bérleti díj összege:18.172,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01.17.   10.30-11.00-ig

6. Nagykanizsa, Deák tér 2. 1. em. 4.
• A lakás alapterülete:  79 m²  

szobaszám:    3 szoba 
komfortfokozata:  összkomfortos

• A lakás településen belüli fekvése: belváros
• Költség alapú bérleti díj összege: 45.899,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01. 19.  15.00-15.30-ig

7. Nagykanizsa, Erzsébet tér 10. fsz. 9.
• A lakás alapterülete:  30 m²  

szobaszám:    1 szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 13.224,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01. 18.  09.30-10.00-ig

8. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/C. 1. em. 3.
• A lakás alapterülete:  59 m²  

szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata:  összkomfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 30.975,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 01. 18.  11.00-11.30-ig

9. Nagykanizsa, Báthory u. 7. 1. em. 7.
• A lakás alapterülete:  44 m²  

szobaszám:    1+ 1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 25.564,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01. 17.  09.00-09.30-ig

A pályáztokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa,  
Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról 
letölthetők.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2023. január 31. 
Nagykanizsa, 2023. január       Balogh László
         polgármester



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 79.

fotó: Horváth Zoltán

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Ha nem muszáj, akkor ne költekezzen egy ideig. Különösebben nem kell visszafognia magát, mert sikerült spórolnia az ünnepek alatt. Az 
egészségére azonban az eddigieknél nagyobb figyelmet fordíthat. 

Ha elfárad a hétvégén, semmiképpen se töltse tétlenül otthon a napot. Mozduljon ki a lakásból, és séta, nézelődés közben gondolkodjon el 
azon, hogy miként tudná könnyebbé tenni az életét. 
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FRISS ZÖLDET AZ ASZTALRA!
A tél közepén járunk – ilyenkor már valószínűleg nem csak 
a hobbikertészek, hanem szinte mindenki ki van éhezve 
a friss, zamatos zöldségekre. A zsenge hajtások nem csak 
szemet gyönyörködtetnek, de megízlelni a frissességet 
egy élmény.  Választhatjuk a könnyebb megoldást: be-
mehetünk egy szupermarketbe, és vehetünk egy-egy cse-
repes fűszernövényt, egyéb zöldet. De ültethetünk saját 
magunk is, a saját fogyasztása külön öröm.

Ezzel a kérdéssel, illetve tanács 
miatt kerestük fel az új évben ro-
vatunk állandó szakértőjét, Varga 
gazdát. Az ötlet egy olvasónktól 
érkezett, aki még az ünnepek 
alatt elfelejtett friss petrezsely-
met venni a körethez, és már csak 
szárítottat talált a boltokban… Is-
merőseitől persze érkeztek a vé-
lemények: miért nem tett inkább 
a fagyasztóba a nyár folyamán, 
hiszen, ha azt előveszi, az ízvi-
lág és a tápanyag benne van… 
Olvasónk úgy gondolta, segíteni 
szeretne magán, ezért neki sze-
retne állni akár január közepén is 
a magok elszórásának. Kérdése 
az volt: Lehet-e? Ki fog kelni? Pár 
hét múlva csipegethet belőle, 
akár pirítósra, vajaskenyérre, főtt 
ételbe?  - Van erre lehetőség a 
lakásban, de több dologra is oda 
kell figyelni. Akinek az ablaka dél 
felé vagy nyugati irányába néz 
(mert ugye ablak elé kell helyez-
ni az elültetett magocskákat – a 
szerk.), annak nyert ügye van. 
Északi ablakokban sajnos nem 
nagyon tudnak hajtatni növénye-

HIRDETÉS MEZŐGAZDASÁG

ket. Akinek van egy balkon ládája 
vagy egy félretett cserepe, nem 
használt edénykéje, nyugodtan 
tud vetni ilyen zsenge növényt, 
fűszernövényt télen. Arra kell 
vigyázni, a föld bio föld legyen. 
Ezek fertőtlenített földek, tele tá-
panyaggal. Az árudákban van A, 
B és C-s föld, a B földet ajánlom, 
nézzék meg a kedves vásárlók, 
fel van tüntetve a csomagoláson, 
mennyi tápanyag van benne – 
mondta elöljáróban Varga József 
növényvédelmi szakember. 

Számos olyan növény magját 
tudjuk elültetni nagy biztonság-
gal ezekben a hetekben, amelyek 
biztosan termést hoznak szá-
munkra egy-egy kis cserépben a 
lakásokban. A hagymafélék közül 
ilyen a metélőhagyma, a metélő 
fokhagyma, a zsálya és a pet-
rezselyemfélék  – ezeket mind-
mind használni lehet a konyhá-
ban is. Nem igényelnek nagy 
meleget, nincs szükségük külön 
tápoldatra, nem támadják őket a 
betegségek sem. Nézzük lépés-
ről lépésre az ültetést! Megvan az 

edényünk, aminek vízáteresztő-
nek kell lenni, megvan a B típusú 
föld és a magok is. – A föld fontos-
ságára még egyszer felhívnám a 
figyelmet, ugyanis nem elég, ha 
veszünk egy „valamilyen” földet. 
Van A, B és C típusú föld. Az A 
savanyú, a B közömbös - ezeknek 
a vetőmagoknak megfelel. A C 
a lágyszárú növényeknek való, 
általában muskátlikhoz viszik. 
Szóval maradjunk a B típusúnál. 
Itt elmondanám, sokan esküsz-
nek a pocok túrásra, erdőből ho-
zott földre… de azok tele vannak 
gombákkal, kórokozókkal, aztán 
csodálkozik a tulajdonos, miért 
nem sikerül neki semmi… - fo-
galmazott a gazda.

A föld, az ültetőedény és magok 
megvannak - plusz a jótanácsok 
is. Az edényünkbe belekerült a 
föld, amit le kell kicsit nyomkod-
ni, majd következnek rá a magok. 
Erre egy centiméternyi föld jön, 
amit szintén lenyomkodunk. Utá-
na következik a locsolás. Varga 
gazda elmondása szerint fontos  
a folyamatos öntözés ezeknél 
a zsenge növényeknél. És még 
egy hasznos tipp: ne csapi vízzel 
öntözzünk!  A legjobb, ha valaki 
esővizet tud gyűjteni. A csapvíz 
ugyanis kemény víz, az azzal való 
öntözés a növények fejlődésén 
meglátszik, nem lesznek erősek, 
nem fejlődnek megfelelően… 

VINCZE Adél

N a g y k a n i z s a
 M e g y e i  J o g ú  V á r o s

P O L G Á R M E S T E R E
P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y

I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 19/2019. (IX.02.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot 
hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére:
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem rendelkező pályázók részére:

1. Nagykanizsa, Attila u. 10/A.  4/1.
• A lakás alapterülete:  42 m²  

szobaszám:    1+ 1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 20.076,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 01. 18.  08.00-09.00-ig

2. Nagykanizsa, Attila u. 10/D. 1. em. 1.
• A lakás alapterülete:  42 m²  

szobaszám:    1 + 1 félszoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege:21.630,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 01. 18.  08.00-09.00-ig

3. Nagykanizsa, Attila u. 10/D. 3/3.
• A lakás alapterülete:  42 m²  

szobaszám:    1+1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 20.076,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01.18.   08.00-09.00-ig

4. Nagykanizsa, Csengery u. 88. 1. em. 30.
• A lakás alapterülete:  39 m²  

szobaszám:    1 szoba 
komfortfokozata: komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 18.642,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja:  

2023.01.17.   10.00-10.30-ig

5. Nagykanizsa, Csengery u. 117/11. B/5.
• A lakás alapterülete:  44 m²  

szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata:  összkomfortos

• A lakás településen belüli fekvése: peremterület
• Költség alapú bérleti díj összege:18.172,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01.17.   10.30-11.00-ig

6. Nagykanizsa, Deák tér 2. 1. em. 4.
• A lakás alapterülete:  79 m²  

szobaszám:    3 szoba 
komfortfokozata:  összkomfortos

• A lakás településen belüli fekvése: belváros
• Költség alapú bérleti díj összege: 45.899,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01. 19.  15.00-15.30-ig

7. Nagykanizsa, Erzsébet tér 10. fsz. 9.
• A lakás alapterülete:  30 m²  

szobaszám:    1 szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 13.224,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01. 18.  09.30-10.00-ig

8. Nagykanizsa, Kodály Z. u. 1-3/C. 1. em. 3.
• A lakás alapterülete:  59 m²  

szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata:  összkomfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 30.975,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 01. 18.  11.00-11.30-ig

9. Nagykanizsa, Báthory u. 7. 1. em. 7.
• A lakás alapterülete:  44 m²  

szobaszám:    1+ 1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület
• Költség alapú bérleti díj összege: 25.564,-Ft
• A lakás állapota: helyreállított
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti  

szerződésével megegyező időtartamú
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01. 17.  09.00-09.30-ig

A pályáztokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa,  
Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról 
letölthetők.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2023. január 31. 
Nagykanizsa, 2023. január       Balogh László
         polgármester



Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Bizonyára többen mondták önnek, hogy többre megy azzal, ha erősíti a kompromisszumkészségét, mintha nem engedne az úgymond  
„21-ből”. A hétvégén akár próbára is teheti a beszélőkészségét.

A hétvégén lehetőleg ne tervezzen be semmilyen munkát magának. Fektessen nagyobb hangsúlyt a baráti beszélgetésekre, a  
vendégfogadásra. 
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TÖMÖTT LELÁTÓK, VENDÉGSIKER

Magyarország férfi válogatott kézilabdázói felkészülési mérkőzés 
keretében fogadták Szlovénia legjobbjait múlt szombaton a Kanizsa 
Arénában. Mindkét nemzeti együttes a január 11-én elrajtolt, len-
gyel-svéd közös rendezésű világbajnokságra készült, s az éles, egy-
ben változatos összecsapást háromezren látták a dél-zalai városban.

Chema Rodríguez szövetségi kapitány gárdája a találkozót meg-
előző napokban a dél-zalai végeken rendezkedett be, és a szlovéniai 
meccsüket követően a szomszédos országok férfi kézilabda-váloga-
tottjai Nagykanizsán is megmérkőzhettek egymással.

Január 5-én a szlovén-magyar határhoz közeli Ljutomerben a 
magyarok nyertek 28-27-re, ezúttal szintén a vendégségbe érkező 
félnek ment jobban, hiszen Uros Zorman szakvezető tanítványai vé-
gül 32-29-re győztek. A kanizsai mérkőzést követően néhány nappal 
mindkét csapat a világbajnokság helyszínei, Lengyel-, valamint Svéd-
ország felé vehette az irányt.

Emlékeztető
Férfi kézilabda válogatott felkészülési mérkőzés:
Magyarország–Szlovénia 29–32 (13–13)
Nagykanizsa, 3000 néző. Vezette: Bolic, Hurich (osztrákok)
Magyarország: Mikler R. – Pedro Rodríguez 2, Ancsin G. 5, Sipos 
A., Bánhidi 2, Szita 1, Lékai 6/1. Csere: Székely M. (kapus), Bóka 1,  
Hanusz 1, Ligetvári 1, Leimeter 1, Bodó 2, Bujdosó, Szöllősi Sz.,  
Kovacsics 1, Rosta M. 6/1. Szövetségi kapitány: Chema Rodríguez.

POLGÁR László

REMEK ALAPOKKAL ERRE AZ ÉVRE
Egerben rendezték meg a 

Shotokan Liga Sanbon Shobu  
Országos Bajnokságot. A  
Kemény Ferenc Sportcsarnokban 
lebonyolított, egyben a 2022-es 
esztendőt lezáró versenyre há-
rom ország (Szerbia, Románia, 
Magyarország) 34 egyesületének 
330 indulója ötszáznegyven ne-
vezést addot le, s köztük lehetett 
Nagykanizsáról Molnár Csaba is.

A már 30 esztendeje küzdő-
sportokkal foglalkozó dél-zalai 
versenyző, Molnár Csaba az ob-n 
kívül - nem sokkal korábban - már 
több kerekesszékes karate (inter-
netes) világbajnokságán is letet-
te névjegyét, kategóriabeli for-
magyakorlataival második lett.

Az Ippon Shotokan Egyesület 

Felnőtt válogatott kézilabda-mérkőzés 
terén is debütálhatott a Kanizsa Aréna

KANIZSÁN KÉSZÜLHETNEK AZ 
AJAXRA ÉS A SAHTARRA…

Keddi információk alapján január 25-én, szerdán újra Nagyka-
nizsán mérkőzhet meg egymással az MTK, illetve a horvát Haj-
duk Split ifjúsági BL-re készülő U19-es labdarúgó-együttese.

A két patinás egyesület, az MTK (jobbról), valamint a Hajduk utánpótlása 
a BL folytatása előtt ismét megmérkőzhet egymással Nagykanizsán

A bő két hét múlva esedékes 
futballmérkőzés idén még na-
gyobb horderejű lehet, hiszen ez-
úttal nem csupán a horvát után-
pótlás bajnok spliti Hajduk, de a 
budapesti MTK is még javában 
csatározik a Bajnokok Ligájában. 
Mi több, a fővárosi kék-fehérek a 
holland Ajax Amszterdamra, míg 
a dalmátok az ukrán Sahtar Do-
neckre hangolódhatnak az egye-
nes kieséses szakasz során.

Ami biztos, hogy a Split a feb-
ruár 8-ai európai kupameccsére 
készül egy nagygoricai (Velika 
Gorica) edzőtáborozással is – mi-

JUBILÁLTAK, ÚJ CSAPAT NEVE A SERLEGEN
A Tungsram-sportcsarnokban megrendezett X. Szabadics Kanizsa 
Kupa teremfoci torna küzdelmeit három év után hozhatták tető 
alá ismét. A Kupa 2012-ben indult története ezúttal is szép mo-
mentumokkal gazdagodott.

A kupa két héttel ezelőtti sor-
solásakor a szervezők jól tették, 
hogy hagytak egy kiskaput a 
tizenkilenc induló mellett egy 
huszadiknak, hiszen gyorsan 
befutott még a Gedeon Team 
nevezése is. Ők aztán – több NB-s 
futsal-játékossal megtűzdelve – 
el is jutottak a sorozat döntőjéig, 
ott azonban az Edil Casa gárdája 
vérbeli „terem-rutint” hozva hó-
dította el velük szemben a győz-
tesnek járó serleget. A finálé 1-1 
után büntető-rúgásokkal dőlt el, 
a mintegy 400 néző viszont már 
addig is színvonalas csatározá-
soknak lehetett tanúja.

- Az egyértelmű dolgok mel-
lett azt emelném ki, hogy pél-
dául vasárnap, immár a máso-
dik játéknapon a Tisztelet Kupa 
meccsei is roppant változatos, 
pörgős játékot hoztak jó néhány 
alkalommal, s ne felejtsük, hogy 
a főág bronzmeccse is minden 
igényt kielégített – fogalmazott 
a díjátadást követően a szervezők 
részéről Lánczos Attila. - Jönnek a 
fiatalok, s velük az iramot tekint-
ve a rutinosabbak nagy odafigye-
léssel vehetik fel a küzdelmet. 
Gratulálunk mindenkinek, így a 

A Szabadics Kanizsa Kupa első helyéről végül büntetők döntöttek,  
Szakmeiszter János (Gedeon Team, balról) lövése kimaradt,  

így az Edil Casa ünnepelhetett

végső győztes Edil Casa legény-
ségének is, s joggal bízhatunk 
abban, hogy sokáig megrendez-
hetjük még a Kanizsa Kupát.

A bronzmeccsen az Arizona 
győzött 1-0-ra a Czupi Csárda 
csapata ellen, mindezek mellett 
pedig a Tisztelet Kupért is be-
csülettel megküzdöttek a részt-
vevők. Ott végül a Csicsa Beach 
előzte meg az FC Belcsesztúr, a 
Black Apple, valamint a Szemere 
hármasát.

A különdíjazottak listája sem 
maradhatott el az eredmény-
hirdetés alkalmával, s a torna 
legjobb játékosának Schuller 
Ferencet (Gedeon Team), míg 
legjobb kapusának Tóth Zsoltot 
(Edil Casa) választották, a gólki-
rályi címet pedig Szakmeiszter 
János (Gedeon) hódította el. A vi-
gaszágon kapus Pethő Józsefnek 
sportszerűségi díj járt, a legfiata-
labb focistaként remeklő résztve-
vő a 15 esztendős Baglady Kornél 
lett, Kalmár István pedig az „ettől 
valamivel” idősebb generációt 
képviselő teremfocisként lett ki-
emelve...

POLGÁR László

OKLEVELEK, SERLEGEK A LEGJOBBAKNAK

Értékelték a 2022-es esztendőt a nagykanizsai galambászok is, s 
ezúttal is számos klubtagjuk vehetett át díjakat a versenyszezonjuk 
zárásaként.

A J02 Postagalamb Egyesület versenyzői rövid-, közép-, valamint 
hosszú távon, illetve ezen eredményeikből kiindulva az általános baj-
nokságuk alapján hirdethettek sorrendet - úgymond maguk között - a 
klubon belül.

A 2022. évi egyesületi bajnokságban a következő eredmények szü-
lettek. A rövid távú bajnokságon belül (feleresztési helyek a csehor-
szági Hustopece, Velká Bítes, Havlíckuv Brod), három verseny alapján 
első Liplin László lett, megelőzve Nyakas Ferencet és Godina Józsefet. 
Középtávon (Prágából, Teplicéből, Melník csehországi városaiból) öt 
versenyt értékelhettek, s itt Keller Sándor, Tóth Sándor, Liplin László 
sorrendet hozott az összesítés. A hosszú távú bajnokságot tekintve 
(a németországi Dessau, Magdeburg, illetve Braunschweig telepü-
léseiről) négyszer értékelhettek, és az első helyezett Keller Sándor 
lett, megelőzve Imre Gyulát, valamint Liplin Lászlót. Így az általános 
bajnokságuk 12 versenyút alapján így a következőképpen alakult: 1. 
Keller Sándor 1658,92 pont, 2. Liplin László 1323,08, 3. Imre Gyula 
1169,36, 4. Szépfalusi István 843,59, 5. Andik János 824,08.  

Amint azt a klubtól megtudtuk: az eredmények tükrözik azt is, hogy 
a versenyszezon túlnyomó részében az egyesületi élgalambok Liplin 
László egyesületi elnök és Keller Sándor dúcába érkeztek. Mi több, há-
rom verseny esetében pedig nem csak az egyesület élgalambjait fog-
ták a nagykanizsaiak, hanem a Nyugat-Dunántúl Versenykerületben 
sem talált legyőzőre galambjuk: egy-egy esetben Andik János, Keller 
Sándor, illetve Liplin László galambja lett a kerületi első.

POLGÁR László

Keller Sándor (balról) a múlt évi kanizsai galambász versenyszezonban  
is ünnepelhetett elsőséget

ként tette azt az elmúlt esztendő-
ben -, míg az MTK U19 egy nap-
pal korábban, hetedikén fogadja 
az amszterdamiakat. Emellett az 
szintén már a (sport)almanachok-
ba kívánkozik, hogy a két fél 
2022-ben mérkőzött már meg 
egymással a zalai végeken, mivel 
a dél-zalai város volt a helyszín, 
így kézenfekvőnek tűnik, hogy 
a csapatok ezúttal is az Olajbá-
nyász-sporttelepen mérkőzhes-
senek meg egymással. A további-
ak az elkövetkezendő napokban 
konkretizálódhatnak.

POLGÁR László A tornagyőztes Edil Casa legénysége

Molnár Csaba (középen) immár  
bő három évtizede foglalkozik  

küzdősportokkal

sportolója Egerben az inklu-
zív-karate képviselői számára 
elindított 12 kategória közül a 
saját mezőnyében az első helyen 
végzett, vagyis országos bajnoki 
címet szerzett.

POLGÁR László

TOVÁBBI HÍREKET, ÉRDEKESSÉGEKET 
TALÁLNAK A 

KANIZSAUJSAG.HU OLDALON

Ovassa be a kódot!



Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Bizonyára többen mondták önnek, hogy többre megy azzal, ha erősíti a kompromisszumkészségét, mintha nem engedne az úgymond  
„21-ből”. A hétvégén akár próbára is teheti a beszélőkészségét.

A hétvégén lehetőleg ne tervezzen be semmilyen munkát magának. Fektessen nagyobb hangsúlyt a baráti beszélgetésekre, a  
vendégfogadásra. 
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TÖMÖTT LELÁTÓK, VENDÉGSIKER

Magyarország férfi válogatott kézilabdázói felkészülési mérkőzés 
keretében fogadták Szlovénia legjobbjait múlt szombaton a Kanizsa 
Arénában. Mindkét nemzeti együttes a január 11-én elrajtolt, len-
gyel-svéd közös rendezésű világbajnokságra készült, s az éles, egy-
ben változatos összecsapást háromezren látták a dél-zalai városban.

Chema Rodríguez szövetségi kapitány gárdája a találkozót meg-
előző napokban a dél-zalai végeken rendezkedett be, és a szlovéniai 
meccsüket követően a szomszédos országok férfi kézilabda-váloga-
tottjai Nagykanizsán is megmérkőzhettek egymással.

Január 5-én a szlovén-magyar határhoz közeli Ljutomerben a 
magyarok nyertek 28-27-re, ezúttal szintén a vendégségbe érkező 
félnek ment jobban, hiszen Uros Zorman szakvezető tanítványai vé-
gül 32-29-re győztek. A kanizsai mérkőzést követően néhány nappal 
mindkét csapat a világbajnokság helyszínei, Lengyel-, valamint Svéd-
ország felé vehette az irányt.

Emlékeztető
Férfi kézilabda válogatott felkészülési mérkőzés:
Magyarország–Szlovénia 29–32 (13–13)
Nagykanizsa, 3000 néző. Vezette: Bolic, Hurich (osztrákok)
Magyarország: Mikler R. – Pedro Rodríguez 2, Ancsin G. 5, Sipos 
A., Bánhidi 2, Szita 1, Lékai 6/1. Csere: Székely M. (kapus), Bóka 1,  
Hanusz 1, Ligetvári 1, Leimeter 1, Bodó 2, Bujdosó, Szöllősi Sz.,  
Kovacsics 1, Rosta M. 6/1. Szövetségi kapitány: Chema Rodríguez.

POLGÁR László

REMEK ALAPOKKAL ERRE AZ ÉVRE
Egerben rendezték meg a 

Shotokan Liga Sanbon Shobu  
Országos Bajnokságot. A  
Kemény Ferenc Sportcsarnokban 
lebonyolított, egyben a 2022-es 
esztendőt lezáró versenyre há-
rom ország (Szerbia, Románia, 
Magyarország) 34 egyesületének 
330 indulója ötszáznegyven ne-
vezést addot le, s köztük lehetett 
Nagykanizsáról Molnár Csaba is.

A már 30 esztendeje küzdő-
sportokkal foglalkozó dél-zalai 
versenyző, Molnár Csaba az ob-n 
kívül - nem sokkal korábban - már 
több kerekesszékes karate (inter-
netes) világbajnokságán is letet-
te névjegyét, kategóriabeli for-
magyakorlataival második lett.

Az Ippon Shotokan Egyesület 

Felnőtt válogatott kézilabda-mérkőzés 
terén is debütálhatott a Kanizsa Aréna

KANIZSÁN KÉSZÜLHETNEK AZ 
AJAXRA ÉS A SAHTARRA…

Keddi információk alapján január 25-én, szerdán újra Nagyka-
nizsán mérkőzhet meg egymással az MTK, illetve a horvát Haj-
duk Split ifjúsági BL-re készülő U19-es labdarúgó-együttese.

A két patinás egyesület, az MTK (jobbról), valamint a Hajduk utánpótlása 
a BL folytatása előtt ismét megmérkőzhet egymással Nagykanizsán

A bő két hét múlva esedékes 
futballmérkőzés idén még na-
gyobb horderejű lehet, hiszen ez-
úttal nem csupán a horvát után-
pótlás bajnok spliti Hajduk, de a 
budapesti MTK is még javában 
csatározik a Bajnokok Ligájában. 
Mi több, a fővárosi kék-fehérek a 
holland Ajax Amszterdamra, míg 
a dalmátok az ukrán Sahtar Do-
neckre hangolódhatnak az egye-
nes kieséses szakasz során.

Ami biztos, hogy a Split a feb-
ruár 8-ai európai kupameccsére 
készül egy nagygoricai (Velika 
Gorica) edzőtáborozással is – mi-

JUBILÁLTAK, ÚJ CSAPAT NEVE A SERLEGEN
A Tungsram-sportcsarnokban megrendezett X. Szabadics Kanizsa 
Kupa teremfoci torna küzdelmeit három év után hozhatták tető 
alá ismét. A Kupa 2012-ben indult története ezúttal is szép mo-
mentumokkal gazdagodott.

A kupa két héttel ezelőtti sor-
solásakor a szervezők jól tették, 
hogy hagytak egy kiskaput a 
tizenkilenc induló mellett egy 
huszadiknak, hiszen gyorsan 
befutott még a Gedeon Team 
nevezése is. Ők aztán – több NB-s 
futsal-játékossal megtűzdelve – 
el is jutottak a sorozat döntőjéig, 
ott azonban az Edil Casa gárdája 
vérbeli „terem-rutint” hozva hó-
dította el velük szemben a győz-
tesnek járó serleget. A finálé 1-1 
után büntető-rúgásokkal dőlt el, 
a mintegy 400 néző viszont már 
addig is színvonalas csatározá-
soknak lehetett tanúja.

- Az egyértelmű dolgok mel-
lett azt emelném ki, hogy pél-
dául vasárnap, immár a máso-
dik játéknapon a Tisztelet Kupa 
meccsei is roppant változatos, 
pörgős játékot hoztak jó néhány 
alkalommal, s ne felejtsük, hogy 
a főág bronzmeccse is minden 
igényt kielégített – fogalmazott 
a díjátadást követően a szervezők 
részéről Lánczos Attila. - Jönnek a 
fiatalok, s velük az iramot tekint-
ve a rutinosabbak nagy odafigye-
léssel vehetik fel a küzdelmet. 
Gratulálunk mindenkinek, így a 

A Szabadics Kanizsa Kupa első helyéről végül büntetők döntöttek,  
Szakmeiszter János (Gedeon Team, balról) lövése kimaradt,  

így az Edil Casa ünnepelhetett

végső győztes Edil Casa legény-
ségének is, s joggal bízhatunk 
abban, hogy sokáig megrendez-
hetjük még a Kanizsa Kupát.

A bronzmeccsen az Arizona 
győzött 1-0-ra a Czupi Csárda 
csapata ellen, mindezek mellett 
pedig a Tisztelet Kupért is be-
csülettel megküzdöttek a részt-
vevők. Ott végül a Csicsa Beach 
előzte meg az FC Belcsesztúr, a 
Black Apple, valamint a Szemere 
hármasát.

A különdíjazottak listája sem 
maradhatott el az eredmény-
hirdetés alkalmával, s a torna 
legjobb játékosának Schuller 
Ferencet (Gedeon Team), míg 
legjobb kapusának Tóth Zsoltot 
(Edil Casa) választották, a gólki-
rályi címet pedig Szakmeiszter 
János (Gedeon) hódította el. A vi-
gaszágon kapus Pethő Józsefnek 
sportszerűségi díj járt, a legfiata-
labb focistaként remeklő résztve-
vő a 15 esztendős Baglady Kornél 
lett, Kalmár István pedig az „ettől 
valamivel” idősebb generációt 
képviselő teremfocisként lett ki-
emelve...

POLGÁR László

OKLEVELEK, SERLEGEK A LEGJOBBAKNAK
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hosszú távon, illetve ezen eredményeikből kiindulva az általános baj-
nokságuk alapján hirdethettek sorrendet - úgymond maguk között - a 
klubon belül.

A 2022. évi egyesületi bajnokságban a következő eredmények szü-
lettek. A rövid távú bajnokságon belül (feleresztési helyek a csehor-
szági Hustopece, Velká Bítes, Havlíckuv Brod), három verseny alapján 
első Liplin László lett, megelőzve Nyakas Ferencet és Godina Józsefet. 
Középtávon (Prágából, Teplicéből, Melník csehországi városaiból) öt 
versenyt értékelhettek, s itt Keller Sándor, Tóth Sándor, Liplin László 
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lett, megelőzve Imre Gyulát, valamint Liplin Lászlót. Így az általános 
bajnokságuk 12 versenyút alapján így a következőképpen alakult: 1. 
Keller Sándor 1658,92 pont, 2. Liplin László 1323,08, 3. Imre Gyula 
1169,36, 4. Szépfalusi István 843,59, 5. Andik János 824,08.  

Amint azt a klubtól megtudtuk: az eredmények tükrözik azt is, hogy 
a versenyszezon túlnyomó részében az egyesületi élgalambok Liplin 
László egyesületi elnök és Keller Sándor dúcába érkeztek. Mi több, há-
rom verseny esetében pedig nem csak az egyesület élgalambjait fog-
ták a nagykanizsaiak, hanem a Nyugat-Dunántúl Versenykerületben 
sem talált legyőzőre galambjuk: egy-egy esetben Andik János, Keller 
Sándor, illetve Liplin László galambja lett a kerületi első.
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ba kívánkozik, hogy a két fél 
2022-ben mérkőzött már meg 
egymással a zalai végeken, mivel 
a dél-zalai város volt a helyszín, 
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a csapatok ezúttal is az Olajbá-
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senek meg egymással. A további-
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KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.01.17. 13:00-17:00 
Nagykanizsa Sugár út 28.
A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

A 2022. december 22-i  
számunkban megjelent  

rejtvény megfejtése:

A SZERETETNÉL NINCS 

FONTOSABB ILYENKOR, 

KARÁCSONY ÜNNEPÉN.

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Idén sem lehet könnyen befolyásolni önt, ha már kialakított egy határozott véleményt önmagában. Ennek ellenére mégis jól tenné, ha  
elgondolkodna 

Ne idegeskedjen, és ne kapkodjon. Ha mindig az éppen adott feladatára koncentrál, akkor kevésbé hibázik. A gazdasági nehézségek ellenére 
is sikerre számíthat a karrierje terén. 
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VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT

Szerezzen az idei évben is nálunk gépkezelői 
jogosítványt,

vagy bővítse a már meglévőt bármely 
gépcsoport típussal !

 
 2023 ÉVBEN IS FOLYAMATOSAN INDÍTJUK

targoncavezető, földmunkagép kezelő és 
emelőgépkezelő képzéseinket.
Következő tanfolyam indulása:

2023. január 19. csütörtök délután 14.00 h    
A vizsga időpontja: 2023. február 3. péntek

 
 Várjuk jelentkezését 2023 évben is 

kategóriás online képzéseinkre !

33 éve az úton társak vagyunk !
Telefon: +36 30 491 7051,  

e-mail: nagykanizsa@voksh.hu  
web: www.voksh.hu

N a g y k a n i z s a
 M e g y e i  J o g ú  V á r o s

P O L G Á R M E S T E R E
P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y

 Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi közös-
ségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot 
hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére:

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 4.
a.)     A lakás alapterülete:  36 m²  
         szobaszám:    1 szoba
         komfortfokozata:  összkomfortos
b.)     A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.)     Szálláshasználati díj összege: 19.368,-Ft
d.)     A lakás állapota: helyreállított
e.)     A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01.18. 15.00-15.30-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa,  
Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról  
letölthetők.   Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 20/849-2453-as valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon  
tehetik meg.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2023. január 31. 

Nagykanizsa, 2023. január
Balogh László
polgármester

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0
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ségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot 
hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére:

1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 4.
a.)     A lakás alapterülete:  36 m²  
         szobaszám:    1 szoba
         komfortfokozata:  összkomfortos
b.)     A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.)     Szálláshasználati díj összege: 19.368,-Ft
d.)     A lakás állapota: helyreállított
e.)     A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap
A lakás megtekintésének időpontja: 2023.01.18. 15.00-15.30-ig

A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa,  
Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról  
letölthetők.   Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 20/849-2453-as valamint a 20/849-2442-es telefonszámokon  
tehetik meg.
Pályázatok benyújtásának határideje: 2023. január 31. 

Nagykanizsa, 2023. január
Balogh László
polgármester

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0
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LEVES KANIZSAI MAMA MÓDRA,  
ÉS TÚRÓVAL TÖLTÖTT ZSEMLYE

ELKÉSZÍTÉSE:
A csirkemellet apró kockákra 

vágom, a sárgarépát és a petre-
zselyem gyökeret karikára, a ka-
ralábét és a zellergumót először 
karikára, majd csíkokra aprítom. 
A vöröshagymát és a fokhagymát 
egyben hagyom, a petrezselyem-
levelet fehér cérnával összekötö-
zöm. 

Egy kisebb fazékba 1 ek étolajat 
öntök, ráhelyezem a csirkemell 
kockákat, és pici víz hozzáadásá-
val nem túl erős lángon fehéredé-
sig párolom. Felöntöm 2 dl hideg 
vízzel, sózom, hozzáadom a bors 
és a kömény felét, majd félkészre 
főzöm. Másik edényben az olajon 
pici víz hozzáadásával párolni 
kezdem a zöldségeket, és 5 perc 
elteltével felöntöm 2 dl hideg 
vízzel. Beleteszem a többi zöldsé-
get, a fűszert, és félkészre főzöm. 

Egy nagyobb fazékba a két 
edény tartalmát összeöntöm, 
ízesítem vegetával, öntök hozzá 
még vizet, és készre főzöm. Az 
utolsó öt percben – beleszórom 

A karácsonyi bőséges lakomák 
után jól esik a könnyű, mégis 
finom saját főzésű ebéd. Örül a 
család, különösen a vakációzó, 
mindig éhes unokák, és boldog 
a háziasszony a terített asztal kö-
rül jóízűen falatozó kicsik és na-
gyok láttán! – vallja Uzsoki László  
Józsefné Marika, aki egy nem 
túl munkaigényes, mégis finom 
levest, és egy viszonylag olcsó, 
gyorsan elkészíthető desszertet 
ajánl a főzni szerető olvasóink  
figyelmébe. 

a levestésztát. Tálalás előtt kisze-
dem a hagymákat, a paprikát és a 
paradicsomot. 

TÚRÓVAL TÖLTÖTT ZSEMLYE  
HOZZÁVALÓK:

4 db zsemlye, 30 dkg göbös 
túró, fél cs mazsola, 3 db tojás, 2 
cs vaníliás cukor, 2 ek porcukor, 3 
dl tej, 1 citrom reszelt héja, 5 dkg 
vaj, pici só és baracklekvár. 

ELKÉSZÍTÉSE
A tejet 1 cs vaníliás cukorral, 

pici sóval felforralom, a mazsolát 
1 dl vízben megáztatom. A zsem-
lyék tetejét kör alakban levágom, 
belsejüket kiszedem, összemor-
zsolom. A tojásokat egy tálban a 
vaníliás cukorral és a porcukorral 
felhabosítom. Hozzáadom a tú-
rót, a mazsolát, a reszelt citrom-
héjat és óvatosan összekeverem. 
Könnyedén összeforgatom a 
zsemlyék belsejével. Egy jénai tá-
lat kivajazok. A zsemlyéket két vil-
la segítségével néhány pillanatra 
a forró vaníliás tejbe mártom, 

LEVES KANIZSAI 
MAMA MÓDRA
HOZZÁVALÓK:

1 db filézett, fél csirkemell, 
2 db sárgarépa, 1 db petrezse-
lyem gyökér, 1-1 db karalábé, 
zeller, babérlevél, zöldpaprika, 
paradicsom, 1 csokor petrezse-
lyemlevél, 3 – 4 szem egész bors, 
1 mokkáskanál kömény, 1 fej 
vöröshagyma, 1 gerezd foghagy-
ma, 1 tk ételízesítő, 2 ek olaj, só, 
levestészta. 

majd a jénai tálba helyezem. 
Az elkészített túrós tölteléket a 
zsemlyékbe töltöm. A levágott 
tetejüket is a forró tejbe már-
tom, és a zsemlyékre helyezem, 
a maradék tejet rájuk locsolom, 
majd mindegyik tetejére mogyo-
rónyi vajat teszek. Végül sütőben 
ropogósra sütöm, és porcukor-
ral megszórva, baracklekvárral  
tálalom. 

Bakonyi Erzsébet

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Január 18. (szerda) 19 óra  
Dumaszínház Nagykanizsa 
AZ ELTITKOLT IGAZSÁG –  
KŐHALMI ZOLTÁN ÖNÁLLÓ ESTJE 
Jegyek elővételben a Líra Könyvesboltban 
(Stop Shop) és a  
dumaszinhaz.jegy.hu oldalon kaphatók. 
Szervező: Dumaszínház Kulturális Kft

Január 19. (csütörtök) 18 óra  
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja 
ROMANCE – KODÁLY ZOLTÁN MŰVEIRE –  
A Győri Balett előadása 
Jegyár: 200 Ft (Jegyek 2023. január 9-től 
kaphatók a HSMK jegypénztárában  
hétköznapokon 14-18 óra között!) 
Az előadás kedvezményes jegyára  
a Déryné Program hozzájárulásának  
köszönhető. 

Január 21. (szombat) 17 óra 
A Magyar Kultúra Napja alkalmából 
„SZÍV REJTI, LÉLEK TAKARJA” -  
A Szikrák Táncegyüttes ünnepi műsora 
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz  
kötött! 
Regisztrálni a 93/311-468-as telefonszámon  
vagy a hsmkinformacio@gmail.com  
email címen lehet.

Január 23. (hétfő) 14.30 óra  
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja 
PETŐFI SÁNDOR SORSA ÉS A VILÁG SZA-
BADSÁGA– Szántai Lajos térképtörténész, 
vegyészmérnök, műgyűjtő előadása  
A programon való részvétel INGYENES,  
de regisztrációhoz kötött! 
Regisztráció:  
komanovics.alexandra.hsmk@gmail.com 
vagy a 93/311-468-as telefonszámon.

Január 26. (csütörtök) 10 óra  
Bérleten kívüli ifjúsági színházi előadás  
A Honvéd Kaszinó Városi Színpad bemutatja:  
VALAHOL EURÓPÁBAN – musical két 
részben 
Közreműködik: a Magic Ritmo Tánccsoport  
Jegyár: 1.500 Ft 

MEDGYASZAY HÁZ
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének határozata alapján az 
intézmény működése 2022. október 
1-től 2023. március 31-ig szünetel.

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének határozata alapján az 
intézmény működése 2022. október 
17-től 2023. március 31-ig szünetel.

36 NM-ES ÜZLET KIADÓ A BELVÁROSBAN

WWW.NKVG.HU

Mobi l :  +36 30 799 4989

H í v j o n   m i n k e t   b i z a l o m m a l !



A Kanizsai Képző- és Ipar- 
művészek Egyesülete 23 alko-
tója mutatkozik be az Abszolút  
érték című kiállításon a HMSK-
ban.

Nagykanizsa ismét nagy- 
szabású küzdősport gálának 
adhat otthont február 25-én,  
szombaton. 

Mindenki hamar szeretné 
feldíszíteni az ablakát,  
erkélyét, teraszát, de 
mindennek megvan a 
maga ideje. 

30 ÉVES JUBILEUM BAGOLÁN

KING OF THE RING PRO-GÁLA TÜRELEM ÉS  ODAFIGYELÉSÉRDEKES EMBEREK

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
2.  SZÁM
2023. JANUÁR 27.

KI CSINÁLT 
BELE A 
VENTILÁTORBA?

8-9. OLDAL 12. OLDAL 11. OLDAL

2. oldal további részletek a 6. oldalon

Következő számunk 2023. február 10-én jelenik meg.

A BEHÍVATOTT JEGYZŐ, 
A HÁROM TESTŐR ÉS A 
LEHIGGADÁSI SZÜNET – 
KÖZGYŰLÉSI SOROK

Ahogy arra a legutóbbi számunkban már rámutattunk, Kanizsán 
nagyon hamar, mintegy 490 nappal a választások előtt elindult a 
kampány. Mindezek tudatában talán nem is meglepő az a politikai 
vehemencia, amivel a frakciók egymásnak estek 2023 első közgyűlé-
sén. Zalaiasan, volt itt minden, mint a búcsúban. Rögtön az interpel-
lációknál, Cseresnyés Péter kapcsán visszatértünk 2019-hez, hiszen 
az ÉVE már akkor határozatba foglalta, hogy az országgyűlési képvi-
selő szüntesse meg a hivatalban fenntartott irodáját.

ESZI, 
NEM ESZI…

A közétkeztetés érzékeny téma. Mondhatni lehetetlen min-
denki ízlésének megfelelni úgy, hogy az még a pénztárcának 
se fájjon. Az a bizonyos arany középút pedig sokszor csak 
vágyálom marad. Az egyik közösségi média felületén posz-
tolt Pörzse Gabriella édesanya gyermeke uzsonnára kapott 
ételéről a múlt a héten. A bejegyzés után szerkesztőségünk-
höz érkeztek szülői vélemények a gyermekeiknek igénybe 
vett szolgáltatással kapcsolatban. A Pannon Menza Kft. nyá-
ron nyerte el a közbeszerzési pályázaton a jogot, így tavaly 
ősztől a társaság szolgáltatja Nagykanizsán a közétkeztetést 
a szociális szférában. Demeter László ügyvezető szerint ez 
idáig összesen egyetlen panasz érkezett be hozzájuk. A cég 
új beruházása egy teljesen új konyha kialakítása, mellyel a 
gluténérzékeny és diétázó fogyasztókat tudják majd a jövő-
ben kiszolgálni, várhatóan márciustól. A szerdai közgyűlésen 
egyébként a városatyák egyhangúlag megszavazták és elfo-
gadták a közétkeztetésről szóló rendelet módosítását, így a 
döntés értelmében 20 százalékkal drágábban vehető igény-
be a közétkeztetési szolgáltatás február 1-től. 

folytatás a 3. oldalon

folytatás a 4. oldalon

A Nagykanizsa – Bagolai  
Városszépítő Egyesület 1993-
ban alakult azzal a céllal, hogy 
a városrész szépítéséért, fej-
lesztéséért, gyarapításáért és a 
környezetének megvédéséért  

tevékenykedjen. A 20 fővel 
alakult civil szervezet lét-
száma a fiatal és az újon-
nan érkező lakókkal együtt, 
mára a többszörösére  
bővült. Tar Mihály jegyzete



fotó: Horváth Zoltán
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KI CSINÁLT BELE A VENTILÁTORBA?
... AVAGY NEM CSAK DÁNIÁBAN BŰZLIK VALAMI 

A BEHÍVATOTT JEGYZŐ, A HÁROM TESTŐR ÉS A LEHIGGADÁSI SZÜNET – 
KÖZGYŰLÉSI SOROK

KÖZÉLET AKTUÁLIS

nem. Új megfogalmazást nem 
igényel, mert nem akarja Bodót  
kizökkenteni abból a magas 
szintű munkából, amit végez. A 
mostani interpellációk után élt 
egyébként a ciklus során először 
a „lehiggadási szünet” elrendelé-
sével a polgármester. 

A pihenés ide vagy oda, ma-
radt még bőven aktuálpolitika az 
ülés későbbi szakaszaira. Ismét 
nagyot ment a Posta-ügy és a kis-
kanizsai függetlenség kérdése.  
Károlyi Attila nem ment el szó 
nélkül a decemberben tett felszó-
lalása körüli sajtóvisszhang mel-
lett. Mint mondta, a három hős, a 
három testőr kiállt mell döngetve, 
majd őt gyalázták, holott sem Dé-
nes, sem Balogh László, sem Tóth 
Nándor egy forintot nem költött a 
saját vagyonából Kiskanizsáért, 
míg ő rendszeren támogatja a 
helyi olvasókört. Schauta Marcell 
szerint a posták kérdésben valaki 
hazudik. Azt már megszokták, 
hogy a helyi Fidesz hazudik és 
azt is, hogy a kormány, de azt, 
hogy a Posta, azt még nem. Itt a 
szavába csapott a polgármester, 
mondván, ezek erős mondatok 
voltak. Miután a további tárgya-
lásról döntöttek a felek, Balogh 

László megjegyezte, a levél el 
fog menni a megfelelő helyre, 
itt Fodor Csaba vágott közbe: 
az egyeztetés azt jelenti, hogy a 
polgármester szépen felbaktat 
Budapestre. Balogh kontrázott: 
ott volt a lehetőség december-
ben, hogy megszavazzák a kért 
összeget, de nem tették. Fodor 
jött viszontválasszal: ők legalább 
vették a fáradtságot és átnézték a 
költségvetést, míg Balogh László 
nem jött elő módosítóval, hanem 
ült – ahogy fogalmazott –, mint az 
a bizonyos a fűben. 

A Volán veszteségfinanszírozá-
sánál is maradt még személyes-
kedő megjegyzés. Fodor Csaba 
szerint ennél a vitánál is igazolta 
Bizzer András, hogy Nagykani-
zsának nincs alpolgármestere, 
csak Balogh Lászlónak van, míg 
Horváth Jácint szerint, ha a  

polgármester egy ilyen kérdés-
ben nem mer állást foglalni, ak-
kor alkalmatlan a városvezetésre. 
Bizzer András úgy fogalmazott, a 
pandémia alatt Balogh László jól 
vezette a várost, de sajnálja, hogy 
ez csak rövid ideig tartott, hiszen 
az ÉVE szerinte semmit sem tett a 
fejlődésért. De Szabó Szilárd sem 
ment a szomszédba némi iróniá-
ért. Mint mondta, miután az elő-
ző ciklus minden eredményét az 
ÉVE a magáénak titulálja, csodál-
kozik, hogy az Arénát még nem 
keresztelték át Fodor Arénává. 
Az ÉVE-frakcióvezetője később 
átsétált a Fidesz-frakció elé. Mint 
mondta azért, hogy megnézze, 
megjött-e már az újabb levél az 
országgyűlési képviselőtől Szabó 
Szilárdnak a helyes válaszokról.

MIKÓ-BARÁTH György

FONTOS FELADATOT LÁTNAK EL
Zala vármegyében összesen 110 polgárőr egyesület működik, 
tehát a települések több, mint felén végeznek szolgálatot a Zala 
Megyei Polgárőr Szövetség vezetésével. Minden egyesület a 
saját településén bűnmegelőző jellegű járőrszolgálatot tart a 
közterületeken, ahol figyelemmel kell lenniük a bűncselekmé-
nyeket elősegítő jelenségekre.

Hirtelen csapott fel valami a 
kénköves mélységből, és próbálja 
bűzös leheletével befedni most 
Nagykanizsát. A karácsonyi szere-
tet utáni szinte első naptól indult 
az a kommunikációs gőzhenger 
a virtuális térben, amellyel a 
város kormánypárthoz köthető 
szatelit-propagandistái minden 
jóérzéstől mentesítve magukat 
támadnak bárkit, akire éppen a 
helyi komisszár rámutat. A hely-
tartói viselkedésmódot tanúsí-
tó, közpénzből épült járdaavató 
terminátor pedig úgy tűnik, tart 
egy újabb pofontól, így neki is állt 
megpróbálni kilőni az ellenfél so-
raiban erősnek vélt, tőle függetle-
nül, szakmai szempontok szerint 
dolgozó embereket. A helytartó 
komisszár utasít, a gőzhenger 
beindul. 

Mint varázsütésre éledt újjá 
és napi több bejegyzéssel is ha-
sítani kezdett a kommunikációs 
mocsok mélységének irányába a 
kormánypárt helyi szervezetének 
Facebook-oldala. A központi tar-
talmak mellett egyre gyakrabban 
jelennek meg személyeskedő, a 
céltáblájuk közepébe került sze-
mélyeket emberi mivoltukban is 
gyalázó, megalázó, ám minden 
alapot nélkülöző írásaik. Jól érte-
sültek beszélik, hogy szülési sza-
badságáról a hivatalba nemrégen 
visszatért kolléga munkakezdé-
sével köthető össze ez a mocsok-
hadjárat, de jóérzésű nagycsa-
ládos, sokunokás nagypapaként 
remélem, hogy ilyen összefüggés 
csak a legutolsó összeesküvésel-
méletekben születhet. 

Ezen gyalázkodás kiváló táp-
talajra lel városunk első embe-
rének megválasztott baloghi 
Facebook-oldalakon is. Már azt is 
tudjuk polgármesterünktől, hogy 
a Facebook erre való, a közgyűlés-
ben pedig senki ne akarja számon 
kérni a sokszor butaságokkal és 
tájékozatlansággal fűszerezett 
írásai miatt. Baloghot a pártja is 
elengedte. Megmérték és köny-
nyűnek találták. Folyosói pletykák 
szerint a mérések folyamatosak, 
keresik azt, akit a csapatuk élé-
re állítanak, de a zuhanyhíradó 
szerint a csapat tagjainak szerve-

zésével is baj van. Jól látható ez 
a bejegyzések interakcióin. Ha 
egy-egy poszt alatt már tíznél 
több reakció van, és ezeknek leg-
alább a fele valós személy, akkor 
már örvendezhetnek. A hozzá-
szólások ezen posztok alatt pedig 
egy nagyon szűk körhöz köthe-
tőek. Leginkább a polgári egylet 
vezetője az, aki aktivizálja magát, 
és mélyen tolva nyelvét az előtte 
éppen emelkedő ülep közepébe, 
biztosítja töretlen támogatásáról 
a pártját.  Ez a kivetkőzött pap 
az, aki ezen újság narancssárga 
fejléces változatában szennyez-
te a köztudatot. Tette mindezt 
komoly, jelentősen felülárazott 
honoráriumért. Csak 2019-ben 
több mint egy millió forinttal vett 
fel több pénzt, mint amennyi az 
írásai után járt volna. Aktivitása 
arra már nem terjed ki, hogy en-
nek visszatérítéséről gondolkod-
jon. 

Hosszas kutakodás és kér-
dezgetés után sem lehet tudni, 
hogy mi okozza ezen hirtelen 
felélénkült aktivitást. Sokan ösz-
szefüggést látnak a kormánypárt 
belső tisztogatási akciói és nagy-
kanizsai, leginkább vergődésnek 
tűnő folyamata között. Több te-
lepülésen oszlatták fel a fideszes 
és fidelitasos szervezeteket, és 
többen is azt gondolják, Nagy-
kanizsa is ebben a sorban van. 
Egyesek szerint a selyemzsinórt 
már megküldték a Sugár utcai 
irodába, ahol aztán a komisszár 
vezetésével kidolgozták a hadi-
tervet, amitől már a sajátjaik is 
egyre többen fordulnak el. Azok 
közül is egyre többen, akiknek 
településein szabásznőket meg-
szégyenítő ügyességgel napi 
szinten vágják darabokra a nem-
zeti szín szalagokat.   

Minden esetre akár megnyug-
tató is lehet a politikai paletta 
másik oldalán állóknak, ha csak 
ennyi van a tarsolyban. Akár hát-
ra is dőlhetnek és szürcsölhetik 
csöndesen a kávéjukat. Na, per-
sze, ha ilyen kellemetlen szagú 
bűzlő valamiben van kedvük ká-
vézni, mert az biztos, ha valaki 
belecsinál a ventilátorba, akkor 
mindent elönt a szörnyű bűz.  

MŰKÖDIK A TRAFFIBOX
Sokan látták azt a fotót a Facebookon, amit egy nagykani-
zsai lakos tett közzé a ránézésre meghibásodott készülék-
ről. Lovkó Balázstól, a Nagykanizsai Rendőrkapitányság 
balesetmegelőzési előadójától megtudtuk, hogy a Teleki 
utcán lévő komplex közlekedési ellenőrzőpont rendben van 
és működik. A berendezés kihelyezését az elmúlt években 
történt súlyos balesetek indokolták.

A gyorshajtások miatti 
balesetek csökkentésének 
érdekében a nagykanizsai 
rendőrség több berende-
zést üzemeltet a járművek 
sebességének kontrolljára. 
A legújabb szerkezet a traffi-
box, ami jelenleg is szolgá-
latot teljesít a Teleki utca 60. 
szám alatt. A dobozba a ren-
dőrség időszakosan helyez el 
traffipaxot, a mérőt bármikor 
ki- és bevehetik.  - A nap bár-
mely szakában számíthatnak 
az ott közlekedők ellenőrzés-
re, akár nappal akár éjszaka. 
A traffibox helyének kiválasz-
tása a baleseti információkat 
alapul véve történt – mondta 
Lovkó Balázs balesetmegelő-
zési előadó. Emelkedett ta-
valy a személyi sérüléses bal-
esetek száma Nagykanizsán. 
A rendőrség szerint ennek az 
oka nem új, még mindig sok a 
gyorshajtás a városban. 2023 

még az eddigieknél is rosszab-
bul indult, hiszen volt januárban 
olyan hét, hogy három esetben 
is zebrán ütöttek el gyalogost. Az 
ellenőrző pontokon kihelyezett 
eszközök célja, hogy a járműve-
zetők defenzívebb tempóban és 
nagyobb figyelemmel közleked-
jenek, de nem csak az említett 
útszakaszokon. A sebességtúl-
lépés esetén a leggyakoribb 
vezetéstechnikai hibák, amikor 
a járművezető nem az út, időjá-
rási, látási viszonyoknak, nem a 
jármű, a rakomány sajátossága-
inak megfelelően választja meg 
a sebességet. A traffibox mellett 
a Kaposvári úton a Véda közúti 
intelligens kamerarendszer, vala-
mint egyéb traffipaxos mérések 
célja is a gyorshajtók kiszűrése.

KOZMA Viktória

Tar Mihály jegyzete

2021 novemberében egy-
szer már a mostanihoz hasonló 
kontextusban szerepet kapott  
Cseresnyés Péter a kanizsai köz-
gyűlésben. Akkor Czirákinét kér-
te számon a politikus, a többségi 
frakció jogi lépéseket is fontolga-
tott az eset után. Ezúttal Fodor 
Csaba hozta fel az interpelláci-
óknál, hogy Cseresnyésnek nincs 
joga utasításokat osztogatni a 
jegyzőnek és a hivatali csoport-
vezetőknek. Balogh László meg-
köszönte Fodor Csaba „kedves” 
mondatait, majd hozzátette, 
azt nem lehet neki felróni, hogy 
egyeztet a térség képviselőjével, 
míg Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője elmondta, az ilyen 
hangnemű felszólalásoknál, mint 
Fodoré, el kell venni a szót a kép-
viselőtől.

A legutóbbi taktika, miszerint 
a tanácsnokok munkássága felől 
érdeklődnek a fideszes város-
atyák, némileg most is éreztette 
hatását, hiszen Erdős László Gon-
di Zoltántól kért új választ, mert 
amit kapott, az szerinte csak azt 
igazolja, hogy Gondi alkalmat-
lan a posztra, míg Szabó Szilárd 
azt jegyezte meg, hogy ő levelet 
kapott Bodó Lászlótól, de választ 

A polgárőrök szem előtt tart-
ják a különböző ingatlanokat, de 
emellett a segítségnyújtás is a 
feladatkörükbe tartozik, hiszen 
minden községben felméréseket 
végeznek az ott lakó idősek köré-
ben. A rászorulóknak segítségük-
re vannak a tűzifa aprításában, 
a bevásárlásban és a szükséges 
gyógyszerek beszerzésében is. A 
fizikai segítség mellett bűnmeg-
előző jellegű felvilágosítást és tá-
jékoztatást is nyújtanak nem csak 
az időseknek, de a település min-
den lakosának. A helyi polgárőr-
ségek egyik célja a gyarapodás, 
a fiatalok szolgálatra való ösztön-
zése. Sokan az 50 órás közösségi 

szolgálat teljesítéseként lépnek 
be az egyesületekbe, ami után ifi 
polgárőrré is válhatnak, majd a 
18. életévük betöltését követően 
teljes jogú polgárőrök lehetnek. 
A Kanizsától nem messze fekvő 
Nagybakónakon a kétezres évek 
eleje óta működik polgárőrség, 
korábban 20-30 aktív taggal 
rendelkeztek. A párszáz lelkes 
település egyesülete jelenleg 
13 főből áll, de céljuk a társu-
lat folyamatos bővítése. Tótpeti 
Szabolcs 2016 óta vezetőségi 
tag az egyesületnél. Elmondása 
szerint jelenleg is folyamatban 
van az új tagok beszervezése. A 
szolgálathoz szükséges ruházati 

és használati eszközöket ők ma-
guk vásárolják, természetesen a 
Megyei Szövetség iránymutatása 
alapján. Ilyenek például a szolgá-
lati bakancs, kabát és láthatósági 
mellény, ezen kívül lámpákkal, 
megafonnal, útjelző- és kommu-
nikációs eszközökkel, például CB 
rádióval is ellátják őket. Tavaly 
novemberben pedig a Magyar 
Falu Program keretében egy 
szolgálati autóval is gazdagod-
tak, ami jócskán megkönnyíti a 
munkájukat. Nem is hinnénk, 
milyen sok feladata van a pol-
gárőröknek, még egy ilyen apró 
zsákfaluban is. 

- A Nagybakónak által szerve-
zett rendezvények, például falu-
napok, szüreti felvonulások és 
egyéb hasonló alkalmak során 
a polgárőrség aktívan jelen van, 
biztosítja az adott eseményt vagy 
rendezvényt. Emellett a belte-
rületi és külterületi ingatlanok, 
zártkertek, területek ellenőrzése 
is a polgárőrség feladatai között 

szerepel – mondta el Tótpeti  
Szabolcs.  

A helyi egyesületek fontos-
ságát jól mutatja, hogy súlyos 
esetekben is megfelelő intézke-
déssel járnak el. Amikor két évvel 
ezelőtt Nagybakónakon eltűnt 
egy helyi lakos, a község polgárő-
rei a rendőrséget, és más környe-
ző települések polgárőr egyesü-
leteit bevonva átfogó kutatást 
szerveztek a falu körüli erdőkben 
és külterületeken. A polgárőrsé-
gek tehát ott segítenek a helyiek-
nek, ahol csak tudnak, próbálnak 
vigyázni a lakosok biztonságára, 
és nyugalmára. 

SZABÓ Fanni
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KI CSINÁLT BELE A VENTILÁTORBA?
... AVAGY NEM CSAK DÁNIÁBAN BŰZLIK VALAMI 

A BEHÍVATOTT JEGYZŐ, A HÁROM TESTŐR ÉS A LEHIGGADÁSI SZÜNET – 
KÖZGYŰLÉSI SOROK

KÖZÉLET AKTUÁLIS

nem. Új megfogalmazást nem 
igényel, mert nem akarja Bodót  
kizökkenteni abból a magas 
szintű munkából, amit végez. A 
mostani interpellációk után élt 
egyébként a ciklus során először 
a „lehiggadási szünet” elrendelé-
sével a polgármester. 

A pihenés ide vagy oda, ma-
radt még bőven aktuálpolitika az 
ülés későbbi szakaszaira. Ismét 
nagyot ment a Posta-ügy és a kis-
kanizsai függetlenség kérdése.  
Károlyi Attila nem ment el szó 
nélkül a decemberben tett felszó-
lalása körüli sajtóvisszhang mel-
lett. Mint mondta, a három hős, a 
három testőr kiállt mell döngetve, 
majd őt gyalázták, holott sem Dé-
nes, sem Balogh László, sem Tóth 
Nándor egy forintot nem költött a 
saját vagyonából Kiskanizsáért, 
míg ő rendszeren támogatja a 
helyi olvasókört. Schauta Marcell 
szerint a posták kérdésben valaki 
hazudik. Azt már megszokták, 
hogy a helyi Fidesz hazudik és 
azt is, hogy a kormány, de azt, 
hogy a Posta, azt még nem. Itt a 
szavába csapott a polgármester, 
mondván, ezek erős mondatok 
voltak. Miután a további tárgya-
lásról döntöttek a felek, Balogh 

László megjegyezte, a levél el 
fog menni a megfelelő helyre, 
itt Fodor Csaba vágott közbe: 
az egyeztetés azt jelenti, hogy a 
polgármester szépen felbaktat 
Budapestre. Balogh kontrázott: 
ott volt a lehetőség december-
ben, hogy megszavazzák a kért 
összeget, de nem tették. Fodor 
jött viszontválasszal: ők legalább 
vették a fáradtságot és átnézték a 
költségvetést, míg Balogh László 
nem jött elő módosítóval, hanem 
ült – ahogy fogalmazott –, mint az 
a bizonyos a fűben. 

A Volán veszteségfinanszírozá-
sánál is maradt még személyes-
kedő megjegyzés. Fodor Csaba 
szerint ennél a vitánál is igazolta 
Bizzer András, hogy Nagykani-
zsának nincs alpolgármestere, 
csak Balogh Lászlónak van, míg 
Horváth Jácint szerint, ha a  

polgármester egy ilyen kérdés-
ben nem mer állást foglalni, ak-
kor alkalmatlan a városvezetésre. 
Bizzer András úgy fogalmazott, a 
pandémia alatt Balogh László jól 
vezette a várost, de sajnálja, hogy 
ez csak rövid ideig tartott, hiszen 
az ÉVE szerinte semmit sem tett a 
fejlődésért. De Szabó Szilárd sem 
ment a szomszédba némi iróniá-
ért. Mint mondta, miután az elő-
ző ciklus minden eredményét az 
ÉVE a magáénak titulálja, csodál-
kozik, hogy az Arénát még nem 
keresztelték át Fodor Arénává. 
Az ÉVE-frakcióvezetője később 
átsétált a Fidesz-frakció elé. Mint 
mondta azért, hogy megnézze, 
megjött-e már az újabb levél az 
országgyűlési képviselőtől Szabó 
Szilárdnak a helyes válaszokról.

MIKÓ-BARÁTH György

FONTOS FELADATOT LÁTNAK EL
Zala vármegyében összesen 110 polgárőr egyesület működik, 
tehát a települések több, mint felén végeznek szolgálatot a Zala 
Megyei Polgárőr Szövetség vezetésével. Minden egyesület a 
saját településén bűnmegelőző jellegű járőrszolgálatot tart a 
közterületeken, ahol figyelemmel kell lenniük a bűncselekmé-
nyeket elősegítő jelenségekre.

Hirtelen csapott fel valami a 
kénköves mélységből, és próbálja 
bűzös leheletével befedni most 
Nagykanizsát. A karácsonyi szere-
tet utáni szinte első naptól indult 
az a kommunikációs gőzhenger 
a virtuális térben, amellyel a 
város kormánypárthoz köthető 
szatelit-propagandistái minden 
jóérzéstől mentesítve magukat 
támadnak bárkit, akire éppen a 
helyi komisszár rámutat. A hely-
tartói viselkedésmódot tanúsí-
tó, közpénzből épült járdaavató 
terminátor pedig úgy tűnik, tart 
egy újabb pofontól, így neki is állt 
megpróbálni kilőni az ellenfél so-
raiban erősnek vélt, tőle függetle-
nül, szakmai szempontok szerint 
dolgozó embereket. A helytartó 
komisszár utasít, a gőzhenger 
beindul. 

Mint varázsütésre éledt újjá 
és napi több bejegyzéssel is ha-
sítani kezdett a kommunikációs 
mocsok mélységének irányába a 
kormánypárt helyi szervezetének 
Facebook-oldala. A központi tar-
talmak mellett egyre gyakrabban 
jelennek meg személyeskedő, a 
céltáblájuk közepébe került sze-
mélyeket emberi mivoltukban is 
gyalázó, megalázó, ám minden 
alapot nélkülöző írásaik. Jól érte-
sültek beszélik, hogy szülési sza-
badságáról a hivatalba nemrégen 
visszatért kolléga munkakezdé-
sével köthető össze ez a mocsok-
hadjárat, de jóérzésű nagycsa-
ládos, sokunokás nagypapaként 
remélem, hogy ilyen összefüggés 
csak a legutolsó összeesküvésel-
méletekben születhet. 

Ezen gyalázkodás kiváló táp-
talajra lel városunk első embe-
rének megválasztott baloghi 
Facebook-oldalakon is. Már azt is 
tudjuk polgármesterünktől, hogy 
a Facebook erre való, a közgyűlés-
ben pedig senki ne akarja számon 
kérni a sokszor butaságokkal és 
tájékozatlansággal fűszerezett 
írásai miatt. Baloghot a pártja is 
elengedte. Megmérték és köny-
nyűnek találták. Folyosói pletykák 
szerint a mérések folyamatosak, 
keresik azt, akit a csapatuk élé-
re állítanak, de a zuhanyhíradó 
szerint a csapat tagjainak szerve-

zésével is baj van. Jól látható ez 
a bejegyzések interakcióin. Ha 
egy-egy poszt alatt már tíznél 
több reakció van, és ezeknek leg-
alább a fele valós személy, akkor 
már örvendezhetnek. A hozzá-
szólások ezen posztok alatt pedig 
egy nagyon szűk körhöz köthe-
tőek. Leginkább a polgári egylet 
vezetője az, aki aktivizálja magát, 
és mélyen tolva nyelvét az előtte 
éppen emelkedő ülep közepébe, 
biztosítja töretlen támogatásáról 
a pártját.  Ez a kivetkőzött pap 
az, aki ezen újság narancssárga 
fejléces változatában szennyez-
te a köztudatot. Tette mindezt 
komoly, jelentősen felülárazott 
honoráriumért. Csak 2019-ben 
több mint egy millió forinttal vett 
fel több pénzt, mint amennyi az 
írásai után járt volna. Aktivitása 
arra már nem terjed ki, hogy en-
nek visszatérítéséről gondolkod-
jon. 

Hosszas kutakodás és kér-
dezgetés után sem lehet tudni, 
hogy mi okozza ezen hirtelen 
felélénkült aktivitást. Sokan ösz-
szefüggést látnak a kormánypárt 
belső tisztogatási akciói és nagy-
kanizsai, leginkább vergődésnek 
tűnő folyamata között. Több te-
lepülésen oszlatták fel a fideszes 
és fidelitasos szervezeteket, és 
többen is azt gondolják, Nagy-
kanizsa is ebben a sorban van. 
Egyesek szerint a selyemzsinórt 
már megküldték a Sugár utcai 
irodába, ahol aztán a komisszár 
vezetésével kidolgozták a hadi-
tervet, amitől már a sajátjaik is 
egyre többen fordulnak el. Azok 
közül is egyre többen, akiknek 
településein szabásznőket meg-
szégyenítő ügyességgel napi 
szinten vágják darabokra a nem-
zeti szín szalagokat.   

Minden esetre akár megnyug-
tató is lehet a politikai paletta 
másik oldalán állóknak, ha csak 
ennyi van a tarsolyban. Akár hát-
ra is dőlhetnek és szürcsölhetik 
csöndesen a kávéjukat. Na, per-
sze, ha ilyen kellemetlen szagú 
bűzlő valamiben van kedvük ká-
vézni, mert az biztos, ha valaki 
belecsinál a ventilátorba, akkor 
mindent elönt a szörnyű bűz.  

MŰKÖDIK A TRAFFIBOX
Sokan látták azt a fotót a Facebookon, amit egy nagykani-
zsai lakos tett közzé a ránézésre meghibásodott készülék-
ről. Lovkó Balázstól, a Nagykanizsai Rendőrkapitányság 
balesetmegelőzési előadójától megtudtuk, hogy a Teleki 
utcán lévő komplex közlekedési ellenőrzőpont rendben van 
és működik. A berendezés kihelyezését az elmúlt években 
történt súlyos balesetek indokolták.

A gyorshajtások miatti 
balesetek csökkentésének 
érdekében a nagykanizsai 
rendőrség több berende-
zést üzemeltet a járművek 
sebességének kontrolljára. 
A legújabb szerkezet a traffi-
box, ami jelenleg is szolgá-
latot teljesít a Teleki utca 60. 
szám alatt. A dobozba a ren-
dőrség időszakosan helyez el 
traffipaxot, a mérőt bármikor 
ki- és bevehetik.  - A nap bár-
mely szakában számíthatnak 
az ott közlekedők ellenőrzés-
re, akár nappal akár éjszaka. 
A traffibox helyének kiválasz-
tása a baleseti információkat 
alapul véve történt – mondta 
Lovkó Balázs balesetmegelő-
zési előadó. Emelkedett ta-
valy a személyi sérüléses bal-
esetek száma Nagykanizsán. 
A rendőrség szerint ennek az 
oka nem új, még mindig sok a 
gyorshajtás a városban. 2023 

még az eddigieknél is rosszab-
bul indult, hiszen volt januárban 
olyan hét, hogy három esetben 
is zebrán ütöttek el gyalogost. Az 
ellenőrző pontokon kihelyezett 
eszközök célja, hogy a járműve-
zetők defenzívebb tempóban és 
nagyobb figyelemmel közleked-
jenek, de nem csak az említett 
útszakaszokon. A sebességtúl-
lépés esetén a leggyakoribb 
vezetéstechnikai hibák, amikor 
a járművezető nem az út, időjá-
rási, látási viszonyoknak, nem a 
jármű, a rakomány sajátossága-
inak megfelelően választja meg 
a sebességet. A traffibox mellett 
a Kaposvári úton a Véda közúti 
intelligens kamerarendszer, vala-
mint egyéb traffipaxos mérések 
célja is a gyorshajtók kiszűrése.

KOZMA Viktória

Tar Mihály jegyzete

2021 novemberében egy-
szer már a mostanihoz hasonló 
kontextusban szerepet kapott  
Cseresnyés Péter a kanizsai köz-
gyűlésben. Akkor Czirákinét kér-
te számon a politikus, a többségi 
frakció jogi lépéseket is fontolga-
tott az eset után. Ezúttal Fodor 
Csaba hozta fel az interpelláci-
óknál, hogy Cseresnyésnek nincs 
joga utasításokat osztogatni a 
jegyzőnek és a hivatali csoport-
vezetőknek. Balogh László meg-
köszönte Fodor Csaba „kedves” 
mondatait, majd hozzátette, 
azt nem lehet neki felróni, hogy 
egyeztet a térség képviselőjével, 
míg Szabó Szilárd, a Fidesz-frak-
ció vezetője elmondta, az ilyen 
hangnemű felszólalásoknál, mint 
Fodoré, el kell venni a szót a kép-
viselőtől.

A legutóbbi taktika, miszerint 
a tanácsnokok munkássága felől 
érdeklődnek a fideszes város-
atyák, némileg most is éreztette 
hatását, hiszen Erdős László Gon-
di Zoltántól kért új választ, mert 
amit kapott, az szerinte csak azt 
igazolja, hogy Gondi alkalmat-
lan a posztra, míg Szabó Szilárd 
azt jegyezte meg, hogy ő levelet 
kapott Bodó Lászlótól, de választ 

A polgárőrök szem előtt tart-
ják a különböző ingatlanokat, de 
emellett a segítségnyújtás is a 
feladatkörükbe tartozik, hiszen 
minden községben felméréseket 
végeznek az ott lakó idősek köré-
ben. A rászorulóknak segítségük-
re vannak a tűzifa aprításában, 
a bevásárlásban és a szükséges 
gyógyszerek beszerzésében is. A 
fizikai segítség mellett bűnmeg-
előző jellegű felvilágosítást és tá-
jékoztatást is nyújtanak nem csak 
az időseknek, de a település min-
den lakosának. A helyi polgárőr-
ségek egyik célja a gyarapodás, 
a fiatalok szolgálatra való ösztön-
zése. Sokan az 50 órás közösségi 

szolgálat teljesítéseként lépnek 
be az egyesületekbe, ami után ifi 
polgárőrré is válhatnak, majd a 
18. életévük betöltését követően 
teljes jogú polgárőrök lehetnek. 
A Kanizsától nem messze fekvő 
Nagybakónakon a kétezres évek 
eleje óta működik polgárőrség, 
korábban 20-30 aktív taggal 
rendelkeztek. A párszáz lelkes 
település egyesülete jelenleg 
13 főből áll, de céljuk a társu-
lat folyamatos bővítése. Tótpeti 
Szabolcs 2016 óta vezetőségi 
tag az egyesületnél. Elmondása 
szerint jelenleg is folyamatban 
van az új tagok beszervezése. A 
szolgálathoz szükséges ruházati 

és használati eszközöket ők ma-
guk vásárolják, természetesen a 
Megyei Szövetség iránymutatása 
alapján. Ilyenek például a szolgá-
lati bakancs, kabát és láthatósági 
mellény, ezen kívül lámpákkal, 
megafonnal, útjelző- és kommu-
nikációs eszközökkel, például CB 
rádióval is ellátják őket. Tavaly 
novemberben pedig a Magyar 
Falu Program keretében egy 
szolgálati autóval is gazdagod-
tak, ami jócskán megkönnyíti a 
munkájukat. Nem is hinnénk, 
milyen sok feladata van a pol-
gárőröknek, még egy ilyen apró 
zsákfaluban is. 

- A Nagybakónak által szerve-
zett rendezvények, például falu-
napok, szüreti felvonulások és 
egyéb hasonló alkalmak során 
a polgárőrség aktívan jelen van, 
biztosítja az adott eseményt vagy 
rendezvényt. Emellett a belte-
rületi és külterületi ingatlanok, 
zártkertek, területek ellenőrzése 
is a polgárőrség feladatai között 

szerepel – mondta el Tótpeti  
Szabolcs.  

A helyi egyesületek fontos-
ságát jól mutatja, hogy súlyos 
esetekben is megfelelő intézke-
déssel járnak el. Amikor két évvel 
ezelőtt Nagybakónakon eltűnt 
egy helyi lakos, a község polgárő-
rei a rendőrséget, és más környe-
ző települések polgárőr egyesü-
leteit bevonva átfogó kutatást 
szerveztek a falu körüli erdőkben 
és külterületeken. A polgárőrsé-
gek tehát ott segítenek a helyiek-
nek, ahol csak tudnak, próbálnak 
vigyázni a lakosok biztonságára, 
és nyugalmára. 

SZABÓ Fanni
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hanem a megjelenésével is növelje a vonzerejét, a sikerét. 
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ESZI, NEM ESZI…
KÖZÉLET HÍRSORLÓ

A Gast-Vital Kft. cégcsoport 
leányvállalata a Pannon Menza 
Kft. A közétkeztetési szolgálta-
tást idősotthonok lakói, kórházi 
betegek és dolgozók, bölcsődés, 
óvodás és iskolás korú gyerme-
kek veszik igénybe. Nagykani-
zsán három főzőkonyhából látja 
el a cég az étkeztetési feladatot. 
A Központi Óvoda konyhájából 
az óvodás korú gyermekek és a 
szociális ellátásába tartozókat 
szolgálják ki. A Batthyány Lajos 
Gimnázium és a Hevesi Sándor 
Általános Iskola konyháján a 
diákok részére készülnek az éte-
lek. Az alapélelmiszerek ára 109 
százalékkal növekedett 2022-
ben, míg az étkeztetés árának 
emelése ehhez képest csak 40 
százalékos mértékkel nőtt meg. 
Az infláció következtében a köz-
gyűlés tárgyalta az áremelésről 
szóló rendelet módosításának 
napirendi pontját. 

A cég a hozzájuk beérkező pa-
naszokat többféleképpen vizsgál-
ja. – A Gast-Vital csoport és ezen 
belül a Pannon Menza is egy 
360 fokos értékelési rendszert 
alakított ki, ez azt jelenti, hogy 
folyamatos kóstolást biztosítunk 
az iskolákban kéthetes időtar-
tamban a szülőknek. Emellett 
az intézményvezetők is értékelik 
minden héten, hónapban a szol-
gáltatást, továbbá a fogyasztók 
egy véleményládán keresztül is 
értékelik az ételeket. Ezt pluszban 
kiegészítettük egy nyitott konyha 
programmal, amely azt jelen-
ti, ha valaki jelentkezik nálunk 
annak, szívesen megmutatjuk,  

hogyan készül az étel konyhán, 
milyen alapanyagokból, mik a 
munkafolyamatok, s végül így 
áll össze az értékelési rendszer – 
tudtuk meg Demeter Lászlótól. 

– Nagyon sokféle visszajelzést 
kapunk, az önkormányzaton ke-
resztül is. Utánanéztem, tavaly 
szeptember óta egyetlen egy 
jelzés érkezett, ennek a kifogása 
az volt, hogy hideg volt a gyer-
mek étele, amit kapott. Átnéztük 
a folyamatokat, hogy hol lehet 
olyan hiba, ahol esetleg lehűlhe-
tett az étel. Felvettük a szülővel 
a kapcsolatot és megbeszéltük, 
hogyan fogunk ezután eljárni  
– mondta el a Pannon Menza 
ügyvezetője. 

Ennek ellenére jelennek meg 
időről-időre közösségi oldalakon 
rendszeresen posztok az elégedet-
len szülőktől. Pörzse Gabriella leg-
utóbb egy uzsonnára kapott étel 
miatt tette szóvá nemtetszését. 

– Sajnos a tapasztalat az elég 
vegyes – kezdte az édesanya. – 
Igazából az, amit hazahoztak és 
amit én láttam az egy darab üres 
zsemle egy szelet párizsival. Azt 
gondolom, hogy a mai világban 
sokat figyelünk a gyerekre. A 
gyerek az érték és kincs, akkor 
legyünk már szívesek azon kívül, 
hogy neveljük őket az egészség-
tudatos táplálkozásra, aszerint is 
étkeztetni őket. Nekem ugye há-
rom gyerkőcöm van, egy már tel-
jesen önálló, nagyobbacska kö-
zépiskolás, neki már nem jelent 
gondot. A másik kettő kicsi, ál-
talános iskolások. Nekik 16 óráig 
ott kell lenni az iskolában, így na-

gyon hosszú ideig vettük igénybe 
a közétkeztetést. A tapasztalatok 
sajnos azt mutatták, hogy a két 
gyermek közül az egyik teljesen 
„mentesen” étkezik, az ő étkezé-
sét lemondtuk.  Otthonról viszi 
az ételt, mert számára ehetetlen 
minőségű volt az étel. A másik 
gyermek még ott étkezett ez idá-
ig, és a múlt héten történtek mi-
att elgondolkodunk rajta, hogy 
továbbra nem vesszük igénybe 
a szolgáltatást. Azt gondolom,  
felelős szülőként nem tehetem ki 
a gyereket annak, hogy ezt adjuk 
nekik enni – hangsúlyozta Pörzse 
Gabriella. 

Szerkesztőségünknek több 
szülő is jelezte észrevételét és ki-
fejtette véleményét. Ács Katalin  
gyermeke a Kőrösi Iskola tanu-
lója, írásban kaptuk az alábbi 
levelét. „Úgy gondolom, hogy 
az étkeztetés túl megy egy bizo-
nyos határon. Minősíthetetlen 
ételek kerülnek a gyerekek elé, 
tápanyagban és vitaminban sem 
tartalmazzák az előírtakat! Bizton 
állítom, hogy a börtönben jobb 
kosztot kapnak a rabok! A lányom 
nem válogatós, de rengetegszer 
úgy jött haza míg menzás volt, 
hogy ehetetlen az étel. Az elején 
még azt hittem, hogy túloz míg a 
saját szememmel nem láttam azt, 
hogy mit adnak ebéd gyanánt a 
gyereknek…Tudom, hogy drága 
minden, tudom, hogy nem lehet 
mindenki kedvére tenni, de ez 

így 10-en x ezer Ft-ért havonta 
úgy gondolom, hogy vállalhatat-
lan.” 

Göbölös Valéria is a kapott éte-
lek minősége miatt mondta le 
leánya étkeztetését, éppúgy mint 
Molnár Alexandra, aki szerint 
több esetben fordult elő, hogy a 
gyermek hazavitte az uzsonnát 
úgy, hogy hozzá sem nyúlt. 

A szerdai soros közgyűlés egyik 
napirendi pontja a költségvetési 
intézményeknél folyó étkeztetés 
élelmezési nyersanyagnormái-
ról és térítési díjak megállapí-
tásának módjáról szóló önkor-
mányzati rendelet volt, melyet 
aztán egyhangúlag elfogadtak a  
városatyák. 

– Mi jeleztük már az önkor-
mányzatnak az áremelési szán-
dékot, viszont az is nagyon 
fontos, hogy az közgyűlés saját 
hatáskörben dönt a befizetések 
összegéről. Ez tehát azt jelen-
ti, hogy a képviselők döntésén 
múlik, mennyi az az összeg, 
amennyiért a közétkeztetést biz-
tosítja a lakosságnak – hangsú-
lyozta Demeter László, Gast-Vital 
Kft. ügyvezetője. 

A jelenleg még érvényben 
lévő és a február 1-vel módosuló 
díjszabásokról a nagykanizsa.hu 
weboldalon „Tájékoztatás a közét-
keztetésről” című menüpontban 
tájékozódhatnak az érdeklődők.

KOZMA Viktória

KÖZVILÁGÍTÁSI HELYZET ben szokatlanul gyakoriak voltak 
a közúti balesetek. A jövőben 
ezt próbálják megelőzni a Lovkó  
Balázs rendőrszázados által tar-
tott órákon. Szabó Erzsébet igaz-
gató stábunknak elmondta, az 
osztályfőnöki órákon ugyan be-
szélgetnek a témáról, egy egyen-
ruhástól mégis jobban elfogadják 
az intelmeket a fiatalok. Elsőtől 
nyolcadik osztályig minden gye-
rek részt vehet a programon. Az 
életkori sajátosságoknak meg-
felelően alakították ki számukra 
az előadást, hiszen míg a kicsik 
legfőképp gyalog, kerékpárral, 
esetleg rollerrel érkeznek az isko-
lába, addig a végzős diákok akár 
már segédmotoros kerékpárral is 
közlekedhetnek.  

emberrel megismertessék a bol-
doggá avatott szemorvos életét 
és szerepét. Ahogy azt az előadá-
sokon rendre kihangsúlyozzák: 
az istenhit és a családja nagyon 
fontos volt neki, az orvosi szol-
gálat mellett. Az Orvosok Herce-
ge - Boldog Batthány-Strattman 
László című filmben bemutatják 
a kórházépítő szemorvos életét 
különböző helyszíneken, az el-
térő állomásokat dédunokája,  
Batthyány Boldizsár tárja az  
érdeklődők elé. 

kineziológus a tematikák mentén 
fogalmazta meg a sorozat célját. 
Sokszor tabunak számít, hogy az 
anyaságnak vannak nehéz olda-
lai, erre szeretnék felhívni a fi-
gyelmet a workshopon, egyúttal  
támaszt és megoldási lehető-
ségeket kínálnak az anyáknak. 
A következő elődadás február  
hatodikán lesz a HSMK-ban.

5570 világítótestet kell ki-
cserélni és 41 esetben újat kell 
felszerelni Nagykanizsán az 
ÉVE-frakció szerint. A megkér-
dezett kanizsaiak támogatnák a 
fejlesztést, mivel a Keleti város-
részben olyan rossz a világítás, 
hogy veszélyes sötétedés után 
gyalog közlekedni. A közvilágítás 
rekonstrukcióját már többször 
is tárgyalta a közgyűlés, Fodor 
Csaba novemberben jelezte, 
hogy a városban cserére és új vi-
lágítótestek felszerelésére lenne 
szükség. A Fidesz-frakció akkor 
úgy reagált, hogy az önkormány-
zat ezzel a projekttel túl gyorsan 
halad, mivel széles körű igényfel-
méréseknek kellene történnie a 
folyamathoz. Az ÉVE frakcióveze-
tője szerint a villamosenergia díja 
jelenleg az egeket ostromolja, 
így a LED-re való átállás – amelyet 
már korábban is teszteltek - 40 
millió forintos megtakarítást je-
lenthet majd a városnak évente.

KRESZ 

Közlekedésbiztonságról tarta-
nak előadásokat a Hevesi Sándor 
Általános Iskolában. A városban 
gyakori közúti balesetek mi-
att rendszeres foglakozásokat 
szerveznek a gyerekeknek, a 
szerencsétlenségek elkerülése 
érdekében.  Szülői kezdeménye-
zés útján jött létre az előadásso-
rozat, ami segít a gyerekeknek 
megérteni a KRESZ rájuk is 
vonatkozó szabályait. A Hevesi- 
iskola környékén az utóbbi idő-

ORVOSOK HERCEGE

Oltárszentelést és a Batthyány- 
Strattmann László életét bemu-
tató dokumentumfilm premi-
er előtti bemutatóját tartották  
Szepetneket. A szegények orvo-
saként ismerté vált arisztokratát, 
Szent II. János Pál pápa 2003. 
március 23-án avatta boldoggá. 
Az oltárszentelési szentmisét Fe-
kete Szabolcs Benedek szombat-
helyi püspök mutatta be, majd 
Batthyány-Strattmann László 
leszármazottjainak körében is-
mertették a nemrégiben készült 
filmet. Heiter Róbert Gottfried, 
Szepetnek plébánosa úgy véli, 
a helyi közösség a mai napig 
hálával tartozik a Batthyány csa-
ládnak. A Magyar Batthyány Ala-
pítvány célja, hogy minél több 

ANYAI SEGÍTSÉG

Vadonatúj workshopsorozat 
indult a Hevesi Sándor Műve-
lődési Központban, melynek 
témája a tudatos édesanyává 
válás. Szakértők szerint az ilyen 
jellegű programok sok szülőnek 
jelentenek segítséget a gyermek-
nevelésben. Az anyává válás a 
világ legcsodálatosabb feladata, 
de ezzel párhuzamosan az egyik 
legnehezebb is. Ez a szerep szá-

mos olyan kihívást rejthet magá-
ban, amire érdemes tudatosan 
felkészülni. Az előadás témái az 
anyaság tudatos megélése, a 
stresszmentes kapcsolat szülő 
és baba között, az hogy hogyan 
maradjanak a hölgyek kisgyer-
mek mellett is nők. Szabó Virág 

ELISMERÉSEK

Az elmúlt héten számos prog-
ram kapcsolódott Nagykani-
zsán a magyar kultúra napjának 
megünnepléséhez. 1989 óta 
vált ünneppé január 22-e, annak 
emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezzel a dátummal 
látta el a Himnusz kéziratát. A 
kultúraközvetítő munkájuk el-
ismeréseként a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából több kanizsai 
szakember is kitüntetést kapott. 
A város elismerő oklevelét Kunics 
Zsuzsanna történész-muzeoló-
gus, a Thúry György Múzeum 
munkatársa, Schmidt Judit, a Ha-
lis István Városi Könyvtár segéd-
könyvtárosa, valamint Tóth István 
„Csonti”, a Móricz Zsigmond Mű-
velődési Ház és a Zalagyöngye  
Művészeti Műhely vezetője ve-
hette át. 
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belül a Pannon Menza is egy 
360 fokos értékelési rendszert 
alakított ki, ez azt jelenti, hogy 
folyamatos kóstolást biztosítunk 
az iskolákban kéthetes időtar-
tamban a szülőknek. Emellett 
az intézményvezetők is értékelik 
minden héten, hónapban a szol-
gáltatást, továbbá a fogyasztók 
egy véleményládán keresztül is 
értékelik az ételeket. Ezt pluszban 
kiegészítettük egy nyitott konyha 
programmal, amely azt jelen-
ti, ha valaki jelentkezik nálunk 
annak, szívesen megmutatjuk,  

hogyan készül az étel konyhán, 
milyen alapanyagokból, mik a 
munkafolyamatok, s végül így 
áll össze az értékelési rendszer – 
tudtuk meg Demeter Lászlótól. 

– Nagyon sokféle visszajelzést 
kapunk, az önkormányzaton ke-
resztül is. Utánanéztem, tavaly 
szeptember óta egyetlen egy 
jelzés érkezett, ennek a kifogása 
az volt, hogy hideg volt a gyer-
mek étele, amit kapott. Átnéztük 
a folyamatokat, hogy hol lehet 
olyan hiba, ahol esetleg lehűlhe-
tett az étel. Felvettük a szülővel 
a kapcsolatot és megbeszéltük, 
hogyan fogunk ezután eljárni  
– mondta el a Pannon Menza 
ügyvezetője. 

Ennek ellenére jelennek meg 
időről-időre közösségi oldalakon 
rendszeresen posztok az elégedet-
len szülőktől. Pörzse Gabriella leg-
utóbb egy uzsonnára kapott étel 
miatt tette szóvá nemtetszését. 

– Sajnos a tapasztalat az elég 
vegyes – kezdte az édesanya. – 
Igazából az, amit hazahoztak és 
amit én láttam az egy darab üres 
zsemle egy szelet párizsival. Azt 
gondolom, hogy a mai világban 
sokat figyelünk a gyerekre. A 
gyerek az érték és kincs, akkor 
legyünk már szívesek azon kívül, 
hogy neveljük őket az egészség-
tudatos táplálkozásra, aszerint is 
étkeztetni őket. Nekem ugye há-
rom gyerkőcöm van, egy már tel-
jesen önálló, nagyobbacska kö-
zépiskolás, neki már nem jelent 
gondot. A másik kettő kicsi, ál-
talános iskolások. Nekik 16 óráig 
ott kell lenni az iskolában, így na-

gyon hosszú ideig vettük igénybe 
a közétkeztetést. A tapasztalatok 
sajnos azt mutatták, hogy a két 
gyermek közül az egyik teljesen 
„mentesen” étkezik, az ő étkezé-
sét lemondtuk.  Otthonról viszi 
az ételt, mert számára ehetetlen 
minőségű volt az étel. A másik 
gyermek még ott étkezett ez idá-
ig, és a múlt héten történtek mi-
att elgondolkodunk rajta, hogy 
továbbra nem vesszük igénybe 
a szolgáltatást. Azt gondolom,  
felelős szülőként nem tehetem ki 
a gyereket annak, hogy ezt adjuk 
nekik enni – hangsúlyozta Pörzse 
Gabriella. 

Szerkesztőségünknek több 
szülő is jelezte észrevételét és ki-
fejtette véleményét. Ács Katalin  
gyermeke a Kőrösi Iskola tanu-
lója, írásban kaptuk az alábbi 
levelét. „Úgy gondolom, hogy 
az étkeztetés túl megy egy bizo-
nyos határon. Minősíthetetlen 
ételek kerülnek a gyerekek elé, 
tápanyagban és vitaminban sem 
tartalmazzák az előírtakat! Bizton 
állítom, hogy a börtönben jobb 
kosztot kapnak a rabok! A lányom 
nem válogatós, de rengetegszer 
úgy jött haza míg menzás volt, 
hogy ehetetlen az étel. Az elején 
még azt hittem, hogy túloz míg a 
saját szememmel nem láttam azt, 
hogy mit adnak ebéd gyanánt a 
gyereknek…Tudom, hogy drága 
minden, tudom, hogy nem lehet 
mindenki kedvére tenni, de ez 

így 10-en x ezer Ft-ért havonta 
úgy gondolom, hogy vállalhatat-
lan.” 

Göbölös Valéria is a kapott éte-
lek minősége miatt mondta le 
leánya étkeztetését, éppúgy mint 
Molnár Alexandra, aki szerint 
több esetben fordult elő, hogy a 
gyermek hazavitte az uzsonnát 
úgy, hogy hozzá sem nyúlt. 

A szerdai soros közgyűlés egyik 
napirendi pontja a költségvetési 
intézményeknél folyó étkeztetés 
élelmezési nyersanyagnormái-
ról és térítési díjak megállapí-
tásának módjáról szóló önkor-
mányzati rendelet volt, melyet 
aztán egyhangúlag elfogadtak a  
városatyák. 

– Mi jeleztük már az önkor-
mányzatnak az áremelési szán-
dékot, viszont az is nagyon 
fontos, hogy az közgyűlés saját 
hatáskörben dönt a befizetések 
összegéről. Ez tehát azt jelen-
ti, hogy a képviselők döntésén 
múlik, mennyi az az összeg, 
amennyiért a közétkeztetést biz-
tosítja a lakosságnak – hangsú-
lyozta Demeter László, Gast-Vital 
Kft. ügyvezetője. 

A jelenleg még érvényben 
lévő és a február 1-vel módosuló 
díjszabásokról a nagykanizsa.hu 
weboldalon „Tájékoztatás a közét-
keztetésről” című menüpontban 
tájékozódhatnak az érdeklődők.

KOZMA Viktória

KÖZVILÁGÍTÁSI HELYZET ben szokatlanul gyakoriak voltak 
a közúti balesetek. A jövőben 
ezt próbálják megelőzni a Lovkó  
Balázs rendőrszázados által tar-
tott órákon. Szabó Erzsébet igaz-
gató stábunknak elmondta, az 
osztályfőnöki órákon ugyan be-
szélgetnek a témáról, egy egyen-
ruhástól mégis jobban elfogadják 
az intelmeket a fiatalok. Elsőtől 
nyolcadik osztályig minden gye-
rek részt vehet a programon. Az 
életkori sajátosságoknak meg-
felelően alakították ki számukra 
az előadást, hiszen míg a kicsik 
legfőképp gyalog, kerékpárral, 
esetleg rollerrel érkeznek az isko-
lába, addig a végzős diákok akár 
már segédmotoros kerékpárral is 
közlekedhetnek.  

emberrel megismertessék a bol-
doggá avatott szemorvos életét 
és szerepét. Ahogy azt az előadá-
sokon rendre kihangsúlyozzák: 
az istenhit és a családja nagyon 
fontos volt neki, az orvosi szol-
gálat mellett. Az Orvosok Herce-
ge - Boldog Batthány-Strattman 
László című filmben bemutatják 
a kórházépítő szemorvos életét 
különböző helyszíneken, az el-
térő állomásokat dédunokája,  
Batthyány Boldizsár tárja az  
érdeklődők elé. 

kineziológus a tematikák mentén 
fogalmazta meg a sorozat célját. 
Sokszor tabunak számít, hogy az 
anyaságnak vannak nehéz olda-
lai, erre szeretnék felhívni a fi-
gyelmet a workshopon, egyúttal  
támaszt és megoldási lehető-
ségeket kínálnak az anyáknak. 
A következő elődadás február  
hatodikán lesz a HSMK-ban.

5570 világítótestet kell ki-
cserélni és 41 esetben újat kell 
felszerelni Nagykanizsán az 
ÉVE-frakció szerint. A megkér-
dezett kanizsaiak támogatnák a 
fejlesztést, mivel a Keleti város-
részben olyan rossz a világítás, 
hogy veszélyes sötétedés után 
gyalog közlekedni. A közvilágítás 
rekonstrukcióját már többször 
is tárgyalta a közgyűlés, Fodor 
Csaba novemberben jelezte, 
hogy a városban cserére és új vi-
lágítótestek felszerelésére lenne 
szükség. A Fidesz-frakció akkor 
úgy reagált, hogy az önkormány-
zat ezzel a projekttel túl gyorsan 
halad, mivel széles körű igényfel-
méréseknek kellene történnie a 
folyamathoz. Az ÉVE frakcióveze-
tője szerint a villamosenergia díja 
jelenleg az egeket ostromolja, 
így a LED-re való átállás – amelyet 
már korábban is teszteltek - 40 
millió forintos megtakarítást je-
lenthet majd a városnak évente.

KRESZ 

Közlekedésbiztonságról tarta-
nak előadásokat a Hevesi Sándor 
Általános Iskolában. A városban 
gyakori közúti balesetek mi-
att rendszeres foglakozásokat 
szerveznek a gyerekeknek, a 
szerencsétlenségek elkerülése 
érdekében.  Szülői kezdeménye-
zés útján jött létre az előadásso-
rozat, ami segít a gyerekeknek 
megérteni a KRESZ rájuk is 
vonatkozó szabályait. A Hevesi- 
iskola környékén az utóbbi idő-

ORVOSOK HERCEGE

Oltárszentelést és a Batthyány- 
Strattmann László életét bemu-
tató dokumentumfilm premi-
er előtti bemutatóját tartották  
Szepetneket. A szegények orvo-
saként ismerté vált arisztokratát, 
Szent II. János Pál pápa 2003. 
március 23-án avatta boldoggá. 
Az oltárszentelési szentmisét Fe-
kete Szabolcs Benedek szombat-
helyi püspök mutatta be, majd 
Batthyány-Strattmann László 
leszármazottjainak körében is-
mertették a nemrégiben készült 
filmet. Heiter Róbert Gottfried, 
Szepetnek plébánosa úgy véli, 
a helyi közösség a mai napig 
hálával tartozik a Batthyány csa-
ládnak. A Magyar Batthyány Ala-
pítvány célja, hogy minél több 

ANYAI SEGÍTSÉG

Vadonatúj workshopsorozat 
indult a Hevesi Sándor Műve-
lődési Központban, melynek 
témája a tudatos édesanyává 
válás. Szakértők szerint az ilyen 
jellegű programok sok szülőnek 
jelentenek segítséget a gyermek-
nevelésben. Az anyává válás a 
világ legcsodálatosabb feladata, 
de ezzel párhuzamosan az egyik 
legnehezebb is. Ez a szerep szá-

mos olyan kihívást rejthet magá-
ban, amire érdemes tudatosan 
felkészülni. Az előadás témái az 
anyaság tudatos megélése, a 
stresszmentes kapcsolat szülő 
és baba között, az hogy hogyan 
maradjanak a hölgyek kisgyer-
mek mellett is nők. Szabó Virág 

ELISMERÉSEK

Az elmúlt héten számos prog-
ram kapcsolódott Nagykani-
zsán a magyar kultúra napjának 
megünnepléséhez. 1989 óta 
vált ünneppé január 22-e, annak 
emlékére, hogy Kölcsey Ferenc 
1823-ban ezzel a dátummal 
látta el a Himnusz kéziratát. A 
kultúraközvetítő munkájuk el-
ismeréseként a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából több kanizsai 
szakember is kitüntetést kapott. 
A város elismerő oklevelét Kunics 
Zsuzsanna történész-muzeoló-
gus, a Thúry György Múzeum 
munkatársa, Schmidt Judit, a Ha-
lis István Városi Könyvtár segéd-
könyvtárosa, valamint Tóth István 
„Csonti”, a Móricz Zsigmond Mű-
velődési Ház és a Zalagyöngye  
Művészeti Műhely vezetője ve-
hette át. 



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Iktasson be magának valamiféle edzésprogramot. Ha nem jut eszébe semmi, nyugodtan hagyatkozhat a barátai ötletére. Jobb fizikai állapotban  
könnyebben helyt tud állni még a konyhában is. 

Elmélyültebb gondolkodásra lenne szüksége még akkor is, ha az utóbbi hetekben bőven volt ideje eltöprengeni a mindennapi problémáin. 
Kezdetnek egy kis romantikázás is jót tenne a hangulatának. 
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MÁST JELENTETT 

A farsangi időszak hivatalosan 
január 6-án a karácsonyi és újévi 
időszakot követően veszi kezde-
tét a néphagyomány szerint és 
egészen húshagyó keddig tart. 
Az évnek ez a szakasza számos 
folyamatot jelképez, legyen szó 
a természet újjáéledéséről, a tél 
elfelejtéséről, vagy akár a ter-
mékenységről is. Szintén a tra-
dícióval magyarázható, hogy az 
éveleji báli szezon miért januárra 
és februárra datálható, a hagyo-
mány szerint a böjti időszakban 
már nem lehet mulatni, ezért 

tudják le ilyenkor az alapítványi, 
egyesületi mulatságokat vagy 
a szalagavatókat. Az esküvőket 
régen szintén ebben az időszak-
ban tartották a dél-zalai régió-
ban. Ezekre az összejövetelekre 
régen azért volt szükség, mert 
a hagyománytisztelő lakosok 
ekkor mulathattak egy utolsót 
a negyvennapos böjti időszakot 
megelőzően, amelyben tiltottak 
voltak az ilyen világinak számító 
időtöltések. Az, hogy ilyenkor mi-
ért fogyasztanak fánkot az embe-
rek, egyszerű okra vezethető visz-

sza. A ma is népszerű étel a múlt 
század elején még disznózsírral 
készült, a böjti időszakban pedig 
az igazán vallásosak nemcsak 
húst, de semmilyen állati erede-
tű ennivalót nem fogyaszthattak, 
így a többhetes időszak előtt 
igyekeztek jól lakni. A farsanghoz 
ma is hozzátartozik a jelmezkészí-
tés, a maszkázás, melynek évszá-
zados hagyománya van. Ennek a 
rituálénak a lényege volt, hogy 
az emberek elnyűtt ruhákban 
járták a falvakat, beöltözve, juta-
lom reményében. Ahogyan a mai 
kornak, úgy ennek az időszaknak 
is megvoltak a zsánerfigurái, 
vagyis, hogy minek öltöztek be 
a maszkázók, ilyen jelmezek vol-
tak a török, drótostót, vagy akár a 
roma viseletek, illetve, hogy so-
kan összekormozott arccal jártak 
házról-házra. Egyvalami azonban 

mára megváltozott a farsangi 
beöltözésekkel kapcsolatban, 
mégpedig az, hogy régen ez el-
sősorban a felnőttek ünnepe volt. 
Amellett, hogy a kiskanizsai szép-
korúak többsége még emlékszik 
ezekre a szokásokra, többségük 
még ma is igyekszik megtartani 
ezt az ünnepet. Éppen emiatt is 
lehet sajnálatos az idősek számá-
ra, hogy a Móricz Zsigmond Mű-
velődési Ház zárva tartása miatt 
nem tudják megrendezni szoká-
sos összejövetelüket. A Polgári 
Olvasókör azonban egy komoly 
attrakciót tervez: február 4-én az 
Erzsébet téren ugyanis a mohá-
csi busókat látják vendégül, így 
tradicionális jelmezbe öltözött 
farsangolókkal is találkozhatnak 
a kanizsaiak a város főterén.

KÁLOVICS Tibor
NEHÉZ ÉVKEZDET

HOROGKERESZT A HÁZ FALÁN –
ELTÜNTETTÉK NÉGY ÉS FÉL ÉV UTÁN…
Január 19-én számoltunk be arról online felületeinken, hogy a Magyar utca 77. szám alatti ház 
oldalfalán minimum 2018 óta virít egy horogkereszt. A Kanizsa TV Facebook-oldalán mintegy 
100 hozzászólást generált a téma, többsége válogatott fröcsögést szórt a cikkre. Ehhez – miután 
emberi jogokat nem sértettek – az olvasóknak joguk van. Ez tény. Az meg egy másik tény, hogy 
a beszámoló után pár nappal lefestették az ominózus falat. 

A google térképének segítsé-
gével vissza tudtuk követni, hogy 
2012-ben még ép volt a ház fala, 
ugyanakkor a következő felvétel 
már 2018-ból származik, amin 
látható a jelkép, s szinte válto-
zatlan formában meg is maradt 
egészen 2023 januárjáig. Az in-
gatlan jelenleg lakatlan, és elég 
hányattatott a sorsa, 2018 óta 
többször cserélt már tulajdonost. 
Megkerestük az ügy kapcsán Te-

leki Lászlót, a Nagykanizsai Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
két, aki jelzésünk nyomán felvet-
te a kapcsolatot a rendőrséggel, 
ugyanakkor rávilágított arra is, 
hogy magánépület esetében van 
egy joghézag a törvénykezésben, 
hiszen csak felszólítást küldhet-
nek, ők önhatalmúlag nem fest-
hetik le a firkát. Elmondta azt is, 
hogy Kanizsán nem túl gyakoriak 
az ilyen esetek. Ennek azért az 

némileg ellentmond, hogy nem 
oly rég tüntettek el Sáncban egy 
„Cigány Dögölj Sobiborba” felira-
tot. 

Jogi problémákat az eset kap-
csán nem csak az vetett fel, hogy 
magánkézben van az ingatlan, 
hanem az is, hogy a firka egyik 
szára elkopott vagy el sem ké-
szült, így nem feltétlenül minősül 
tiltott önkényuralmi jelképnek. 
Ahogy arra Korcsmáros András 
ügyvéd rávilágított, a jel kintléte 
jogsértő állapot volt, az eltünteté-
se a tulajdonos dolga, de ennek 
a bűncselekménynek is van egy 
elévülési ideje. Ha több mint 5 
éve történt, független attól, hogy 
tényállásszerű-e, tehát minden 
része szabályosan megvan, akkor 
is elévül. Beszéltünk a rendőr-
ség képviselőivel is, akiktől azt 
az információt kaptuk, hogy a 

rajz eltüntetésére a jegyző küld-
het felszólítást. Azt nem tudjuk, 
hogy a jegyző lépett-e közbe, de 
azt igen, hogy a jelkép már nincs 
ott. Ennek tudatában még érde-
kesebb egy pillantást vetni arra 
a csaknem 100 megjegyzésre, 
ami a közösségi oldalon szüle-
tett. A cikk szerzőjének kedvence, 
miszerint: „az ilyen ügyeket csak 
a Fidesz propaganda szajkózza” 
majd pár sorral lejjebb valaki már 
azt jegyezte meg, hogy „ez csak 
a liberális médiának hír”. Most 
akkor, hogy is van ez? A zsebnáci 
okoskodásokon túl, azt is többen 
írták, hogy: „Kanizsa úthálózata 
egy rakás sz.r, az senkit nem za-
var?” Vagy „miért nem foglalko-
zik a média a vagongyárral vagy 
a versenyuszodával?” Jelzem, 
mindhárom felvetéssel foglal-
koztunk már, de most ígérem, 
én is szentelek egy cikket ezen 
ügyek valamelyikének, hátha ott 
is olyan pozitív lesz a végered-
mény, mint a horogkereszt eltün-
tetésénél. 

MIKÓ-BARÁTH György 
fotó:  Mikó-Baráth György

Több gyilkossággal indult 2023 Zala vármegyében. Szakértők 
szerint az év elején egyre több az emberekben a frusztráció. Az 
ebből adódó agresszió a környezetünk felé lévő kommunikációba 
mutatkozik meg a leggyakrabban, így a közlekedésben, a boltok-
ban, munkahelyünkön és természetesen a párkapcsolatokban 
egyaránt.

A karácsony utáni időszak 
mindig nagyon érdekes érzelmi 
és pszichológiai szempontból, 
hiszen a saját és a környezeti 
elvárásoknak egyre nehezebb 
megfelelni. Ezeket az elváráso-
kat egyre inkább befolyásolja a 
média. Molnár Ibolya pszichológus 
szerint azoknak a kritériumoknak, 
amiket a külvilág állít, gyakorlatilag 

nem lehet megfelelni, ez fruszt-
rációt és feszültséget okoz. – Ami-
kor nem tudunk megfelelni egy 
ilyen elvárásnak és érzelmileg 
rá vagyunk hangolódva erre a 
kritériumra, akkor frusztrálva le-
szünk. A frusztráció viszont belső 
feszültséget, agressziót kelt. Már 
korábban is megfigyelt dolog a 
pszichológiában, hogy az év első 
felében, nagymértékben megnő 
az agresszió mértéke. Hogy en-
nek az agressziónak, milyen for-
mában történik a megjelenése, 
az a pszichológiában leggyakrab-
ban az önmagunk felé irányuló 
agresszió, az öngyilkosság – 
mondta a pszichológus. A szak-

embereknek és a társadalomnak 
is feladata, hogy adjanak olyan 
lehetőségeket az embereknek, 
ahol ezt a feszültséget, agresz-
sziót le lehet vezetni. A leghaté-
konyabb megoldás a szakértő 
szerint, ha kilépünk az adott 
mérges szituációból, valamint 
a mozgás és a sport lehet még 
egy jó megoldás. Az életellenes 
agresszió sokhelyen jelen van az 
életünkbe, ami egyre többször 
megjelenik a társadalomban. 

Az elmúlt évtizedekhez képest 
nagy változások figyelhetők meg 
a szakértő szerint a családokban 
is. A családon belüli kommuniká-
ció és konfliktuskezelés sarkala-
tos pontok egy család életében. 
Nehéz megtalálni a családi ösz-
szhangot, viszont egy közös be-
szélgetésnél és az őszinteségnél 
nincs jobb gyógymód és meg-
oldás - állítja Dóber Valéria pszi-
chológus. A mai rohanó világban 
egyre stresszesebbek és feszül-
tebbek vagyunk. Ebből kifolyó-
lag egyre több a nézeteltérés. A 

családon belüli kommunikációt 
ezek is megnehezítik, de a szülői 
családból hozott minták is okoz-
hatnak véleményütközést. Dó-
ber Valéria pszichológus szerint 
jelentős változások figyelhetők 
meg a családok kommunikáció-
jában, és a konfliktusokat nehe-
zebben kezelik, valamint kerülik. 
Az egymáshoz való viszonyra, 
és a megfelelő kommunikációs 
kultúrára érdemes nagy hang-
súlyt fordítani. A családon belül 
a példamutatás az, amivel a gye-
rekeknek kialakulnak a normái, 
amiben persze a külvilág is sze-
repet játszik. Sok gyerek képes a 
külvilágban másfajta színtereken 
iskolába, óvodába megtanulni a 
másfajta kommunikációt.

BUDAVÖLGYI Veronika

A mai kor emberének szemében a farsangi időszak a beöl-
tözéssel és a fánkfogyasztással azonosítható, azonban ez az 
ünnepkör jóval összetettebb annál, minthogy csak ezzel a két 
hagyománnyal kössük össze, anélkül, hogy ismerjük azok ki-
alakulását.  

30 ÉVES JUBILEUMRA KÉSZÜLNEK BAGOLÁN
Zala Vármegye egyik leg-

szebb földrajzi adottságú táján 
található település az elmúlt 
3 évtizedben egyre vonzóbbá 
vált a városból kiköltözni kívánó 
polgárok, valamint a kerékpá-
rozó és kiránduló turisták szá-
mára – jelentette ki büszkén 
Poprádi Zoltán, az egyesület 
elnöke hozzátéve azt is, hogy a 
régóta itt élő tősgyökeres lakos-
ság sem közömbös a falu iránt. 
Ezt igazolja a tevékenységük  

is, amit mindig kiemelkedően 
jó együttműködés jellemzett a 
mindenkori polgármesterekkel, 
országgyűlési képviselőkkel, 
Nagykanizsa önkormányzatával, 
valamint a Kanizsai Kulturális 
Központtal. 

Munkánkat értékelve megkap-
tuk a Zala Vármegye Környezeté-
ért, Fejlesztéséért kitüntető elis-
merést – hangsúlyozta az elnök. 
– Látványos eredményeink közé 
tartozik a helyi közösség temp-
lomának, temetkező helyének, 
játszóterének, kultúrházának és 
környezetének, az orvosi rendelő-
nek, a sportpályának, a járdáknak 
és a környező hegyi utaknak a 
felújítása, és ezekben a mun-
kálatokban való tevékeny rész-
vételünk. Ide tartozik továbbá 

a térfigyelő rendszer telepítése 
és új pavilon építése a kultúrház 
mellé. Természetesen folyamatos 
a virágosítás és a fásítás a lakóte-
rületünkön – tette hozzá. 

Adottságainkat kihasználva 
rendszeresen megünnepeljük a 
jeles napokat a nőnaptól kezdve 
az adventi megemlékezésekig. 
Az utóbbi „pandémiás”, takaré-
kos időszakban sem feledkez-
tünk meg ezekről, és rendhagyó 
módon „házhoz” mentünk. 

A közeljövőben virágok, fák 
ültetésével szeretnénk szépíteni 
az utak mentét. Folyamatban van 
az internetvételi lehetőség ki-
alakítása a kultúrház környékén, 
térkővel szeretnénk díszíteni a 
pavilon környékét és ezzel párhu-
zamosan a csapadékvíz elvezeté-

sét is meg kívánjuk oldani.
A városrész nyugati felén 200 

méteres járdát, a sportpálya 
irányába pedig mintegy 100 m 
földútszakasz korszerűsítését 
tervezzük. Mindezeken kívül to-
vábbra is terveinkben szerepel a 
templom falainak a szigetelése, 
de legfőképpen a nyílászárók fel-
újítása – foglalta össze a tenniva-
lókat Poprádi Zoltán.

BAKONYI Erzsébet



IKREK (05.22-06.21):  RÁK (06.22-07.22):  Iktasson be magának valamiféle edzésprogramot. Ha nem jut eszébe semmi, nyugodtan hagyatkozhat a barátai ötletére. Jobb fizikai állapotban  
könnyebben helyt tud állni még a konyhában is. 

Elmélyültebb gondolkodásra lenne szüksége még akkor is, ha az utóbbi hetekben bőven volt ideje eltöprengeni a mindennapi problémáin. 
Kezdetnek egy kis romantikázás is jót tenne a hangulatának. 
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MÁST JELENTETT 

A farsangi időszak hivatalosan 
január 6-án a karácsonyi és újévi 
időszakot követően veszi kezde-
tét a néphagyomány szerint és 
egészen húshagyó keddig tart. 
Az évnek ez a szakasza számos 
folyamatot jelképez, legyen szó 
a természet újjáéledéséről, a tél 
elfelejtéséről, vagy akár a ter-
mékenységről is. Szintén a tra-
dícióval magyarázható, hogy az 
éveleji báli szezon miért januárra 
és februárra datálható, a hagyo-
mány szerint a böjti időszakban 
már nem lehet mulatni, ezért 

tudják le ilyenkor az alapítványi, 
egyesületi mulatságokat vagy 
a szalagavatókat. Az esküvőket 
régen szintén ebben az időszak-
ban tartották a dél-zalai régió-
ban. Ezekre az összejövetelekre 
régen azért volt szükség, mert 
a hagyománytisztelő lakosok 
ekkor mulathattak egy utolsót 
a negyvennapos böjti időszakot 
megelőzően, amelyben tiltottak 
voltak az ilyen világinak számító 
időtöltések. Az, hogy ilyenkor mi-
ért fogyasztanak fánkot az embe-
rek, egyszerű okra vezethető visz-

sza. A ma is népszerű étel a múlt 
század elején még disznózsírral 
készült, a böjti időszakban pedig 
az igazán vallásosak nemcsak 
húst, de semmilyen állati erede-
tű ennivalót nem fogyaszthattak, 
így a többhetes időszak előtt 
igyekeztek jól lakni. A farsanghoz 
ma is hozzátartozik a jelmezkészí-
tés, a maszkázás, melynek évszá-
zados hagyománya van. Ennek a 
rituálénak a lényege volt, hogy 
az emberek elnyűtt ruhákban 
járták a falvakat, beöltözve, juta-
lom reményében. Ahogyan a mai 
kornak, úgy ennek az időszaknak 
is megvoltak a zsánerfigurái, 
vagyis, hogy minek öltöztek be 
a maszkázók, ilyen jelmezek vol-
tak a török, drótostót, vagy akár a 
roma viseletek, illetve, hogy so-
kan összekormozott arccal jártak 
házról-házra. Egyvalami azonban 

mára megváltozott a farsangi 
beöltözésekkel kapcsolatban, 
mégpedig az, hogy régen ez el-
sősorban a felnőttek ünnepe volt. 
Amellett, hogy a kiskanizsai szép-
korúak többsége még emlékszik 
ezekre a szokásokra, többségük 
még ma is igyekszik megtartani 
ezt az ünnepet. Éppen emiatt is 
lehet sajnálatos az idősek számá-
ra, hogy a Móricz Zsigmond Mű-
velődési Ház zárva tartása miatt 
nem tudják megrendezni szoká-
sos összejövetelüket. A Polgári 
Olvasókör azonban egy komoly 
attrakciót tervez: február 4-én az 
Erzsébet téren ugyanis a mohá-
csi busókat látják vendégül, így 
tradicionális jelmezbe öltözött 
farsangolókkal is találkozhatnak 
a kanizsaiak a város főterén.

KÁLOVICS Tibor
NEHÉZ ÉVKEZDET

HOROGKERESZT A HÁZ FALÁN –
ELTÜNTETTÉK NÉGY ÉS FÉL ÉV UTÁN…
Január 19-én számoltunk be arról online felületeinken, hogy a Magyar utca 77. szám alatti ház 
oldalfalán minimum 2018 óta virít egy horogkereszt. A Kanizsa TV Facebook-oldalán mintegy 
100 hozzászólást generált a téma, többsége válogatott fröcsögést szórt a cikkre. Ehhez – miután 
emberi jogokat nem sértettek – az olvasóknak joguk van. Ez tény. Az meg egy másik tény, hogy 
a beszámoló után pár nappal lefestették az ominózus falat. 

A google térképének segítsé-
gével vissza tudtuk követni, hogy 
2012-ben még ép volt a ház fala, 
ugyanakkor a következő felvétel 
már 2018-ból származik, amin 
látható a jelkép, s szinte válto-
zatlan formában meg is maradt 
egészen 2023 januárjáig. Az in-
gatlan jelenleg lakatlan, és elég 
hányattatott a sorsa, 2018 óta 
többször cserélt már tulajdonost. 
Megkerestük az ügy kapcsán Te-

leki Lászlót, a Nagykanizsai Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
két, aki jelzésünk nyomán felvet-
te a kapcsolatot a rendőrséggel, 
ugyanakkor rávilágított arra is, 
hogy magánépület esetében van 
egy joghézag a törvénykezésben, 
hiszen csak felszólítást küldhet-
nek, ők önhatalmúlag nem fest-
hetik le a firkát. Elmondta azt is, 
hogy Kanizsán nem túl gyakoriak 
az ilyen esetek. Ennek azért az 

némileg ellentmond, hogy nem 
oly rég tüntettek el Sáncban egy 
„Cigány Dögölj Sobiborba” felira-
tot. 

Jogi problémákat az eset kap-
csán nem csak az vetett fel, hogy 
magánkézben van az ingatlan, 
hanem az is, hogy a firka egyik 
szára elkopott vagy el sem ké-
szült, így nem feltétlenül minősül 
tiltott önkényuralmi jelképnek. 
Ahogy arra Korcsmáros András 
ügyvéd rávilágított, a jel kintléte 
jogsértő állapot volt, az eltünteté-
se a tulajdonos dolga, de ennek 
a bűncselekménynek is van egy 
elévülési ideje. Ha több mint 5 
éve történt, független attól, hogy 
tényállásszerű-e, tehát minden 
része szabályosan megvan, akkor 
is elévül. Beszéltünk a rendőr-
ség képviselőivel is, akiktől azt 
az információt kaptuk, hogy a 

rajz eltüntetésére a jegyző küld-
het felszólítást. Azt nem tudjuk, 
hogy a jegyző lépett-e közbe, de 
azt igen, hogy a jelkép már nincs 
ott. Ennek tudatában még érde-
kesebb egy pillantást vetni arra 
a csaknem 100 megjegyzésre, 
ami a közösségi oldalon szüle-
tett. A cikk szerzőjének kedvence, 
miszerint: „az ilyen ügyeket csak 
a Fidesz propaganda szajkózza” 
majd pár sorral lejjebb valaki már 
azt jegyezte meg, hogy „ez csak 
a liberális médiának hír”. Most 
akkor, hogy is van ez? A zsebnáci 
okoskodásokon túl, azt is többen 
írták, hogy: „Kanizsa úthálózata 
egy rakás sz.r, az senkit nem za-
var?” Vagy „miért nem foglalko-
zik a média a vagongyárral vagy 
a versenyuszodával?” Jelzem, 
mindhárom felvetéssel foglal-
koztunk már, de most ígérem, 
én is szentelek egy cikket ezen 
ügyek valamelyikének, hátha ott 
is olyan pozitív lesz a végered-
mény, mint a horogkereszt eltün-
tetésénél. 

MIKÓ-BARÁTH György 
fotó:  Mikó-Baráth György
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ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 42.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Gondolkodjon el azon, mennyi időt tölt együtt a telefonjával. Jogos a párja kritikája, amikor azt mondja, hogy még beszélgetni sem tud önnel 
mostanában. Hasznosabb, szórakoztatóbb dolgokkal is eltölthetné a szabadidejét. 

A laza életstílusa miatt előbb-utóbb bajba kerülhet. Egyre több akadállyal találja szembe magát, és a szaporodó kifizetetlen számlák miatt 
csak komoly erőfeszítések árán tudja szinten tartani az életvitelét. 
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ABSZOLÚT ÉRTÉK – 
FIGYELEMFELKELTŐ TÁRLAT ÉLÉNK VISSZHANGGAL

A zene és a képzőművészet találkozásának lehettek részesei 
a Kanizsai Képző- és Iparművészek Egyesülete Abszolút érték 
című kiállítására érkezők a HSMK-ban. A megnyitó ünnepséget 
Simo Márta (zongora) és Simo Zsófia (cselló) produkciója szí-
nesítette. A 23 alkotó – Ambrus Márta, Balogh József, Becskei  
Andor, Bekő Veronika, Domina Zsóka, Földvári Zsuzsa, Gál 
Barbara, György Albert, Járási Ildikó, Kotnyek István, Kovács  
Eszter, Kovács Lilian, Ludvig Dániel, Ludvig Klára, Ludvig  
Zoltán, Melega István Tihamér, Péntek Brigitta, Rákhely Zsófia, 
Stamler Emma, Stamler Lajos, Szabó Gabriella, Szarjas Gertrúd 
és Vercz Szilvia – munkája február 8-ig tekinthető meg az intéz-
mény Ősze András galériájában. 

- A címválasztással, mely Szarjas  
Gertrúd kolléganőm ötlete volt, 
tökéletesen egyetértek. A kiállí-
tásnak ő volt a kurátora, a mun-
kában én csak a rendezéssel és 
a kiállítás megnyitásával vettem 
részt – válaszolta a nyugalmazott 
gimnáziumi tanár. – A cím, olyan 
értékteremtő munkára való felhí-
vást takar, ami szerencsére talált 
is. Én annak örülök, ha az egye-
sület tagjai kapnak szót és nem 
én beszélek, mert egyrészt meg-
érdemlik a publicitást, másrészt 
közelebb kerülnek ahhoz, hogy 
széles körben megismerjék őket. 
Tulajdonképpen ez a kiállítás is 
ezt segíti elő. 

- Meghatározható, hogy te-
vékenysége alapján hol foglal 
helyet a kanizsai alkotócsoport a 
régióban?

- Az egyesület területileg ne-
hezen körülhatárolható, mert 
vannak olyan tagjaink, akik nem 
kanizsaiak, de együtt dolgoznak 
velünk. Ha valaki szeretne közénk 

tartozni, és értékes alkotó, akkor 
felvesszük, de a megfogalma-
zott célja szerint az egyesület a 
Dél-Nyugat magyarországi régió 
képző- és iparművészeinek kö-
zössége. Létszámunkat tekintve 
a nagyobbak közé sorolhatjuk 
magunkat, amit a kiállításon új 
tagként bemutatkozó két Ma-
gyarszerdahelyen élő művész, 
Becskei Andor és felesége Gál 
Barbara, Kovács Eszter, valamint 
az Újudvarra költözött György 
Albert kiváló szobrászművész to-
vább gyarapít, kvalitását tekintve 
is – vallja a társaságot közel 10 
éve irányító elnök. Az egyesüle-
tek között nagyon sok az átfedés, 
magam a nálunk nagyobb Ka-
pos Art Képző- és Iparművészeti 
Egyesületnek is a tagja vagyok. 
Mi egy Zala-megyén belüli egye-
sület vagyunk, közös programok 
szervezésével időnként együtt-
működünk a zalaegerszegi Vitrin 
Képzőművészeti Egyesülettel, 
ami egyfajta irányt is mutat, a 
jövőre nézve. A megye képzőmű-
vészeti életében ezzel az együtt-
működéssel tudunk szerepet 
vállalni. 

- A korábbi évekkel ellentét-
ben, idén nem kellett számolni a 
tagoknak műfaji megkötöttség-
gel. Ez bizonyos fokig könnyebb-
séget jelentetett a számukra ?

- Az általam szervezett kiállítá-
soknak mindig volt egy koncep-
ciója, amit igyekeztünk ugyan 
elég tágan meghatározni, de 
azért adott egyfajta fonalat az 
alkotómunkához. A mostani ki-
állítás rendezés szempontjából 
egyfajta kihívást is jelentett, 
hiszen így nehezebb volt egy 
egységes látványt teremteni, de 
a visszajelzések alapján sikerült. 
Azon kívül, hogy az abszolút ér-
ték jegyében mindenkinek adott 
egyfajta egyéni megszólalási 
lehetőséget, az „érték” volt csak 
szempont. Ugyanakkor az együtt-
működésünk, együtt munkálko-
dásunk óhatatlanul megjelenik 
az egyesület tagjainak a gondol-
kodásában, ami összekapcsolja 
ezeket a műveket. A sok szín, 
egyfajta harmóniává állt össze a 
tárlaton. 

- Milyen szempont alapján állí-
totta ki a Kertem című 10 elem-
ből álló képét?

- Már régóta ezt a módszert 
választom. Hogyha egy témát ki-
dolgozok, megfestek, akkor több 
darabból álló sorozatban gondol-
kodom. Ez technikailag is fontos, 
hiszen ily módon egyrészt köny-
nyebben szállítható, másrészt pe-
dig a gondolat később egy újabb 
képen folytatható. Ez megfelel a 
gondolkodásmódomnak. A „kert” 
téma hosszabb ideje foglalkoz-
tat. Tudniillik a kert, a park, az 
ember által rendezett, szabályo-
zott természet kifejezi azt, amik 
mi vagyunk, emberek. Az ember 
kultúrateremtő lény, a természe-
tet megváltoztatja, saját képére 
formálja, kertet alakít ki belőle. 
Ami a képeimen megfogalmazott 
kertem, az én belső tájam lesz. 
Mint téma, a kert még nem fe-
jeződött be nálam, egy nagyobb 
sorozatot szeretnék belőle kihoz-
ni. Jó pár éve Liliomkert címmel 
festettem egy madaras sorozatot. 
Ott a madár, mint lélek jelkép, az 
emberi szabad lelket jelképezi, és 
a sorozatban az ember és a ma-
dár viszonyát vizsgáltam. A képek 
a kórház pszichiátriai osztályának 
folyosóján láthatóak. Ezt a Kert 
sorozatot is hasonló módon sze-
retném folytatni.

- Egy fotósorozatot is láttunk a 
kiállításon, melynek pillanatait a 
leánya, Stamler Emma rögzítette 
a fényképezőgépével. 

- A fotónak már van hagyo-
mánya az egyesületben, nem a 
lányom az első, hiszen Melega 
István fotógrafikái évek óta gaz-
dagítják az egyesület kiállításait. 
Hol vagyok? címmel olyan fajta 
útkeresést ábrázol Emma a fo-
tókkal, ami életkorából, alkotói 
időszakából következik. 

Csak ajánlani tudom minden-
kinek az Abszolút érték kiállítást! 
Remélem, a volt kollégáim is 
mind nagyobb számban elhoz-
zák a tanítványaikat, és meg-
nézik ezeket a munkákat, mert 
érdemes, érdekes és tanulságos 
valamennyi – foglalta össze a 
kiállításról alkotott gondolatait 
Stamler Lajos.

NINCS MESSZE MAGYAR-
SZERDAHELYTŐL A VILÁG 

Becskei Andor szobrászmű-
vész és a felesége, Gál Barbara 
tervezőgrafikus a Covid-járvány 
berobbanása idején költöztek 

Magyarszerdahelyre, Barbara 
szülőfalujába. Hogy a képzőmű-
vész házaspár számára a kis 
lélekszámú zalai településről 
mennyire elérhető a világ? Az on-
line-világban könnyen elérhető 
minden, az azonban igaz, hogy 
kevesebb kiállításra tudnak el-
jutni innen, mintha a fővárosban 
élnének. 

szolnoki szobrászművésznek tervezett művészeti albumot. Megköny-
nyítette a leköltözésünket az is, hogy neki nem kötött a munkahelye. 
Én most kezdem kialakítani a környezetemet az alkotómunkához. A 
tavaly nyáron Hajdúszoboszló felújított sétányán elhelyezett Fürdőzők 
című köztéri szobromat már itthon tudtam mintázni. 

A Zentáról származó, sokáig Budapesten élő alkotó megszokta 
Zalát, a néhány száz fős falut. Mint mondta, 10 éve együtt vannak 
Barbarával, akivel az egyetemi felvételijük előtt ismerkedtek meg, és 
hétvégente gyakran leutaztak Magyarszerdahelyre. Így már korábban 
elhatározták, hogy előbb-utóbb ideköltöznek, és itt fognak élni, ami 
egyszerűbb egy képzőművésznek abból a szempontból is, hogy nem 
kell műtermet bérelni. Szép ez a környék – vallja, és a lakóházunk mel-
letti műhelyben zavartalanul tudunk dolgozni. 

Becskei Andor számos kiállítást, díjat tudhat magáénak. Egyebek 
mellett tagja a Magyar Képzőművészek és Iparművészek Szövetségé-
nek, és egy év megszakítással a Pécsi Tudományegyetem Művészeti 
Kari Doktori Iskoláját végzi. Alig két éve szerepelt a Forbes Magazin 30 
sikeres magyar 30 alatt listáján. Számítanak ezek a dolgok – mondja, 
a szereplésnek volt hasznos hozadéka, hiszen a magazin megjelené-
se után számosan megkeresték, felkérték kiállításokra és előadások 
tartására is. 

- Amikor nem kell úgymond pénzt keresnie, és van egy kis szabadi-
deje min gondolkodik? 

- Állandóan töröm a fejemet, gyakran megrajzolom, hogy vizuálisan 
is lássam, amit kitalálok, de van olyan alkalom is, hogy a hegeszté-
si hő deformáló hatása által nyeri el végső formáját a szobor. Ahogy 
egymáshoz hegesztem az acél pálcákat, a hő és a hőtágulás hatására 
deformálódik, torzul az acél, és formailag meghatározza a végered-
ményt. Jelenleg restaurátori szobrászmunkát végzek, a kőszegi Jézus 
Szíve Templom külső oromdíszeit mintázom itthon. A feleségemmel 
együtt az a kitűzött célunk, hogy képzőművészként tudjunk megélni. 
Ez lenne a fő hivatásunk. Folyamatosan pályázunk és jó lenne, ha a za-
lai térségben is lenne lehetőség köztéri szobor elkészítésére. Jó lenne, 
ha az ember a lakóhelyéhez hozzá tudna adni valamit… 

A SOK SZÍN HARMÓNIÁT 
ALKOTOTT A KÖZÖS  
KIÁLLÍTÁSON

Már a figyelemfelkeltő címével 
is élénk visszhangot, kíváncsisá-
got váltott ki a tárlatlátogatókból 
a kiállítás. Mintegy menedzselve, 
ezzel is az alkotók értékteremtő 
munkájára kívánták felhívni a  
figyelmet? – kérdeztük elöljáró-
ban Stamler Lajostól, az egyesület  
elnökétől. 

A kiállításon Becskei Andor: 
Zajgó (acél) 2022, S III. (bronz, 
acél) 2022, és Csendélet (acél) 
2021; Gál Barbara: Hegyeim 
(cianotípia) 2018 című alkotásai 
láthatók. 

- Három éve járunk az egye-
sület összejöveteleire, igazából 
azonban most mutatkoztunk be a 
kanizsai közönség előtt – jegyez-
te meg elöljáróban a szobrász. 
– Mint mindig, friss munkákat 
igyekeztem választani erre a kiál-
lításra is. A feleségem, mint kép-
zőművész mostanában kevésbé 
aktív, 2018-as munkájával vesz 
részt a tárlaton. A 6. osztályos 
Álmos mellett sokat babázik, a 
lassan 2 éves kislányunk sok időt 
igényel tőle. Jelenleg home office 
-ban dolgozik, egy budai galériá-
val együttműködve Szabó György 

AZ ÉVSZAKONKÉNT VÁLTOZÓ  
ERDŐ ADTA AZ IHLETET

Ambrus Márta matematika-rajz 
szakos pedagógus a finoman 
szűrt zalai tájait hozta el a kiál-
lításra. Gyermekkorától kezdve 
mindig rajzolt, festett – vallja ma-
gáról. S felnőttként is, amennyire 
engedte az ideje a tanítás mellett, 
folytatta ezt a fajta szenvedélyét. 
Folyamatosan képezte magát a 
vasi, zalai alkotótáborokban. 

- Fontosnak tartom az egyesületet, mert összetartja a közösséget 
és mindenki lehetőséget kap a bemutatkozásra – jegyzi meg Márti, 
aki számtalan önálló kiállítást tudhat maga mögött. Az alkotás és a 
tanítás elválaszthatatlan egységet alkotott nála. Kiemelt figyelemmel 
segítette a tanítványait a tehetségük kibontakoztatásában, akik közül 
jó pár tanítványa lett képzőművész, festő, szobrász, építész vagy ipar-
művész.

- Technikai eszközök híján a kerámiával gyakorlatilag a kerámia szak-
kör vezetőjeként kezdtem el foglalkozni, aztán nem tudtam letenni a 
kezemből az agyagot. Így kezdtem el arcképekkel foglalkozni. A port-
réimban a kerámia és a textil harmóniáját igyekeztem megteremteni 
a szövés által. A mostani kiállításon a vegyes technikával készült, ke-
retbe szőtt tájképeim láthatók. Elkészítésükhöz az ihletet az évszakon-
ként változó erdő képe adta, melyeken a látványt, a színeket átfogal-
maztam, átírtam a szövés és a kerámia technikára. 

BAKONYI Erzsébet



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 42.

SZŰZ (08.24-09.23):  OROSZLÁN (07.23-08.23): Gondolkodjon el azon, mennyi időt tölt együtt a telefonjával. Jogos a párja kritikája, amikor azt mondja, hogy még beszélgetni sem tud önnel 
mostanában. Hasznosabb, szórakoztatóbb dolgokkal is eltölthetné a szabadidejét. 

A laza életstílusa miatt előbb-utóbb bajba kerülhet. Egyre több akadállyal találja szembe magát, és a szaporodó kifizetetlen számlák miatt 
csak komoly erőfeszítések árán tudja szinten tartani az életvitelét. 
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dagítják az egyesület kiállításait. 
Hol vagyok? címmel olyan fajta 
útkeresést ábrázol Emma a fo-
tókkal, ami életkorából, alkotói 
időszakából következik. 

Csak ajánlani tudom minden-
kinek az Abszolút érték kiállítást! 
Remélem, a volt kollégáim is 
mind nagyobb számban elhoz-
zák a tanítványaikat, és meg-
nézik ezeket a munkákat, mert 
érdemes, érdekes és tanulságos 
valamennyi – foglalta össze a 
kiállításról alkotott gondolatait 
Stamler Lajos.

NINCS MESSZE MAGYAR-
SZERDAHELYTŐL A VILÁG 

Becskei Andor szobrászmű-
vész és a felesége, Gál Barbara 
tervezőgrafikus a Covid-járvány 
berobbanása idején költöztek 

Magyarszerdahelyre, Barbara 
szülőfalujába. Hogy a képzőmű-
vész házaspár számára a kis 
lélekszámú zalai településről 
mennyire elérhető a világ? Az on-
line-világban könnyen elérhető 
minden, az azonban igaz, hogy 
kevesebb kiállításra tudnak el-
jutni innen, mintha a fővárosban 
élnének. 

szolnoki szobrászművésznek tervezett művészeti albumot. Megköny-
nyítette a leköltözésünket az is, hogy neki nem kötött a munkahelye. 
Én most kezdem kialakítani a környezetemet az alkotómunkához. A 
tavaly nyáron Hajdúszoboszló felújított sétányán elhelyezett Fürdőzők 
című köztéri szobromat már itthon tudtam mintázni. 

A Zentáról származó, sokáig Budapesten élő alkotó megszokta 
Zalát, a néhány száz fős falut. Mint mondta, 10 éve együtt vannak 
Barbarával, akivel az egyetemi felvételijük előtt ismerkedtek meg, és 
hétvégente gyakran leutaztak Magyarszerdahelyre. Így már korábban 
elhatározták, hogy előbb-utóbb ideköltöznek, és itt fognak élni, ami 
egyszerűbb egy képzőművésznek abból a szempontból is, hogy nem 
kell műtermet bérelni. Szép ez a környék – vallja, és a lakóházunk mel-
letti műhelyben zavartalanul tudunk dolgozni. 

Becskei Andor számos kiállítást, díjat tudhat magáénak. Egyebek 
mellett tagja a Magyar Képzőművészek és Iparművészek Szövetségé-
nek, és egy év megszakítással a Pécsi Tudományegyetem Művészeti 
Kari Doktori Iskoláját végzi. Alig két éve szerepelt a Forbes Magazin 30 
sikeres magyar 30 alatt listáján. Számítanak ezek a dolgok – mondja, 
a szereplésnek volt hasznos hozadéka, hiszen a magazin megjelené-
se után számosan megkeresték, felkérték kiállításokra és előadások 
tartására is. 

- Amikor nem kell úgymond pénzt keresnie, és van egy kis szabadi-
deje min gondolkodik? 

- Állandóan töröm a fejemet, gyakran megrajzolom, hogy vizuálisan 
is lássam, amit kitalálok, de van olyan alkalom is, hogy a hegeszté-
si hő deformáló hatása által nyeri el végső formáját a szobor. Ahogy 
egymáshoz hegesztem az acél pálcákat, a hő és a hőtágulás hatására 
deformálódik, torzul az acél, és formailag meghatározza a végered-
ményt. Jelenleg restaurátori szobrászmunkát végzek, a kőszegi Jézus 
Szíve Templom külső oromdíszeit mintázom itthon. A feleségemmel 
együtt az a kitűzött célunk, hogy képzőművészként tudjunk megélni. 
Ez lenne a fő hivatásunk. Folyamatosan pályázunk és jó lenne, ha a za-
lai térségben is lenne lehetőség köztéri szobor elkészítésére. Jó lenne, 
ha az ember a lakóhelyéhez hozzá tudna adni valamit… 

A SOK SZÍN HARMÓNIÁT 
ALKOTOTT A KÖZÖS  
KIÁLLÍTÁSON

Már a figyelemfelkeltő címével 
is élénk visszhangot, kíváncsisá-
got váltott ki a tárlatlátogatókból 
a kiállítás. Mintegy menedzselve, 
ezzel is az alkotók értékteremtő 
munkájára kívánták felhívni a  
figyelmet? – kérdeztük elöljáró-
ban Stamler Lajostól, az egyesület  
elnökétől. 

A kiállításon Becskei Andor: 
Zajgó (acél) 2022, S III. (bronz, 
acél) 2022, és Csendélet (acél) 
2021; Gál Barbara: Hegyeim 
(cianotípia) 2018 című alkotásai 
láthatók. 

- Három éve járunk az egye-
sület összejöveteleire, igazából 
azonban most mutatkoztunk be a 
kanizsai közönség előtt – jegyez-
te meg elöljáróban a szobrász. 
– Mint mindig, friss munkákat 
igyekeztem választani erre a kiál-
lításra is. A feleségem, mint kép-
zőművész mostanában kevésbé 
aktív, 2018-as munkájával vesz 
részt a tárlaton. A 6. osztályos 
Álmos mellett sokat babázik, a 
lassan 2 éves kislányunk sok időt 
igényel tőle. Jelenleg home office 
-ban dolgozik, egy budai galériá-
val együttműködve Szabó György 

AZ ÉVSZAKONKÉNT VÁLTOZÓ  
ERDŐ ADTA AZ IHLETET

Ambrus Márta matematika-rajz 
szakos pedagógus a finoman 
szűrt zalai tájait hozta el a kiál-
lításra. Gyermekkorától kezdve 
mindig rajzolt, festett – vallja ma-
gáról. S felnőttként is, amennyire 
engedte az ideje a tanítás mellett, 
folytatta ezt a fajta szenvedélyét. 
Folyamatosan képezte magát a 
vasi, zalai alkotótáborokban. 

- Fontosnak tartom az egyesületet, mert összetartja a közösséget 
és mindenki lehetőséget kap a bemutatkozásra – jegyzi meg Márti, 
aki számtalan önálló kiállítást tudhat maga mögött. Az alkotás és a 
tanítás elválaszthatatlan egységet alkotott nála. Kiemelt figyelemmel 
segítette a tanítványait a tehetségük kibontakoztatásában, akik közül 
jó pár tanítványa lett képzőművész, festő, szobrász, építész vagy ipar-
művész.

- Technikai eszközök híján a kerámiával gyakorlatilag a kerámia szak-
kör vezetőjeként kezdtem el foglalkozni, aztán nem tudtam letenni a 
kezemből az agyagot. Így kezdtem el arcképekkel foglalkozni. A port-
réimban a kerámia és a textil harmóniáját igyekeztem megteremteni 
a szövés által. A mostani kiállításon a vegyes technikával készült, ke-
retbe szőtt tájképeim láthatók. Elkészítésükhöz az ihletet az évszakon-
ként változó erdő képe adta, melyeken a látványt, a színeket átfogal-
maztam, átírtam a szövés és a kerámia technikára. 

BAKONYI Erzsébet
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fotó: Bodó Ákos

SKORPIÓ (10.24-11.22):  MÉRLEG (09.24-10.23): Próbálja meg a munkahelyi és a magánéleti gondjait mindig a helyén kezelni. Mint ahogyan tapasztalja, amikor megvan a lelki összhang a 
párjával, a munka is hibátlanul megy. Munkahelyi változásoktól szerencsére nem kell tartania. 

Szemmel láthatóan a gondolatai egyfolytában a jövője körül forognak. A magánéletének stabilizálása érdekében bátran kössön  
kompromisszumot a családjával. Szerencsére a munkája terén is szövetségesekre talál hamarosan. 

10 2023.01.27. 11KANIZSA ÚJSÁG

TÜRELEM, ODAFIGYELÉS 
A TÉLI HÓNAPOKBAN
A kiskertek környékén még csend honol, a gondosan fél-
retett zöldségmagok is téli álmukat alusszák. A fóliákban 
viszont már gőzerővel zajlik a munka, a kertészek azért 
dolgoznak, hogy tavasszal szebbnél-szebb növények  
közül válogathassunk.

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereske-
delmi és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu

PARTNERSÉGI MEGÁLLAPODÁS A TERÜLETFEJLESZTÉSI 
MINISZTERREL, EGYEZTETÉS A MINISZTERHELYETTESSEL

A stratégiai partnerség an-
nak érdekében jött létre, hogy 
a miniszter egyes jogszabályok,  
valamint szakmai döntések elő-
készítésébe közvetlenül vonjon 
be kimagasló szakmai teljesít-
ményt nyújtó szervezeteket,  
intézményeket.

EGY JÓ HONLAP BIZALMAT  
ÉBRESZT

A Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamara lehetőséget 
biztosít Nagykanizsa és térsége 
vállalkozói számára egy évre 
(365 nap) térítésmentesen vál-
lalkozói honlap létrehozására. 

A honlap készítése díjmentes, 
azaz nem terheli a domain re-
gisztráció és a tárhely fenntartási 
költség sem (pl: www.vallalko-
zasnev.hu). Az egy éves díjmen-
tes fenntartás után a vállalkozás 
dönthet, hogy fenntartja-e a hon-
lapot a szolgáltatóval leszerződ-
ve, vagy megszünteti azt. A fenn-
tartási időszakban nincs rejtett 
költség, fenntartási díj, a honlap 
használata 365 napig díjmentes. 
A honlap szerkesztése, feltöltése 
egyszerű, nem igényel szakirá-
nyú ismereteket (IKT tanácsadó 
munkatársunk segít a honlap 
elkészítésében, adatok feltöltésé-
ben, betanításban).

Amennyiben élni szeretne 
a vállalkozása ezen ingyenes 
lehetőséggel, kérem, keresse 
Szécsényi Szabolcs IKT tanács-
adó munkatársunkat a 30/33 
55 949-es telefonszámon, vagy 
a szecsenyi.szabolcs.balazs@ 
ginop-mkik.hu e-mail címen

Széchenyi Kártya Programmal  
kapcsolatban érdeklődni lehet  
az alábbi elérhetőségeken:
Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: admin@nakkik.hu 

Felhívjuk szíves figyelmüket, 
hogy a kamara önkéntes tagjai  
számára továbbra is ingyenes 
regisztrációval elérhetőek a  
Széchenyi Kártya Program  
keretében igényelhető hitelek. 

KAMARAI HOZZÁJÁRULÁS  
2023

 A gazdasági kamarákról szóló 
törvényben meghatározott gaz-
dálkodó szervezeteknek kötelező 
az 5.000 Ft-os kamarai hozzájáru-
lás befizetése.
Határideje: 2023. március 31.

A 2023. január 1-től esedékes 
díjat a következő bankszámla-
számra szükséges utalni:
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara – 12100011-10639683 
(Gránit Bank)

A vállalkozás azonosítása érde-
kében kérjük, tüntesse fel a befi-
zetésnél a 11-jegyű adószámát.

 
AMENNYIBEN KORÁBBI ÉVEKRE  
ELMARADÁSA VAN!

Amennyiben az Ön vállalkozá-
sának, illetve az Ön által vezetett 
vállalkozásnak a 2021. december 
31-ét megelőző időszakra vonat-
kozóan hátraléka van a kamarai 
hozzájárulás megfizetése vonat-
kozásában, úgy azt változatlanul 
a székhelye szerint illetékes terü-
leti kereskedelmi és iparkamara 
felé kell rendezni.
A Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara bankszámlaszáma:
OTP Bank 11749008-24923651
 

A közlemény rovatban minden 
esetben kérjük, tüntesse fel vál-
lalkozása 11 számjegyű adószá-
mát a befizetés beazonosítása 
érdekében.

Az északnyugat-magyarországi gazdaságfejlesztési zónához 
tartozó kilenc kereskedelmi és iparkamara, köztük a Nagykani-
zsai Kereskedelmi és Iparkamara, stratégiai megállapodást írt 
alá január 13-án, pénteken dr. Navracsics Tibor területfejlesztési 
miniszterrel.

A felek együttműködnek a jogszabályok előkészítésében, módosítá-
sában, felülvizsgálatában.

A kamaráknak lehetőségük van véleményt nyilvánítani, javaslato-
kat tenni a területfejlesztést, pályázati kiírásokat, a gyakorlati képzési 
rendszert érintő döntések előkészítésével kapcsolatban.

Ezt követően Elnökünk tárgyalásokat folytatott dr. Latorcai Csaba 
területfejlesztési miniszterhelyettessel a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara gazdaságfejlesztési koncepciójának minél szélesebb 
körű megvalósítása érdekében.

A felek megállapodtak abban, hogy az elkövetkezendő hónapokban 
a kamara által felvázolt 5 pontban részletekbe menő egyeztetéseket 
folytatnak.

Volt szerencsénk meglátogatni 
egy kiskanizsai kertészetet, a fó-
liasátrakban burjánzó színes nö-
vénykék látványa a szürke, januári 
hétköznapokban igazán felüdítő 
élmény.  - A hobbikertészek va-
lóban azt gondolhatják, hogy 
január-februárban nincs munka. 
Félig-meddig igazuk is van, hi-
szen kint nem lehet dolgozni. Ne-
kik azt tudnám javasolni, ilyenkor 
átnézhetik a szerszámokat, elő-
készíthetik, megélezhetik, hogy 
amikor beköszönt a jó idő, ezzel 
már ne kelljen foglalkozni. A fóliá-
ban ilyenkor már ültetjük például 
a muskátli palántákat, hogy ápri-
lisra gyönyörű kész növényekkel 
jelenhessünk meg a piacokon – 
árulta el Farkasné Felső Nikolett, 
a Garden Center üzletvezetője. A 
kertészetben viszont nem csupán 
palántákat látni, szebbnél-szebb, 
illatos, különleges primulák 
bontogatják már a szirmaikat. - 
Vannak a hagyományos, szimpla 
primulák, és vannak a dupla szir-

múak, melyek nagyon sokféle 
színben pompáznak már most, 
január végén. Sárga, lila, pink és 
még sorolhatnám. Üde színfoltja 
lehet egy-egy ilyen kis virág az 
otthonunknak, vagy akár a téli-
kertünknek. A tartásukkal kap-
csolatban azt tudnám javasolni, 
ne a meleg lakásban helyezzük 
el, hiszen ezek a növények gyor-
san elvirágoznak, nem megfelelő 
körülmények között hamar tönk-
re is mennek. 15 fok környéke az 
ideális hőmérséklet számukra, 
akkor sokáig megtartják a szép-
ségüket, a fagyok elmúltával 
pedig ki is lehet őket ültetni – 
mondta a fiatalasszony. 

Rovatunk egyik fő célkitűzése 
a tanácsadás, így a kertészetben 
járva szót ejtettünk arról is, mit 
tehetünk ilyenkor az éppen te-
leltetésben lévő növényeinkért. 
Sokan nagy gondossággal igye-
keznek életben tartani az akár 
több éve meglévő muskátlijukat. 
A tél közepén ezek a növények 

olyan állapotba kerülhetnek, 
ami bizony aggodalmat okoz a 
tulajdonosuknak. - Azt bizonyára 
mindenki tudja, hogy a megfele-
lő teleltetés érdekében fagymen-
tes és fényt kapó helyre kell tenni 
ezeket a virágokat. Az ideális 
hőmérséklet a 12 fok, ami még 
nagyon fontos, hogy páramentes 
legyen a helyiség. Mert ahol sok 
a pára, ott nagyobb a megbete-
gedés kockázata. Az elszáradt 
részeket el kell távolítani, a ma-
gasra növő hajtásokat is ajánlatos 
visszacsípni. A szaporítás koc-
kázatos, ugyanis minden egyes 
szaporítással növeljük a beteg-
ségek, a vírusok kockázatát. Egy 
másik hiba, amit sokan elkövet-
nek, a nem megfelelő időpont 
kiválasztása. Persze mindenki 
hamar szeretné feldíszíteni az ab-
lakát, erkélyét, teraszát, de min-
dennek megvan a maga ideje. 
Nem szabad sietni, a tavasz sok-
szor nagyon csalóka. Előfordulhat 

például február végén, március 
elején a felmelegedés, de az csak 
átmeneti. Hipp-hopp elfagyhat 
a dédelgetett növényünk. Tehát 
türelem, ki kell várni az igazi ta-
vaszt, amikor már biztosan nem 
lesz baja a virágoknak a kiültetés 
miatt – hangsúlyozta Farkasné 
Felső Nikolett.

Végezetül még pár jó tanács 
a téli álmukat alvó növényekkel 
kapcsolatban. Folyamatosan 
figyeljük, nézzük át ezeket a nö-
vényeket. Ha a levélen elszíne-
ződést, fehéres foltokat találunk, 
penész, esetleg gombabetegség 
jele lehet, kérjük szakember 
tanácsát a gazdaboltban. Tápol-
datra is szükség van a téli hóna-
pokban, két hetente ajánlott az 
öntözés mellett adagolni. A zöld 
hajtásokat segítő szert március-
ban már felválthatja a virágzást 
segítő tápoldat.

VINCZE Adél
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TÜRELEM, ODAFIGYELÉS 
A TÉLI HÓNAPOKBAN
A kiskertek környékén még csend honol, a gondosan fél-
retett zöldségmagok is téli álmukat alusszák. A fóliákban 
viszont már gőzerővel zajlik a munka, a kertészek azért 
dolgoznak, hogy tavasszal szebbnél-szebb növények  
közül válogathassunk.

KAMARA MEZŐGAZDASÁG

Nagykanizsai Kereske-
delmi és Iparkamara

8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671

Mobil: 0630/754-3616
E-mail: nakkik@nakkik.hu,

Honlap: www.nakkik.hu

PARTNERSÉGI MEGÁLLAPODÁS A TERÜLETFEJLESZTÉSI 
MINISZTERREL, EGYEZTETÉS A MINISZTERHELYETTESSEL

A stratégiai partnerség an-
nak érdekében jött létre, hogy 
a miniszter egyes jogszabályok,  
valamint szakmai döntések elő-
készítésébe közvetlenül vonjon 
be kimagasló szakmai teljesít-
ményt nyújtó szervezeteket,  
intézményeket.

EGY JÓ HONLAP BIZALMAT  
ÉBRESZT

A Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamara lehetőséget 
biztosít Nagykanizsa és térsége 
vállalkozói számára egy évre 
(365 nap) térítésmentesen vál-
lalkozói honlap létrehozására. 

A honlap készítése díjmentes, 
azaz nem terheli a domain re-
gisztráció és a tárhely fenntartási 
költség sem (pl: www.vallalko-
zasnev.hu). Az egy éves díjmen-
tes fenntartás után a vállalkozás 
dönthet, hogy fenntartja-e a hon-
lapot a szolgáltatóval leszerződ-
ve, vagy megszünteti azt. A fenn-
tartási időszakban nincs rejtett 
költség, fenntartási díj, a honlap 
használata 365 napig díjmentes. 
A honlap szerkesztése, feltöltése 
egyszerű, nem igényel szakirá-
nyú ismereteket (IKT tanácsadó 
munkatársunk segít a honlap 
elkészítésében, adatok feltöltésé-
ben, betanításban).

Amennyiben élni szeretne 
a vállalkozása ezen ingyenes 
lehetőséggel, kérem, keresse 
Szécsényi Szabolcs IKT tanács-
adó munkatársunkat a 30/33 
55 949-es telefonszámon, vagy 
a szecsenyi.szabolcs.balazs@ 
ginop-mkik.hu e-mail címen

Széchenyi Kártya Programmal  
kapcsolatban érdeklődni lehet  
az alábbi elérhetőségeken:
Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara
8800 Nagykanizsa, Ady u. 1.
Telefon: 93/516-670, 93/516-671
Mobil: 0630/754-3616
E-mail: admin@nakkik.hu 

Felhívjuk szíves figyelmüket, 
hogy a kamara önkéntes tagjai  
számára továbbra is ingyenes 
regisztrációval elérhetőek a  
Széchenyi Kártya Program  
keretében igényelhető hitelek. 

KAMARAI HOZZÁJÁRULÁS  
2023

 A gazdasági kamarákról szóló 
törvényben meghatározott gaz-
dálkodó szervezeteknek kötelező 
az 5.000 Ft-os kamarai hozzájáru-
lás befizetése.
Határideje: 2023. március 31.

A 2023. január 1-től esedékes 
díjat a következő bankszámla-
számra szükséges utalni:
Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara – 12100011-10639683 
(Gránit Bank)

A vállalkozás azonosítása érde-
kében kérjük, tüntesse fel a befi-
zetésnél a 11-jegyű adószámát.

 
AMENNYIBEN KORÁBBI ÉVEKRE  
ELMARADÁSA VAN!

Amennyiben az Ön vállalkozá-
sának, illetve az Ön által vezetett 
vállalkozásnak a 2021. december 
31-ét megelőző időszakra vonat-
kozóan hátraléka van a kamarai 
hozzájárulás megfizetése vonat-
kozásában, úgy azt változatlanul 
a székhelye szerint illetékes terü-
leti kereskedelmi és iparkamara 
felé kell rendezni.
A Nagykanizsai Kereskedelmi és 
Iparkamara bankszámlaszáma:
OTP Bank 11749008-24923651
 

A közlemény rovatban minden 
esetben kérjük, tüntesse fel vál-
lalkozása 11 számjegyű adószá-
mát a befizetés beazonosítása 
érdekében.

Az északnyugat-magyarországi gazdaságfejlesztési zónához 
tartozó kilenc kereskedelmi és iparkamara, köztük a Nagykani-
zsai Kereskedelmi és Iparkamara, stratégiai megállapodást írt 
alá január 13-án, pénteken dr. Navracsics Tibor területfejlesztési 
miniszterrel.

A felek együttműködnek a jogszabályok előkészítésében, módosítá-
sában, felülvizsgálatában.

A kamaráknak lehetőségük van véleményt nyilvánítani, javaslato-
kat tenni a területfejlesztést, pályázati kiírásokat, a gyakorlati képzési 
rendszert érintő döntések előkészítésével kapcsolatban.

Ezt követően Elnökünk tárgyalásokat folytatott dr. Latorcai Csaba 
területfejlesztési miniszterhelyettessel a Nagykanizsai Kereskedelmi 
és Iparkamara gazdaságfejlesztési koncepciójának minél szélesebb 
körű megvalósítása érdekében.

A felek megállapodtak abban, hogy az elkövetkezendő hónapokban 
a kamara által felvázolt 5 pontban részletekbe menő egyeztetéseket 
folytatnak.

Volt szerencsénk meglátogatni 
egy kiskanizsai kertészetet, a fó-
liasátrakban burjánzó színes nö-
vénykék látványa a szürke, januári 
hétköznapokban igazán felüdítő 
élmény.  - A hobbikertészek va-
lóban azt gondolhatják, hogy 
január-februárban nincs munka. 
Félig-meddig igazuk is van, hi-
szen kint nem lehet dolgozni. Ne-
kik azt tudnám javasolni, ilyenkor 
átnézhetik a szerszámokat, elő-
készíthetik, megélezhetik, hogy 
amikor beköszönt a jó idő, ezzel 
már ne kelljen foglalkozni. A fóliá-
ban ilyenkor már ültetjük például 
a muskátli palántákat, hogy ápri-
lisra gyönyörű kész növényekkel 
jelenhessünk meg a piacokon – 
árulta el Farkasné Felső Nikolett, 
a Garden Center üzletvezetője. A 
kertészetben viszont nem csupán 
palántákat látni, szebbnél-szebb, 
illatos, különleges primulák 
bontogatják már a szirmaikat. - 
Vannak a hagyományos, szimpla 
primulák, és vannak a dupla szir-

múak, melyek nagyon sokféle 
színben pompáznak már most, 
január végén. Sárga, lila, pink és 
még sorolhatnám. Üde színfoltja 
lehet egy-egy ilyen kis virág az 
otthonunknak, vagy akár a téli-
kertünknek. A tartásukkal kap-
csolatban azt tudnám javasolni, 
ne a meleg lakásban helyezzük 
el, hiszen ezek a növények gyor-
san elvirágoznak, nem megfelelő 
körülmények között hamar tönk-
re is mennek. 15 fok környéke az 
ideális hőmérséklet számukra, 
akkor sokáig megtartják a szép-
ségüket, a fagyok elmúltával 
pedig ki is lehet őket ültetni – 
mondta a fiatalasszony. 

Rovatunk egyik fő célkitűzése 
a tanácsadás, így a kertészetben 
járva szót ejtettünk arról is, mit 
tehetünk ilyenkor az éppen te-
leltetésben lévő növényeinkért. 
Sokan nagy gondossággal igye-
keznek életben tartani az akár 
több éve meglévő muskátlijukat. 
A tél közepén ezek a növények 

olyan állapotba kerülhetnek, 
ami bizony aggodalmat okoz a 
tulajdonosuknak. - Azt bizonyára 
mindenki tudja, hogy a megfele-
lő teleltetés érdekében fagymen-
tes és fényt kapó helyre kell tenni 
ezeket a virágokat. Az ideális 
hőmérséklet a 12 fok, ami még 
nagyon fontos, hogy páramentes 
legyen a helyiség. Mert ahol sok 
a pára, ott nagyobb a megbete-
gedés kockázata. Az elszáradt 
részeket el kell távolítani, a ma-
gasra növő hajtásokat is ajánlatos 
visszacsípni. A szaporítás koc-
kázatos, ugyanis minden egyes 
szaporítással növeljük a beteg-
ségek, a vírusok kockázatát. Egy 
másik hiba, amit sokan elkövet-
nek, a nem megfelelő időpont 
kiválasztása. Persze mindenki 
hamar szeretné feldíszíteni az ab-
lakát, erkélyét, teraszát, de min-
dennek megvan a maga ideje. 
Nem szabad sietni, a tavasz sok-
szor nagyon csalóka. Előfordulhat 

például február végén, március 
elején a felmelegedés, de az csak 
átmeneti. Hipp-hopp elfagyhat 
a dédelgetett növényünk. Tehát 
türelem, ki kell várni az igazi ta-
vaszt, amikor már biztosan nem 
lesz baja a virágoknak a kiültetés 
miatt – hangsúlyozta Farkasné 
Felső Nikolett.

Végezetül még pár jó tanács 
a téli álmukat alvó növényekkel 
kapcsolatban. Folyamatosan 
figyeljük, nézzük át ezeket a nö-
vényeket. Ha a levélen elszíne-
ződést, fehéres foltokat találunk, 
penész, esetleg gombabetegség 
jele lehet, kérjük szakember 
tanácsát a gazdaboltban. Tápol-
datra is szükség van a téli hóna-
pokban, két hetente ajánlott az 
öntözés mellett adagolni. A zöld 
hajtásokat segítő szert március-
ban már felválthatja a virágzást 
segítő tápoldat.

VINCZE Adél



Zarándoklat MEDJUGORJE-ba
2023. április 12-15. (3 éj)
Elhelyezés: Panzió
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 27.600 Ft  
+ 80 €/fő

BUDAPEST, BUDAPEST  
TE CSODÁS!
Madách Színház: Mamma Mia!  
2023. április 15., május 6.
Részvételi díj: 20.000 Ft/ fő

BUDAPEST- Operettszínház!
Mária főhadnagy 
2023. március 18.
Részvételi díj: 15.000 Ft/ fő
Hegedűs a háztetőn
2023. április 2.
Részvételi díj: 16.000 Ft/ fő
A Szépség és a Szörnyeteg
2023. április 29.
Részvételi díj: 16.000 Ft/ fő

Velence tavasszal
2023.március 16-18. (2 éj)
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 29.900 Ft  
+ 80 € /fő

Pünkösdi Búcsú -Csíksomlyó
2023. május 25-29. (4 éj)  
Szállás: szálloda ***
Ellátás: félpanzió (reg-
geli, vacsora)
Részvételi díj: 34.900 Ft/fő  
+ 200€/fő

Csodálatos Bosznia
Szarajevo-Mostar-Medjugorje- 
Makarska
2023. május 18-21. (3 éj)
Elhelyezés: szálloda***
Ellátás: félpanzió
Részvételi díj: 42.600 Ft/fő 
+ 120€/fő

WWW.LOVASZBUSZ.HU

Nagykanizsa Rozgonyi u. 1/B
www. lovaszbusz.hu
Tel.: (30) 277 53 20
E-mail: info@lovaszbusz.hu

Engedélyszám: U-001190

kiadó

22-44 nm-es
igény szerint bővíthető
emeleti üzletek a
Vásárcsarnokban

Az üzletek megtekinthetők előre
egyeztetett időpontban. 
Keressen minket a +36 30 799 4989-es
számon!

Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

Fotó: Polgár László

BAK (12.22-01.20): NYILAS (11.23-12.21): Akár egy jó frizura is hozzásegítheti ahhoz, hogy megnövelje vonzerejét az ismerősei körében. Bőven rendelkezik szabadidővel, fogjon hozzá 
a külső-belső megújulásához. Járjon utána a lehetőségeknek, és tanuljon valamit.

Jó hangulatban telnek a mindennapjai. Ezt az időszakot kihasználhatja arra is, hogy tisztázza mindazokat a kérdéseket a párjával, amivel  
eddig nem értettek egyet. Például a hétvégére kereshetnének akár egy közös téli sportot is. Az ilyen alkalmaknak szinte gyógyító hatásuk van. 
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A SOK PONT VASÁRNAP IS JÓL JÖNNE

Fölényes győzelmet könyvelhetett el a sakk Szuperligában a cím-
védő Tuxera Aquaprofit NSK csapata az MTK Budapest ellen, mellyel 
nagyot lépett előre a tabellán. A bajnokság előrehozott 7. forduló-
jában a kanizsaiak hazai környezetben 10:2-re nyertek a fővárosiak 
ellen, vasárnap a dél-zalai együttes pedig Pesten folytathatja a har-
madik helyről az előretörését a tabellán: a Dr. Hetényi Géza SK ven-
dégei lesznek.

Miként azt Nádasi Tamás, a nagykanizsai egyesület elnöke koráb-
ban is hangsúlyozta, a harmadik körtől minden meccset a lehető 
legtöbb ponttal kell zárniuk, ahogy tették ezt például az MTK ellen 
is. A Hetényivel szemben sem árt persze óvatosnak lenni, maximális 
koncentráció szükséges, még akkor is, ha tudjuk, a budapestiek a 
táblázat sereghajtói, vagyis a tizedik helyen állnak.

POLGÁR László

A fővárosi kék-fehérek, vagyis az MTK sakkozója ellen két hete 
Márkus Róbert (balról) győzelmet könyvelhetett el

Mint azt a Nagykanizsán tartott 
tájékoztatón megtudtuk, hazai 
szinten is első alkalommal ke-
rülhet megrendezésre a King of 
the ring pro-gála küzdősportos 
programja, melyen jó néhány 
küzdősporti ágban, mindkét nem 
részéről és több korosztályban is 

ISMÉT LEHET EGY KÜZDŐSPORTOS NAP
Ha minden a tervek szerint alakul, a dél-zalai város ismét 
nagyszabású küzdősport gálának adhat otthont február 25-
én, szombaton. A tervezett helyszín a Cserháti-csarnok, tudtuk 
meg Horváth Ferenc EFL-elnöktől.

A szervező Horváth Ferenc 
hangsúlyozta, ezúttal is nívós 

küzdősportos eseményt szeret-
nének elhozni Nagykanizsára

köszönthetnek ringbe lépő spor-
tolókat a szurkolók.

A nemzetközi profi küzdősport 
gála égisze alatt, miként azt Hor-
váth Ferenc is hangsúlyozta, lesz 
például úgymond király kategó-
riás, vagyis nehézsúlyú férfi K-1 
magyar bajnoki címmérkőzés a 
WFL szervezet övéért, 71 kg-ban 
az osztrák vonal WPC profi nem-
zetközi K-1 - szintén - címmeccse, 
67 kg-os női WFL combat full 
vb-címmeccs, illetve egy nehéz-
súlyú nemzetközi négyes torna az 
IMBF nemzetközi bajnoki övéért. 
Ráadásul a küzdősportos után-
pótlás sem marad összecsapások 
nélkül, így a jövő reménységei 
67 kg-os kadet korosztályában is 
mérkőzhetnek a WFL hazai bajno-
ki címéért a délutáni, illetve esti 
órák alkalmával február 25-én, 
Nagykanizsán a résztvevők.

POLGÁR László

GAZDASÁGI TÁRSASÁGOT 
ALAPÍTHATNAK

Bizonyos szemszögből a klub-
nak szükséges is meglépnie a 
továbbiakért, illetve mindez elő-
revetítheti, hogy az egyesület 
továbbra is komoly ambíciókat 
dédelget, ezt szűrhettük le Mu-
sits Róbert szavaiból, aki arról 
informált minket, hogy a Tungs-
ram SE Nagykanizsa NB II-es férfi 
kézilabda együttesének működ-
tetését gazdasági társaság veszi 
át a tavaszi szezon folyamán.

Az utánpótlás szempontjából 
kiemelt szerepet játszó úgymond 
„taós” támogatások apropóján 
február vége annak a határideje, 
hogy a kanizsai Tungsram SE égi-
sze alatt gazdasági társaság ala-
kuljon, ráadásul felnőtt szinten az 
NB I B-s licenc megszerzésének 
is feltétele immár egy ilyen for-
mátum. A leendő vezető, Musits 
Róbert ráadásul családi vonalán 
keresztül egyáltalán nem mozog 
idegenül a sport területén, s ez a 
kézilabdát tekintve hatványozot-
tan érvényes.

A gazdasági szakember hang-
súlyozta, a versenyeztetés gaz-
dasági alapokra helyezése a helyi 
csapatok működését nem befo-
lyásolja, pontosabban ennek csak 
pozitív hozadéka lehet. Minderre 
abból is következtethetünk, hogy 
az NB I B-s licenc megszerzését 
roppant fontosnak tekintik a 

kezdeményezés részéről... A férfi 
vonal mellett egyébként a női 
szakágat is fejlesztenék, amely 
azt feltételezi, hogy idővel az 
aréna falai között mind nívósabb 
kézilabdát láthatnak a szurkolók.

A jelenlegi tényállásnál ma-
radva, az NB II-es kanizsai férfi 
csapat lényegében már csoport-
ja „örökös” bajnoka, a februári 
folytatás előtt most is vezeti a 
tabellát, míg a hölgyek a harma-
dik vonalban újfent szeretnének 
bent maradni, s erre azért az esé-
lyük meg is van. Musits Róbert 
elmondta, számtalan feladat áll 
még előttük, ugyanakkor ebbe 
belefért még az is, hogy a ma-
gyar férfi-válogatott 

POLGÁR László

Musits Róbert azt szeretné, 
ha biztos kezekbe kerülne 

a kanizsai kézilabda

A TIP TOP A GYŐZTES A KILENCEDIKEN

Ezúttal sem lehetett panasz a Kustán és Társai 
Nemzetközi Öregfiúk Teremlabdarúgó Torna 
küzdelmeire, melyet kilencedik alkalommal  
rendeztek meg, helyszíne ezúttal a Tungsram- 
sportcsarnok volt.

A Tip-Top lett a Kustán Kupa győztese…

A teljes napot felölelő tornára 
érkezett egy-egy csapat Horvát-
országból, valamint Szlovéniából 
– a tavalyi döntős Torcida - is, de 
a hazai gárdák és a legutóbbi 
győztes Rédics szintén komoly 
rangot adtak a sportos összejöve-
telnek. A torna döntőjébe végül a 
Tip Top, valamint a Mu-Vill Aqua-
Four gárdája jutott. A finálé méltó 
körítést hozott és 2-1-re a „tip-to-
posok” győztek, a harmadik he-
lyen pedig a Puncs-Znet végzett 
- 1-1 után büntetőkkel -, míg ne-
gyedik a szlovéniai KMN Torcida 
Lendava lett. A tíz együttest fel-
vonultató mezőnyben a vigaszág 
kupái is kiosztásra kerültek, ott az 
Almalé végzett a Kustán, a horvát 
NK Starigrad, illetve az Istiván 
előtt, míg a legsportszerűbb két 
csapat a Blackburry, valamint a 
Rédics lett. A torna legjobb já-
tékosának Rácz Szabolcsot (Tip 
Top), kapusának Munkácsi Zsol-
tot (Puncs-Znet) választották, míg 
a gólkirály Papp Gábor (Mu-Vill 
Aqua-Four) lett.

- Örülök, hogy a döntőnek mél-
tó körítést tudtunk nyújtani, úgy 
érzem, az érdeklődésre sem lehe-
tett panasz – fogalmazott Lőrincz 
László, a kupa főszervezője. - Rá-
adásul a sportszerűségre sem 
lehetett panasz, alig születtek 
kétpercesek, s hát következhet, 
ha minden jól alakul, a következő 
jubiláló sportrendezvényünk, a 
tizedik is.

POLGÁR László

… a végül második Mu-Vill Aqua-Four gárdáját megelőzve

A Puncs-Znet legénységének a dobogó harmadik foka jutott
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Jó hangulatban telnek a mindennapjai. Ezt az időszakot kihasználhatja arra is, hogy tisztázza mindazokat a kérdéseket a párjával, amivel  
eddig nem értettek egyet. Például a hétvégére kereshetnének akár egy közös téli sportot is. Az ilyen alkalmaknak szinte gyógyító hatásuk van. 

12 2023.01.27. 13KANIZSA ÚJSÁG SPORT SPORT

A SOK PONT VASÁRNAP IS JÓL JÖNNE

Fölényes győzelmet könyvelhetett el a sakk Szuperligában a cím-
védő Tuxera Aquaprofit NSK csapata az MTK Budapest ellen, mellyel 
nagyot lépett előre a tabellán. A bajnokság előrehozott 7. forduló-
jában a kanizsaiak hazai környezetben 10:2-re nyertek a fővárosiak 
ellen, vasárnap a dél-zalai együttes pedig Pesten folytathatja a har-
madik helyről az előretörését a tabellán: a Dr. Hetényi Géza SK ven-
dégei lesznek.

Miként azt Nádasi Tamás, a nagykanizsai egyesület elnöke koráb-
ban is hangsúlyozta, a harmadik körtől minden meccset a lehető 
legtöbb ponttal kell zárniuk, ahogy tették ezt például az MTK ellen 
is. A Hetényivel szemben sem árt persze óvatosnak lenni, maximális 
koncentráció szükséges, még akkor is, ha tudjuk, a budapestiek a 
táblázat sereghajtói, vagyis a tizedik helyen állnak.

POLGÁR László

A fővárosi kék-fehérek, vagyis az MTK sakkozója ellen két hete 
Márkus Róbert (balról) győzelmet könyvelhetett el

Mint azt a Nagykanizsán tartott 
tájékoztatón megtudtuk, hazai 
szinten is első alkalommal ke-
rülhet megrendezésre a King of 
the ring pro-gála küzdősportos 
programja, melyen jó néhány 
küzdősporti ágban, mindkét nem 
részéről és több korosztályban is 

ISMÉT LEHET EGY KÜZDŐSPORTOS NAP
Ha minden a tervek szerint alakul, a dél-zalai város ismét 
nagyszabású küzdősport gálának adhat otthont február 25-
én, szombaton. A tervezett helyszín a Cserháti-csarnok, tudtuk 
meg Horváth Ferenc EFL-elnöktől.

A szervező Horváth Ferenc 
hangsúlyozta, ezúttal is nívós 

küzdősportos eseményt szeret-
nének elhozni Nagykanizsára

köszönthetnek ringbe lépő spor-
tolókat a szurkolók.

A nemzetközi profi küzdősport 
gála égisze alatt, miként azt Hor-
váth Ferenc is hangsúlyozta, lesz 
például úgymond király kategó-
riás, vagyis nehézsúlyú férfi K-1 
magyar bajnoki címmérkőzés a 
WFL szervezet övéért, 71 kg-ban 
az osztrák vonal WPC profi nem-
zetközi K-1 - szintén - címmeccse, 
67 kg-os női WFL combat full 
vb-címmeccs, illetve egy nehéz-
súlyú nemzetközi négyes torna az 
IMBF nemzetközi bajnoki övéért. 
Ráadásul a küzdősportos után-
pótlás sem marad összecsapások 
nélkül, így a jövő reménységei 
67 kg-os kadet korosztályában is 
mérkőzhetnek a WFL hazai bajno-
ki címéért a délutáni, illetve esti 
órák alkalmával február 25-én, 
Nagykanizsán a résztvevők.

POLGÁR László

GAZDASÁGI TÁRSASÁGOT 
ALAPÍTHATNAK

Bizonyos szemszögből a klub-
nak szükséges is meglépnie a 
továbbiakért, illetve mindez elő-
revetítheti, hogy az egyesület 
továbbra is komoly ambíciókat 
dédelget, ezt szűrhettük le Mu-
sits Róbert szavaiból, aki arról 
informált minket, hogy a Tungs-
ram SE Nagykanizsa NB II-es férfi 
kézilabda együttesének működ-
tetését gazdasági társaság veszi 
át a tavaszi szezon folyamán.

Az utánpótlás szempontjából 
kiemelt szerepet játszó úgymond 
„taós” támogatások apropóján 
február vége annak a határideje, 
hogy a kanizsai Tungsram SE égi-
sze alatt gazdasági társaság ala-
kuljon, ráadásul felnőtt szinten az 
NB I B-s licenc megszerzésének 
is feltétele immár egy ilyen for-
mátum. A leendő vezető, Musits 
Róbert ráadásul családi vonalán 
keresztül egyáltalán nem mozog 
idegenül a sport területén, s ez a 
kézilabdát tekintve hatványozot-
tan érvényes.

A gazdasági szakember hang-
súlyozta, a versenyeztetés gaz-
dasági alapokra helyezése a helyi 
csapatok működését nem befo-
lyásolja, pontosabban ennek csak 
pozitív hozadéka lehet. Minderre 
abból is következtethetünk, hogy 
az NB I B-s licenc megszerzését 
roppant fontosnak tekintik a 

kezdeményezés részéről... A férfi 
vonal mellett egyébként a női 
szakágat is fejlesztenék, amely 
azt feltételezi, hogy idővel az 
aréna falai között mind nívósabb 
kézilabdát láthatnak a szurkolók.

A jelenlegi tényállásnál ma-
radva, az NB II-es kanizsai férfi 
csapat lényegében már csoport-
ja „örökös” bajnoka, a februári 
folytatás előtt most is vezeti a 
tabellát, míg a hölgyek a harma-
dik vonalban újfent szeretnének 
bent maradni, s erre azért az esé-
lyük meg is van. Musits Róbert 
elmondta, számtalan feladat áll 
még előttük, ugyanakkor ebbe 
belefért még az is, hogy a ma-
gyar férfi-válogatott 

POLGÁR László

Musits Róbert azt szeretné, 
ha biztos kezekbe kerülne 

a kanizsai kézilabda

A TIP TOP A GYŐZTES A KILENCEDIKEN

Ezúttal sem lehetett panasz a Kustán és Társai 
Nemzetközi Öregfiúk Teremlabdarúgó Torna 
küzdelmeire, melyet kilencedik alkalommal  
rendeztek meg, helyszíne ezúttal a Tungsram- 
sportcsarnok volt.

A Tip-Top lett a Kustán Kupa győztese…

A teljes napot felölelő tornára 
érkezett egy-egy csapat Horvát-
országból, valamint Szlovéniából 
– a tavalyi döntős Torcida - is, de 
a hazai gárdák és a legutóbbi 
győztes Rédics szintén komoly 
rangot adtak a sportos összejöve-
telnek. A torna döntőjébe végül a 
Tip Top, valamint a Mu-Vill Aqua-
Four gárdája jutott. A finálé méltó 
körítést hozott és 2-1-re a „tip-to-
posok” győztek, a harmadik he-
lyen pedig a Puncs-Znet végzett 
- 1-1 után büntetőkkel -, míg ne-
gyedik a szlovéniai KMN Torcida 
Lendava lett. A tíz együttest fel-
vonultató mezőnyben a vigaszág 
kupái is kiosztásra kerültek, ott az 
Almalé végzett a Kustán, a horvát 
NK Starigrad, illetve az Istiván 
előtt, míg a legsportszerűbb két 
csapat a Blackburry, valamint a 
Rédics lett. A torna legjobb já-
tékosának Rácz Szabolcsot (Tip 
Top), kapusának Munkácsi Zsol-
tot (Puncs-Znet) választották, míg 
a gólkirály Papp Gábor (Mu-Vill 
Aqua-Four) lett.

- Örülök, hogy a döntőnek mél-
tó körítést tudtunk nyújtani, úgy 
érzem, az érdeklődésre sem lehe-
tett panasz – fogalmazott Lőrincz 
László, a kupa főszervezője. - Rá-
adásul a sportszerűségre sem 
lehetett panasz, alig születtek 
kétpercesek, s hát következhet, 
ha minden jól alakul, a következő 
jubiláló sportrendezvényünk, a 
tizedik is.

POLGÁR László

… a végül második Mu-Vill Aqua-Four gárdáját megelőzve

A Puncs-Znet legénységének a dobogó harmadik foka jutott



06-30/600-6466
A szolgáltatás a város 

területén szombat,  
vasárnap és ünnep- 
napokon 9-12 óráig, 

 
igénybe.

Az állatorvosi  
készenlét  
telefonszáma:

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.01.31. (kedd)  
10:00-13:00 

Nagykanizsa Sugár út 28.

2023.01.31. (kedd) 
14:30-16:30

Rozgonyi Úti Általános 
Iskola 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!
Véradásaink időpontját megtalálják a 

Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

A 2023. január 13-i számunkban megjelent rejtvény megfejtése: 

KÁR BÖLCS TANÁCSOKAT OLVASGATNI,  
HA NEM TANULUNK BELŐLÜK.

TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatjuk a t. Lakosságot, hogy a Kanizsai Dorottya 
Kórház Krónikus Belgyógyászati Osztályán az influenzaszerű 
megbetegedések emelkedése miatt az osztályon ápolt 
betegek védelme érdekében 2023. január 26. napjától 
kezdődően látogatási tilalom lép érvénybe.
A betegek egészségügyi állapotáról felvilágosítás, 
tájékoztatást naponta az alábbi telefonszámokon kérhető:

Krónikus 
Belgyógyászati 
Osztály

06 93 502 050
06 93 502 062

14.00 — 16.00 
időszakban

Kérjük, hogy a betegeknek hozott személyes tárgyakat 
az osztályon lévő ápolószemélyzetnek hétköznap 14:00 
és 17:00, hétvégén 10:00 és 11:00 és 14:00 és 17:00 
óra közötti időtartamban adhatóak át feltüntetve a 
beteg nevét, valamint az átadáshoz szükséges egyedi 
információkat.
Kritikus állapotú beteg mellett egy, a beteg által 
megjelölt személy beteg melletti tartózkodás lehetőségét 
intézményünk biztosítja.

 Tisztelettel:
Dr. Brünner Szilveszter főigazgató főorvos

HALAK (02.20-03.20): VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Előbb-utóbb tudomásul kell vennie, hogy nincs egyedül a világban. Mindig találhat magának valakit a környezetében, akivel megoszthatja az 
örömét, bánatát. Még a takarításhoz is könnyebben fog hozzá, ha van társasága.

Fordítson több időt az érzelmi életére. Eddig úgy tűnhetett a párja szemében, mint egy munkamániás, aki reggeltől-estig csak dolgozik, és 
nem érdekli semmi más. Viselkedjen úgy vele, mint a megismerkedésük kezdetén.
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36 NM-ES ÜZLET KIADÓ A BELVÁROSBAN

WWW.NKVG.HU

Mobi l :  +36 30 799 4989

H í v j o n   m i n k e t   b i z a l o m m a l !

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY

A Kanizsa Aréna Üzemeltető Nonprofit Kft. 
pályázatot hirdet a Kanizsa Arénában lévő I.1.30 

számú (137,57 m2) edzőteremre és a hozzá 
tartozó 23,72 m2 vizesblokk, valamint 29,19 m2 

öltöző bérbeadására.

Részletek a Kanizsa Aréna honlapján.  
www.kanizsaarena.hu
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TEJSZÍNES, SAJTOS, CSIRKÉS TÉSZTA ÉS  
GYORS JOGHURTOS FÁNK

A farsangi szezonban bármi-
kor összedobhatunk néhány fi-
nom joghurtos fánkot javasolja 
Boa Edit. Mivel nem kell kelesz-
teni, egyszerűen és gyorsan el 
lehet készíteni. A hétvégén vitt 
is belőle kóstolót Ági barátnőjé-
nek a névnapja alkalmából. 

A serpenyőben sütött csirkés 
tészta összeállításával is gyor-
san végzett. Olyan alapanyago-
kat használt hozzá, amit éppen 
talált a hűtőben.

A TEJSZÍNES, SAJTOS, 
CSIRKÉS TÉSZTA  
HOZZÁVALÓI:
50 dkg csirkemellfilé, 0,5 l  
vegetás alaplé, 5 dkg kolozsvári 
szalonna, 25 dkg száraztészta, 20 
dkg sajt, 3 szál újhagyma, 1 ge-
rezd fokhagyma, fél csokor petre-
zselyemzöld, 5 dl 10 %-os tejszín, 
2 ek vaj, mirelit zöldborsó és sár-
garépa keverék, őrölt fehérbors, 
szerecsendió, ízlés szerint só. 

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
2023. február 4. (szombat) 15-17 óráig 
BUSÓJÁRÁS AZ ERZSÉBET TÉREN 
A Kiskanizsai Polgári Olvasókör meghívá-
sára Mohácsi Busók érkeznek az Erzsébet 
térre, jó hangulatban elűzni a telet

Február 6. (hétfő) 19 óra  
Színház – Hevesi bérlet  
Bohumil Hrabal: SÖRGYÁRI CAPRICCIO 
– vígjáték  
(Veres1 Színház) 
Játsszák: Földes Eszter, Mohai Tamás, 
Kerekes József, Janik László, Pál Tamás és 
még sokan mások 
Jegyár: 5.000 Ft

Február 9. (csütörtök) 14 óra 
FENNTARTHATÓ FEJLŐDÉSI CÉLOK 
- KÖRNYEZETVÉDELMI VETÍTETT KÉPES 
ELŐADÁS 
Előadó: Musits Róbert, az IMRO Kft. 
ügyvezetője 
A Napraforgó Szenior Klub nyilvános 
programja, a részvétel INGYENES!

Február 9. (csütörtök) 18 óra  
ÉLETBÁTORSÁG – FÉLELEM, BÁTORSÁG, ÉS 
KÉPESSÉG AZ ALKALMAZKODÁSRA 
Al Ghaoui Hesna Prima Primissima-díjas 
újságíró előadása 
Többek között megtudhatjuk: 
- Hogyan lehetünk képesek talpon maradni 
egyre 
gyorsabban változó világunkban? 

ELKÉSZÍTÉSE:
A szalonnát apró kockára vág-

juk, zsírjára sütjük, majd hozzá-
adjuk a vajat, az újhagymát, a 
kockára vágott csirkemellet, és 
az egészet szép aranybarnára pi-
rítjuk. Ha a csirke megpirult, rá-
tesszük a reszelt fokhagymát, fel-
öntjük alaplével és a tejszínnel. 
Hozzákeverjük a tésztát, sózzuk, 
borsozzuk és fedő alatt addig 
főzzük, míg a tészta megpuhul, 
a szaft besűrűsödik. Ha a tészta 
nehezebben főne meg, akkor 
öntsünk hozzá egy kis vizet, hogy 
ne égjen le a mártás. Amikor a 
tészta is megpuhul, adjuk hozzá 
a zöldségkeveréket és forgassuk 
át az egészet. Végül szórjuk rá és 
keverjük el a reszelt sajttal, hogy 
a sajt megolvadjon. Az ételt pet-
rezselyemmel megszórva forrón 
tálaljuk. 

JOGHURTOS FÁNK 
HOZZÁVALÓI:
250 g joghurt, 30 dkg finomliszt, 
2 db tojás, 2 csomag vaníliás cu-
kor, 1 csomag sütőpor, 1 ek rum, 
5 dl étolaj, só. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A tojásokat a joghurttal ösz-

szekeverjük, majd hozzáadjuk a 
vaníliás cukrot. A liszthez hozzá-
adjuk a sütőport, és belekever-
jük a masszába. Fakanállal vagy 
robotgéppel az egészet simára 
keverjük és két evőkanál segítsé-
gével beleszaggatjuk a nem túl 
forró olajba, hogy a fánk közepe 
is megsüljön. Papírtörlőre szed-
jük, porcukorral és házi lekvárral 
tálalva kínáljuk. Ebből az adagból 
Editnek 24 db apró fánkja lett. 

BAKONYI Erzsébet

MEDGYASZAY HÁZ
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének határozata alapján az 
intézmény működése 2022. október 
1-től 2023. március 31-ig szünetel.

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ
Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének határozata alapján az 
intézmény működése 2022. október 
17-től 2023. március 31-ig szünetel.

- Mi táplálja félelmünket? 
- Hogyan válhatunk képessé az alkalmazko-
dásra, mi kell a bátorsághoz? 
Jegyár: elővételben 2.500 Ft, 
az előadás napján 3.000 Ft

Február 11. (szombat) 10-18 óra 
XIII. KANIZSAI ESKÜVŐ KIÁLLÍTÁS  
Minden, ami esküvő… nem csak  
menyasszonyoknak! 
Divatbemutatók, műsorok, stb. 
A részvétel INGYENES! 
Szervező: Oscard Kanizsa Kft. 
Információ: +36 30 424-1455
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